
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

04.07.2024 60
от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в решениеПредставительного Собрания от13.12.2023 года № 114 «О бюджетеВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на 2024год и плановый период 2025 и 2026годов»

В соответствии с законом Вологодской области «О внесении изменений взакон области «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025и 2026 годов», в целях надлежащего исполнения полномочий, отнесенных квопросам местного значения Верховажского муниципального округа,руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округаВологодской области, Представительное Собрание Верховажскогомуниципального округа Вологодской областиРЕШИЛО:1.Внести в решение Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа Вологодской области от 13.12.2023 года № 114 «Обюджете Верховажского муниципального округа Вологодской области на2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:1.1. В статье 1 абзаце 1:в пункте 1 цифры «1224965,4» заменить цифрами «1266968,7»;в пункте 2 цифры «1291991,5» заменить цифрами «1338007,6»;в пункте 3 цифры «67026,1» заменить цифрами «71038,9»;в статье 1 абзаце 2:в пункте 1 цифры «800963,0» заменить цифрами «803603,4»;в пункте 2 цифры «800963,0» заменить цифрами «803603,4»;в статье 1 абзаце 3:в пункте 1 цифры «806157,7» заменить цифрами «842931,0»;



2

в пункте 2 цифры «806157,7» заменить цифрами «842931,0»;1.2. в статье 2 приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);1.3. в статье 3 приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается);1.4. в статье 5:в пункте 2 подпункте 1 цифры «28247,6» заменить цифрами «34025,0»;в пункте 3 подпункте 2 цифры «23820,5» заменить цифрами «24160,0»;в пункте 5 подпункте 1 цифры «67792,6» заменить цифрами «67842,6»;в пункте 6 приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается).2. Настоящее решение вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов



3

Приложение 1к решению Представительного Собранияот 04.07.2024 года № 60
Приложение 1к решению Представительного Собранияот 13.12.2023 года № 114

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетаВерховажского муниципального округана 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Код Наименование кодагруппы, подгруппы,статьи, подстатьи,элемента, видаисточниковфинансированиядефицитов бюджетов,кода классификацииопераций секторагосударственногоуправления, относящихсяк источникамфинансированиядефицитов бюджетовРоссийской Федерации

Сумма, тыс.рублей

2024 год 2025 год 2026 год

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты издругих бюджетовбюджетной системыРоссийской Федерации

0 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатковсредств на счетах по учетусредств бюджетов
71038,9 0 0

000 01 05 02 01 140000 510 Увеличение прочихостатков денежных средствбюджетов муниципальныхокругов

-1266968,7 -803603,4 -842931,0

000 01 05 02 01 140000 610 Уменьшение прочихостатков денежных средствбюджетов муниципальныхокругов

1338007,6 803603,4 842931,0

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источникивнутреннегофинансирования дефицитовбюджетов

0 0 0

Итого: 71038,9 0 0



4

Приложение 2к решению Представительного Собранияот 04.07.2024 года № 60
Приложение 2к решению Представительного Собранияот 13.12.2023 года № 114

Объем доходов бюджета Верховажского муниципального округа,формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а такжебезвозмездных поступлений на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов (тыс. рублей)Код бюджетнойКлассификации РФ Наименование доходов 2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 510000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 251935,0 269716,0 285582,0
10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182791 196807 210915
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 182791 196807 210915
10102010010000110 Налог на доходы физических лиц сдоходов, источником которых являетсяналоговый агент, за исключениемдоходов, в отношении которыхисчисление и уплата налогаосуществляются в соответствии состатьями 227, 227.1 и 228 Налоговогокодекса Российской Федерации,а такжедоходов от долевого участия ворганизации, полученных в видедивидендов

182129 196096 210151

10102080010000110 Налог на доходы физических лиц в частисуммы налога, превышающей 650 000рублей, относящейся к части налоговойбазы, превышающей 5 000 000 рублей (заисключением налога на доходыфизических лиц с сумм прибыликонтролируемой иностранной компании,в том числе фиксированной прибыликонтролируемой иностраннойкомпании), а также налога на доходыфизических лиц в отношении доходов отдолевого участия в организации,полученных в виде дивидендов

503 541 581



5

10102040010000110 Налог на доходы физических лиц в видефиксированных авансовых платежей сдоходов, полученных физическимилицами, являющимися иностраннымигражданами, осуществляющимитрудовую деятельность по найму уфизических лиц на основании патента всоответствии со статьей 227.1 Налоговогокодекса Российской Федерации

159 170 183

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ)РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИРОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
23858 24476 25594

10302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельноетопливо, подлежащие распределениюмежду бюджетами субъектов РоссийскойФедерации и местными бюджетами сучетом установленныхдифференцированных нормативовотчислений в местные бюджеты

10784 11014 11517

10302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторныемасла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных)двигателей, подлежащие распределениюмежду бюджетами субъектов РоссийскойФедерации и местными бюджетами сучетом установленныхдифференцированных нормативовотчислений в местные бюджеты

50 50 50

10302250010000110 Доходы от уплаты акцизов наавтомобильный бензин, подлежащиераспределению между бюджетамисубъектов Российской Федерации иместными бюджетами с учетомустановленных дифференцированныхнормативов отчислений в местныебюджеты

14314 14685 15356

10302260010000110 Доходы от уплаты акцизов напрямогонный бензин, подлежащиераспределению между бюджетамисубъектов Российской Федерации иместными бюджетами с учетомустановленных дифференцированныхнормативов отчислений в местныебюджеты

-1290 -1273 -1329

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 28403 31453 31992
10501000000000110 Налог, взимаемый в связи сприменением упрощенной системыналогообложения

26823 29385 29826



6

10501010010000110 Налог, взимаемый сналогоплательщиков, выбравших вкачестве объекта налогообложениядоходы

12682 13510 13684

10501020010000110 Налог, взимаемый сналогоплательщиков, выбравших вкачестве объекта налогообложениядоходы, уменьшенные на величинурасходов

14141 15875 16142

10502000020000110 Единый налог на вмененный доход дляотдельных видов деятельности10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 115 585 665
10504060020000110 Налог, взимаемый в связи сприменением патентной системыналогообложения, зачисляемый вбюджеты муниципальных округов

1465 1483 1501

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8263 8353 844510601020140000110 Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам, применяемым кобъектам налогообложения,расположенным в границахмуниципальных округов

4304 4394 4486

10606032140000110 Земельный налог с организаций,обладающих земельным участком,расположенным в границахмуниципальных округов

1217 1217 1217

10606042140000110 Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным участком,расположенным в границахмуниципальных округов

2742 2742 2742

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1453 1453 145310803000010000110 Государственная пошлина по делам,рассматриваемым в судах общейюрисдикции, мировыми судьями
1453 1453 1453

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ ВГОСУДАРСТВЕННОЙ ИМУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

4796 4796 4796

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде аренднойлибо иной платы за передачу ввозмездное пользованиегосударственного и муниципальногоимущества (за исключением имуществабюджетных и автономных учреждений, атакже имущества государственных имуниципальных унитарных предприятий,в том числе казенных)

4178 4178 4178



7

11105010000000120 Доходы, получаемые в виде аренднойплаты за земельные участки,государственная собственность накоторые не разграничена, а такжесредства от продажи права назаключение договоров арендыуказанных земельных участков

2600 2600 2600

11105012140000120 Доходы, получаемые в виде аренднойплаты за земельные участки,государственная собственность накоторые не разграничена и которыерасположены в границах муниципальныхокругов, а также средства от продажиправа на заключение договоров арендыуказанных земельных участков

2600 2600 2600

11105020000000120 Доходы, получаемые в виде аренднойплаты за земли после разграничениягосударственной собственности наземлю, а также средства от продажиправа на заключение договоров арендыуказанных земельных участков (заисключением земельных участковбюджетных и автономных учреждений)

194 194 194

11105024140000120 Доходы, получаемые в виде аренднойплаты , а также средства от продажиправа на заключение договоров арендыза земли, находящиеся в собственностимуниципальных округов( заисключением земельных участковмуниципальных бюджетных иавтономных учреждений)

194 194 194

11105074140000120 Доходы от сдачи в аренду имущества,составляющего казну муниципальныхокругов (за исключением земельныхучастков)

1384 1384 1384

11109044140000120 Прочие поступления от использованияимущества, находящегося всобственности муниципальных округов(за исключением имуществамуниципальных бюджетных иавтономных учреждений, а такжеимущества муниципальных унитарныхпредприятий, в том числе казенных)

618 618 618

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 136 143 152
11201000010000120 Плата за негативное воздействие наокружающую среду 136 143 152
11300000000000000 Доходы от оказания платных услуг икомпенсации затрат государства 24 24 24
11301994140000130 Прочие доходы от оказания платныхуслуг (работ) получателями средствбюджетов муниципальных округов

24 24 24



8

114000000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИМАТЕРИАЛЬНЫХИ НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 504 504 504
11406012140000430 Доходы от продажи земельных участков,государственная собственность накоторые не разграничена и которыерасположены в границах муниципальныхокругов

334 334 334

11402042140000410 Доходы от реализации имущества,находящегося в оперативномуправлении учреждений, находящихся введении органов управлениямуниципальных округов( заисключением имущества муниципальныхбюджетных и автономных учреждений),в части реализации основных средств поуказанному имуществу

170 170 170

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕУЩЕРБА 1707 1707 1707
20000000000000000 Безвозмездные поступления 1015033,7 533887,4 557349,020200000000000000 Безвозмездные поступления от другихбюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации

1009705,2 531579,3 555040,9

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетнойсистемы Российской Федерации 291889,6 207424 197610,3
20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетнойобеспеченности 91443,6 75436,6 58654,5
20215001140000150 Дотации бюджетам муниципальныхокругов на выравнивание бюджетнойобеспеченности из бюджета субъектаРоссийской Федерации

91443,6 75436,6 58654,5

20215002000000150 Дотации бюджетам на поддержку мер пообеспечению сбалансированностибюджетов
76193,6 0 2736,1

20215002140000150 Дотации бюджетам муниципальныхокругов на поддержку мер пообеспечению сбалансированностибюджетов

76193,6 0 2736,1

20215009000000150 Дотации бюджетам на частичнуюкомпенсацию дополнительных расходовна повышение оплаты труда работниковбюджетной сферы и иные цели

124252,4 131987,4 136219,7

20215009140000150 Дотации бюджетам муниципальныхокругов на частичную компенсациюдополнительных расходов на повышениеоплаты труда работников бюджетнойсферы и иные цели

124252,4 131987,4 136219,7

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетнойсистемы Российской Федерации(межбюджетные субсидии)
435346,9 45434,0 62376,3



9

20220077000000150 Субсидии бюджетам насофинансирование капитальныхвложений в объекты муниципальнойсобственности

14550,0 15902,9 27200

20220077140000150 Субсидии бюджетам муниципальныхокругов на софинансированиекапитальных вложений в объектымуниципальной собственности

14550,0 15902,9 27200

20220300000000150 Субсидии бюджетам муниципальныхобразований на обеспечениемероприятий по модернизации системкоммунальной инфраструктуры за счетсредств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развитиятерриторий"

15311,0 0 0

20220300140000150 Субсидии бюджетам муниципальныхокругов на обеспечение мероприятий помодернизации систем коммунальнойинфраструктуры за счет средств,поступивших от публично-правовойкомпании "Фонд развития территорий"

15311,0 0 0

20220302000000150 Субсидии бюджетам муниципальныхобразований на обеспечениемероприятий по переселению гражданиз аварийного жилищного фонда, в томчисле переселению граждан изаварийного жилищного фонда с учетомнеобходимости развития малоэтажногожилищного строительства, за счетсредств бюджетов

36824,8 0 0

20220302140000150 Субсидии бюджетам муниципальныхокругов на обеспечение мероприятий попереселению граждан из аварийногожилищного фонда, в том числепереселению граждан из аварийногожилищного фонда с учетомнеобходимости развития малоэтажногожилищного строительства, за счетсредств бюджетов

36824,8 0 0

20220299000000150 Субсидии бюджетам муниципальныхобразований на обеспечениемероприятий по переселению гражданиз аварийного жилищного фонда, в томчисле переселению граждан изаварийного жилищного фонда с учетомнеобходимости развития малоэтажногожилищного строительства, за счетсредств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развитиятерриторий"

10913,2 0 0



10

20220299140000150 Субсидии бюджетам муниципальныхокругов на обеспечение мероприятий попереселению граждан из аварийногожилищного фонда, в том числепереселению граждан из аварийногожилищного фонда с учетомнеобходимости развития малоэтажногожилищного строительства, за счетсредств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развитиятерриторий"

10913,2 0 0

20220303000000150 Субсидии бюджетам муниципальныхобразований на обеспечениемероприятий по модернизации системкоммунальной инфраструктуры за счетсредств бюджетов

8440,5 0 0

20220303140000150 Субсидии бюджетам муниципальныхокругов на обеспечение мероприятий помодернизации систем коммунальнойинфраструктуры за счет средствбюджетов

8440,5 0 0

20225213000000150 Субсидии бюджетам на обновлениематериально-технической базыобразовательных организаций длявнедрения цифровой образовательнойсреды и развития цифровых навыковобучающихся

3478,6 0 0

20225213140000150 Субсидии бюджетам муниципальныхокругов на обновление материально-технической базы образовательныхорганизаций для внедрения цифровойобразовательной среды и развитияцифровых навыков обучающихся

3478,6 0 0

20225304000000150 Субсидии бюджетам на организациюбесплатного горячего питанияобучающихся, получающих начальноеобщее образование в государственных имуниципальных образовательныхорганизациях

8090,7 7908,1 7683,3

20225304140000150 Субсидии бюджетам муниципальныхокругов на организацию бесплатногогорячего питания обучающихся,получающих начальное общееобразование в государственных имуниципальных образовательныхорганизациях

8090,7 7908,1 7683,3



11

20225424000000150 Субсидии бюджетам на созданиекомфортной городской среды в малыхгородах и исторических поселениях -победителях Всероссийского конкурсалучших проектов создания комфортнойгородской среды

66468,5 0 0

20225424140000150 Субсидии бюджетам муниципальныхокругов на создание комфортнойгородской среды в малых городах иисторических поселениях - победителяхВсероссийского конкурса лучшихпроектов создания комфортнойгородской среды

66468,5 0 0

20225497000000150 Субсидии бюджетам на реализациюмероприятий по обеспечению жильеммолодых семей
1974 1152,2 1045,4

20225497140000150 Субсидии бюджетам муниципальныхокругов на реализацию мероприятий пообеспечению жильем молодых семей
1974 1152,2 1045,4

20225511000000150 Субсидии бюджетам на проведениекомплексных кадастровых работ 81,5 0 0
20225511140000150 Субсидии бюджетам муниципальныхокругов на проведение комплексныхкадастровых работ

81,5 0 0

20225513000000150 Субсидии бюджетам на развитие сетиучреждений культурно-досугового типа 35646,9 0 0
20225513140000150 Субсидии бюджетам муниципальныхокругов на развитие сети учрежденийкультурно-досугового типа

35646,9 0 0

20225555000000150 Субсидии бюджетам на реализациюпрограмм формирования современнойгородской среды
7268,8 0 0

20225555140000150 Субсидии бюджетам муниципальныхокругов на реализацию программформирования современной городскойсреды

7268,8 0 0

20225576000000150 Субсидии бюджетам на обеспечениекомплексного развития сельскихтерриторий
1449,6 0 0

20225576140000150 Субсидии бюджетам муниципальныхокругов на обеспечение комплексногоразвития сельских территорий
1449,6 0 0

20227576000000150 Субсидии бюджетам насофинансирование капитальныхвложений в объекты государственной(муниципальной) собственности в рамкахобеспечения комплексного развитиясельских территорий

8815,7 0 0



12

20227576140000150 Субсидии бюджетам муниципальныхокругов на софинансированиекапитальных вложений в объектыгосударственной (муниципальной)собственности в рамках обеспечениякомплексного развития сельскихтерриторий

8815,7 0 0

20225599000000150 Субсидии бюджетам на подготовкупроектов межевания земельных участкови на проведение кадастровых работ
1922,4 0 0

20225599140000150 Субсидии бюджетам муниципальныхокругов на подготовку проектовмежевания земельных участков и напроведение кадастровых работ

1922,4 0 0

20229999000000150 Прочие субсидии 214110,7 20470,8 26447,620229999140000150 Прочие субсидии бюджетаммуниципальных округов 214110,7 20470,8 26447,6
20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетнойсистемы Российской Федерации 282268,7 278721,3 295054,3
20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществлениепервичного воинского учета органамиместного самоуправления поселений,муниципальных и городских округов

800,6 880,0 960,8

20235118140000150 Субвенции бюджетам муниципальныхокругов на осуществление первичноговоинского учета органами местногосамоуправления поселений,муниципальных и городских округов

800,6 880,0 960,8

20235120000000150 Субвенции бюджетам на осуществлениеполномочий по составлению(изменению) списков кандидатов вприсяжные заседатели федеральныхсудов общей юрисдикции в РоссийскойФедерации

1,9 2 12,6

20235120140000150 Субвенции бюджетам муниципальныхокругов на осуществление полномочийпо составлению (изменению) списковкандидатов в присяжные заседателифедеральных судов общей юрисдикции вРоссийской Федерации

1,9 2 12,6

20235303000000150 Субвенции бюджетам муниципальныхобразований на ежемесячное денежноевознаграждение за классное руководствопедагогическим работникамгосударственных и муниципальныхобразовательных организаций,реализующих образовательныепрограммы начального общегообразования, образовательныепрограммы основного общегообразования, образовательныепрограммы среднего общегообразования

17266,8 9696 9744,4



13

20235303140000150 Субвенции бюджетам муниципальныхокругов на ежемесячное денежноевознаграждение за классное руководствопедагогическим работникамгосударственных и муниципальныхобразовательных организаций,реализующих образовательныепрограммы начального общегообразования,образовательныепрограммы основного общегообразования, образовательныепрограммы среднегообщегообразования

17266,8 9696 9744,4

20235179000000150 Субвенции бюджетам на проведениемероприятий по обеспечениюдеятельности советников директора повоспитанию и взаимодействию сдетскими общественнымиобъединениями в общеобразовательныхорганизациях

1675,6 1409,1 1698,2

20235179140000150 Субвенции бюджетам муниципальныхокругов на проведение мероприятий пообеспечению деятельности советниковдиректора по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениями вобщеобразовательных организациях

1675,6 1409,1 1698,2

20230024000000150 Субвенции местным бюджетам навыполнение передаваемых полномочийсубъектов Российской Федерации
260649,9 264860,2 280765,5

20230024140000150 Субвенции бюджетам муниципальныхокругов на выполнение передаваемыхполномочий субъектов РоссийскойФедерации

260649,9 264860,2 280765,5

20236900000000150 Единая субвенция местным бюджетам избюджета субъекта РоссийскойФедерации
1873,9 1874 1872,8

20236900140000150 Единая субвенция бюджетаммуниципальных округов из бюджетасубъекта Российской Федерации
1873,9 1874 1872,8

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 200 0 020249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 200 0 0

20249999140000150 Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетаммуниципальных округов
200 0 0

20300000000000150 Безвозмездные поступления отгосударственных (муниципальных)организаций
2308,1 2308,1 2308,1



14

20304099140000150 Прочие безвозмездные поступления отгосударственных (муниципальных)организаций в бюджеты муниципальныхокругов

2308,1 2308,1 2308,1

20400000000000150 Безвозмездные поступления отнегосударственных организаций 1702,9 0 0
20404099140000150 Прочие безвозмездные поступления отнегосударственных организаций вбюджеты муниципальных округов

1702,9 0 0

20700000000000000 Прочие безвозмездные поступления 1317,5 0 020704000140000150 Прочие безвозмездные поступления вбюджеты муниципальных округов 1317,5 0 0
20704020140000150 Поступления от денежныхпожертвований, предоставляемыхфизическими лицами получателямсредств бюджетов муниципальныхокругов

1317,5 0 0

Всего доходов 1266968,7 803603,4 842931,0



15

Приложение 3к решению Представительного Собранияот 04.07.2024 года № 60
Приложение 4к решению Представительного Собранияот 13.12.2023 года № 114

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходовбюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (тыс.рублей)
Наименование Раздел Подраздел Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 121810,3 111539,6 111348,2
Функционирование высшего должностного лицасубъекта Российской Федерации и муниципальныхобразований

01 02 2457,6 2276 2256

Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти ипредставительных органов муниципальных образований
01 03 2035,8 1860,8 1860,8

Функционирование Правительства РоссийскойФедерации, высших исполнительных органовгосударственной власти субъектов РоссийскойФедерации, местных администраций

01 04 71761,6 65485,7 65775,1

Судебная система 01 05 1,9 2 12,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых итаможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора

01 06 11173,1 9578,8 9107,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 36,1 36,1 36,1
Резервные фонды 01 11 170 200 200
Другие общегосударственные вопросы 01 13 34174,2 32100,2 32100,2
Национальная оборона 02 00 800,6 880 960,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 800,6 880 960,8
Национальная безопасность иправоохранительная деятельность 03 00 7479,5 6490,3 5894,8
Гражданская оборона 03 09 3152,6 2889,4 2889,4Защита населения и территории от чрезвычайныхситуаций природного и техногенного характера,пожарная безопасность

03 10 3104,2 3273,1 2677,6

Другие вопросы в области нацинальной безопасности иправоохранительной деятельности 03 14 1222,7 327,8 327,8
Национальная экономика 04 00 83833,1 34110,0 35080,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3302,6 2908,2 2908,2
Транспорт 04 08 3055,6 2545,4 2545,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 67842,6 25374,3 26492,3
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 9632,3 3282,1 3134,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 279634,9 45199,4 28667,1
Жилищное хозяйство 05 01 61826,5 2083,6 1083,6
Коммунальное хозяйство 05 02 55623,8 22758,9 293,7
Благоустройство 05 03 157263,5 15763,5 22696,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунальногохозяйства 05 05 4921,1 4593,4 4593,4
Охрана окружающей среды 06 00 12662,9 3500 2500
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 12162,9 3092,8 2061,9
Охрана объектов растительного и животного мира исреды их обитания 06 03 500 407,2 438,1



16

Образование 07 00 509422,3 458331,5 503406,5
Дошкольное образование 07 01 118216,3 120868,8 124782,1
Общее образование 07 02 306293,0 268365,0 307987,5
Дополнительное образование детей 07 03 44694,3 32483,4 34012,6
Молодежная политика 07 07 1095,0 1095,0 1105,0
Другие вопросы в области образования 07 09 39123,7 35519,3 35519,3
Культура, кинематография 08 00 172359,3 78206,9 81322,8
Культура 08 01 158342,5 64346 67461,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 14016,8 13860,9 13860,9
Здравоохранение 09 00 186 186 186
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 186 186 186
Социальная политика 10 00 41227,7 17479,8 17316,9
Пенсионное обеспечение 10 01 3928,3 3991,4 3991,4
Социальное обеспечение населения 10 03 36802,0 12991,0 12828,1
Другие вопросы в области соцполитики 10 06 497,4 497,4 497,4
Физическая культура и спорт 11 00 108591,0 32009,0 32087,9
Массовый спорт 11 02 50764,0 32009,0 32087,9
Спорт высших достижений 11 03 57827,0 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 1338007,6 787932,5 818771,0
УСЛОВНО УТВЕРЖДАЕМЫЕ РАСХОДЫ 15670,9 24160

ВСЕГО РАСХОДОВ 1338007,6 803603,4 842931,0



17

Приложение 4к решению Представительного Собранияот 04.07.2024 года № 60
Приложение 5к решению Представительного Собранияот 13.12.2023 года № 114

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевымстатьям (муниципальным программам и непрограммным направлениямдеятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификациирасходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс.руб.)Наименование Раздел ПодРаздел

Целевая статья Видрасходов
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственныевопросы 01 00 121810,3 111539,6 111348,2
Функционирование высшегодолжностного лица субъектаРоссийской Федерации имуниципальных образований

01 02 2457,6 2276 2256

Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

01 02 04 0 00 00000 2457,6 2276 2256

Подпрограмма"Совершенствование и развитиемуниципальной службыадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

01 02 04 1 00 00000 17 50 30

Основное мероприятияе"Формирование системыдополнительногопрофессионального образованиямуниципальных должностей,муниципальных служащих иработников, осуществляющихтехническое обеспечениедеятельности структурныхподразделений и органовадминистрации округа"

01 02 04 1 04 00000 17 50 30

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
01 02 04 1 04 00190 17 50 30

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 02 04 1 04 00190 240 17 50 30

Подпрограмма "Обеспечение ифункционирование администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

01 02 04 2 00 00000 2440,6 2226 2226

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

01 02 04 2 01 00000 2440,6 2226 2226

Глава муниципального образования 01 02 04 2 01 00000 2440,6 2226 2226
Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов

01 02 04 2 01 00190 1998,5 1783,9 1783,9



18

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 02 04 2 01 00190 120 1998,5 1783,9 1783,9

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

01 02 04 2 01 70030 442,1 442,1 442,1

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 02 04 2 01 70030 120 442,1 442,1 442,1

Функционированиезаконодательных(представительных) органовгосударственной власти ипредставительных органовмуниципальных образований

01 03 2035,8 1860,8 1860,8

Обеспечение деятельности органовмуниципальной власти
01 03 92 0 00 00000 2035,8 1860,8 1860,8

Председатель ПредставительногоСобрания 01 03 92 1 00 00000 831,1 713,5 713,5
Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов

01 03 92 1 00 00190 580,7 463,1 463,1
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

01 03 92 1 00 00190 120 569,6 463,1 463,1

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 03 92 1 00 00190 240 11,1 0 0

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

01 03 92 1 00 70030 250,4 250,4 250,4

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 03 92 1 00 70030 120 250,4 250,4 250,4

Обеспечение деятельности органовмуниципальной власти 01 03 92 0 00 00000 1204,7 1147,3 1147,3
Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 01 03 92 0 00 00190 1021,6 964,2 964,2
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

01 03 92 0 00 00190 120 507,3 449,9 449,9

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 03 92 0 00 00190 240 512,2 512,2 512,2

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 03 92 0 00 00190 850 2,1 2,1 2,1
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

01 03 92 0 00 70030 183,1 183,1 183,1

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 03 92 0 00 70030 120 183,1 183,1 183,1

Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органовгосударственной власти субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций

01 04 71761,6 65485,7 65775,1



19

Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

01 04 04 0 00 00000 70695,6 64419,7 64709,1

Подпрограмма"Совершенствование и развитиемуниципальной службыадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

01 04 04 1 00 00000 30,00 110,00 400,00

Основное мероприятие"Совершенствованиеорганизационных и правовыхмеханизмов профессиональнойслужебной деятельности"

01 04 04 1 01 00000 0 0 230

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 01 04 04 1 01 00190 0 0 230
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 04 04 1 01 00190 240 0 0 230

Основное мероприятие"Формирование системыдополнительногопрофессионального образованиямуниципальных служащих иработников, осуществляющихтехническое обеспечениедеятельности структурныхподразделений и органовадминистрации округа"

01 04 04 1 04 00000 30 110 70

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 01 04 04 1 04 00190 30 110 70
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 04 04 1 04 00190 240 30,00 110,00 70,00

Основное мероприятияе"Повышение квалификации лиц, вдолжностные обязанности которыхвходит участие в противодействиикоррупции"

01 04 04 1 09 00000 0,00 0,00 60,00

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 01 04 04 1 09 00190 0,00 0,00 60,00
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 04 04 1 09 00190 240 0,00 0,00 60,00

Основное мероприятияе"Организация правовогоинформирования и правовоепросвещение граждан по вопросампротиводействия коррупции"

01 04 04 1 10 00000 0,00 0,00 40,00

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 01 04 04 1 10 00190 0,00 0,00 40,00
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 04 04 1 10 00190 240 0,00 0,00 40,00

Подпрограмма "Обеспечение ифункционирование администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

01 04 04 2 00 00000 35256,70 31765,20 31765,20

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

01 04 04 2 01 00000 35256,7 31765,2 31765,2



20

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
01 04 04 2 01 00190 20854,6 18724,6 18724,6

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 04 04 2 01 00190 120 20854,6 18724,6 18724,6

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

01 04 04 2 01 70030 4592,7 4592,7 4592,7

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 04 04 2 01 70030 120 4592,7 4592,7 4592,7

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере охраны окружающей среды
01 04 04 2 01 72310 194,7 194,7 194,7

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 04 04 2 01 72310 120 194,7 194,7 194,7

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере архивного дела
01 04 04 2 01 72190 201,8 201,8 201,8

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 04 04 2 01 72190 120 201,8 201,8 201,8

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов(технический и младшийобслуживающий персонал)

01 04 04 2 01 00191 5787,9 4426,4 4426,4

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 04 04 2 01 00191 120 5787,9 4426,4 4426,4

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений (технический имладший обслуживающийперсонал)

01 04 04 2 01 70031 3625 3625 3625

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 04 04 2 01 70031 120 3625 3625 3625

Подпрограмма "Материально-техническое обеспечениедеятельности администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

01 04 04 3 00 00000 9153 7498 7497,4

Основное мероприятие"Мероприятия в сферематериально-техническогообеспечения деятельностиадминистрации округа"

01 04 04 3 01 00000 9153 7498 7497,4

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
01 04 04 3 01 00190 8960,7 7305 7305

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 04 04 3 01 00190 240 8683,7 7028 7028

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
01 04 04 3 01 00190 320 27 27 27

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 04 04 3 01 00190 850 250 250 250
Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере охраны окружающей среды

01 04 04 3 01 72310 70,2 70,3 69,1



21

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 04 04 3 01 72310 240 70,2 70,3 69,1

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере архивного дела
01 04 04 3 01 72190 122,1 122,7 123,3

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 04 04 3 01 72190 240 122,1 122,7 123,3

Подпрограмма "Обеспечениедеятельности Управления по работес территориями администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

01 04 04 6 00 00000 26255,9 25046,5 25046,5

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиУправления по работе стерриториями администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

01 04 04 6 01 00000 26255,9 25046,5 25046,5

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
01 04 04 6 01 00190 13397 12466,5 12466,5

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 04 04 6 01 00190 120 7041 6155,7 6155,7

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 04 04 6 01 00190 240 6082 6035,7 6035,7

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
01 04 04 6 01 00190 320 44,3 44,3 44,3

Исполнение судебных актов 01 04 04 6 01 00190 830 2,4 0 0
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 04 04 6 01 00190 850 227,3 230,8 230,8
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов (технический и младшийобслуживающий персонал)

01 04 04 6 01 00191 5170,9 4892 4892

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 04 04 6 01 00191 120 5170,9 4892 4892

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

01 04 04 6 01 70030 3248,6 3248,6 3248,6

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 04 04 6 01 70030 120 3248,6 3248,6 3248,6

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений (технический имладший обслуживающийперсонал)

01 04 04 6 01 70031 4439,4 4439,4 4439,4

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 04 04 6 01 70031 120 4439,4 4439,4 4439,4

Муниципальная программа"Обеспечение законности,правопорядка и общественнойбезопасности на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на

01 04 14 0 00 00000 1066 1066 1066



22

2023-2028 годы"
Подпрограмма " Обеспечениереализации Муниципальнойпрограммы"

01 04 14 4 00 00000 1066 1066 1066

Основное мероприятие"Обеспечение исполнения органамиместного самоуправленияотдельных государственныхполномочий в сфереадминистративныхправоотношений"

01 04 14 4 00 00000 1066 1066 1066

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере административныхотношений

01 04 14 4 01 72310 1066 1066 1066

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 04 14 4 01 72310 120 758,5 758,5 758,5

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 04 14 4 01 72310 240 307,5 307,5 307,5

Судебная система 01 05 1,9 2 12,6
Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

01 05 04 0 00 00000 1,9 2 12,6

Подпрограмма "Материально-техническое обеспечениедеятельности администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

01 05 04 3 00 00000 1,9 2 12,6

Основное мероприятие"Мероприятия в сферематериально-техническогообеспечения деятельностиадминистрации округа"

01 05 04 3 01 00000 1,9 2 12,6

Составление списков кандидатов вприсяжные заседатели федеральныхсудов
01 05 04 3 01 51200 1,9 2 12,6

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 05 04 3 01 51200 240 1,9 2 12,6

Обеспечение деятельностифинансовых, налоговых итаможенных органов и органовфинансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 11173,1 9578,8 9107,4

Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

01 06 04 0 00 00000 10310,8 8785,3 8313,9

Подпрограмма «Обеспечениесбалансированности бюджетаВерховажского муниципальногоокруга, повышение эффективностибюджетных расходов Финансовымуправлением администрацииВерховажского муниципальногоокруга»

01 06 04 5 00 00000 10310,8 8785,3 8313,9



23

Основное мероприятие"Обеспечение исполненияполномочий, возложенных наФинансовое управлениеадминистрации округа."

01 06 04 5 01 00000 10310,8 8785,3 8313,9

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
01 06 04 5 01 00190 8653,7 7128,2 6656,8

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 06 04 5 01 00190 120 6878,8 5703,3 5703,3

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 06 04 5 01 00190 240 1770 1420 948,6

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
01 06 04 5 01 00190 320 4,5 4,5 4,5

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 06 04 5 01 00190 850 0,4 0,4 0,4
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

01 06 04 5 01 70030 1611,5 1611,5 1611,5

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 06 04 5 01 70030 120 1611,5 1611,5 1611,5

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере регулирования цен (тарифов)
01 06 04 5 01 72310 45,6 45,6 45,6

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 06 04 5 01 72310 120 22,8 22,8 22,8

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 06 04 5 01 72310 240 22,8 22,8 22,8

Обеспечение деятельностиКонтрольно-счетной комиссии
01 06 93 0 00 00000 862,3 793,5 793,5

Председатель контрольно-счетнойкомиссии 01 06 93 1 00 00000 862,3 793,5 793,5
Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов

01 06 93 1 00 00190 599,2 530,4 530,4
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

01 06 93 1 00 00190 120 558,6 489,8 489,8

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 06 93 1 00 00190 240 39,6 39,6 39,6

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 06 93 1 00 00190 850 1 1 1
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

01 06 93 1 00 70030 263,1 263,1 263,1

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 06 93 1 00 70030 120 263,1 263,1 263,1

Обеспечение проведения выборов иреферендумов 01 07 36,1 36,1 36,1
Обеспечение деятельностиизбирательной комиссии 01 07 94 0 00 00000 36,1 36,1 36,1



24

Расходы на обеспечениедеятельности избирательнойкомиссии
01 07 94 0 00 90100 36,1 36,1 36,1

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 07 94 0 00 90100 240 36,1 36,1 36,1

Резервные фонды 01 11 170 200 200
Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 170 200 200
Резервные фонды исполнительныхорганов муниципальной власти 01 11 70 4 00 00000 170 200 200
Резервные фонды местнойадминистрации 01 11 70 4 00 20970 170 200 200
Резервные средства 01 11 70 4 00 20970 870 170 200 200
Другие общегосударственныевопросы 01 13 34174,2 32100,2 32100,2
Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

01 13 04 0 00 00000 7116,3 5348,8 5348,8

Подпрограмма "Обеспечение ифункционирование администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

01 13 04 2 00 00000 1860 1506 1506

Основное мероприятие "Прочиемероприятия" 01 13 04 2 02 00000 1660 1306 1306
Обеспечение мероприятий,проводимых администрациейокруга и органами исполнительнойвласти

01 13 04 2 02 90040 1660 1306 1306

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 04 2 02 90040 240 1650 1296 1296

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 13 04 2 02 90040 850 10 10 10
Основное мероприятие"Представительские расходы" 01 13 04 2 03 90041 200 200 200
Представительские расходы 01 13 04 2 03 90041 200 200 200
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 04 2 03 90041 240 200 200 200

Подпрограмма "Материально-техническое обеспечениедеятельности администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

01 13 04 3 00 00000 1128,4 0 0

Основное мероприятие"Мероприятия в сферематериально-техническогообеспечения деятельностиадминистрации округа"

01 13 04 3 01 00000 1128,4 0 0

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 01 13 04 3 01 00190 1128,4 0 0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 04 3 01 00190 240 578,4 0 0

Исполнение судебных актов 01 13 04 3 01 00190 830 2,8 0 0Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 13 04 3 01 00190 850 547,2 0 0



25

Подпрограмма "Снижениеадминистративных барьеров,повышение качества и доступностимуниципальных услуг, в том числена базе многофункциональногоцентра организации предоставлениягосударственных и муниципальныхуслуг"

01 13 04 4 00 00000 3577,9 3342,8 3342,8

Основное мероприятие"Обеспечение исполнения МФЦВерховажского муниципальногоокруга возложенных полномочий"

01 13 04 4 01 00000 3577,9 3342,8 3342,8

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере организации деятельностимногофункциональных центровпредоставления государственных имуниципальных услуг

01 13 04 4 01 72250 3577,9 3342,8 3342,8

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 01 13 04 4 01 72250 110 3038,8 3038,8 3038,8
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 04 4 01 72250 240 539,1 304 304

Подпрограмма "Обеспечениедеятельности Управления по работес территориями администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

01 13 04 6 00 00000 550 500 500

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиУправления по работе стерриториями администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

01 13 04 6 01 00000 550 500 500

Обеспечение мероприятий,проводимых администрациейокруга и органами исполнительнойвласти

01 13 04 6 01 90040 550 500 500

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 04 6 01 90040 240 550 500 500

Муниципальная программа"Обеспечение законности,правопорядка и общественнойбезопасности на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

01 13 14 0 00 00000 65 65 65

Подпрограмма "Профилактикапреступлений и иныхправонарушений"
01 13 14 1 00 00000 50 50 50

Основное мероприятие"Предупреждение беспризорности,безнадзорности, профилактикаправонарушенийнесовершеннолетних"

01 13 14 1 01 00000 30 30 30

Мероприятия по профилактикебеспризорности, безнадзорности 01 13 14 1 01 23060 30 30 30
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 14 1 01 23060 240 30 30 30

Основное мероприятие"Предупреждение экстремизма итерроризма"
01 13 14 1 03 00000 10 10 10



26

Мероприятия по предупреждениюэкстремизма и терроризма
01 13 14 1 03 23060 10 10 10

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 14 1 03 23060 240 10 10 10

Основное мероприятие"Предупреждение имущественныхпреступлений"
01 13 14 1 05 00000 5 5 5

Мероприятия по предупреждениюэкстремизма и терроризма
01 13 14 1 05 23060 5 5 5

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 14 1 05 23060 240 5 5 5

Основное мероприятие"Привлечение общественности кохране общественного порядка"
01 13 14 1 07 00000 5 5 5

Мероприятия по предупреждениюэкстремизма и терроризма 01 13 14 1 07 23060 5 5 5
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 14 1 07 23060 240 5 5 5

Подпрограмма "Противодействиенезаконному обороту наркотиков,снижение масштабовзлоупотребления алкогольнойпродукцией, профилактикаалкоголизма и наркомании"

01 13 14 3 00 00000 15 15 15

Основное мероприятие"Профилактика незаконногооборота наркотиков, зависимости отпсихоактивных веществ, снижениемасштабов злоупотребленияалкогольной продукцией"

01 13 14 3 01 00000 5 5 5

Мероприятия по профилактикенезаконного оборота наркотиков иалкоголизма
01 13 14 3 01 23060 5 5 5

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 14 3 01 23060 240 5 5 5

Основное мероприятие"Информационное обеспечениедеятельности по противодействиюнезаконному обороту наркотиков изависимости от психоактивныхвеществ, Развитие институтасоциальной рекламы"

01 13 14 3 05 00000 10 10 10

Мероприятия по профилактикенезаконного оборота наркотиков иалкоголизма
01 13 14 3 05 23060 10 10 10

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 14 3 05 23060 240 10 10 10

Муниципальная программа"Старшее поколение на 2023-2028годы на территории Верховажскогомуниципального округаВологодской области"

01 13 15 0 00 00000 1100 1100 1100

Подпрограмма "Старшее поколениена территории Верховажскогомуниципального округа"
01 13 15 1 00 00000 120 120 120



27

Основное мероприятие"Организация свободного времении культурного досуга гражданпожилого возраста"

01 13 15 1 01 00000 120 120 120

Мероприятия со старшимпоколением района 01 13 15 1 01 20220 120 120 120
Субсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных (муниципальных)учреждений

01 13 15 1 01 20220 630 120 120 120

Подпрограмма "Поддержкасоциально - ориентированныхнекомерческих организаций вВерховажском муниципальномокруге"

01 13 15 2 00 00000 980 980 980

Основное мероприятие "Поддержкасоциально-ориентированныхнекоммерческих организаций"
01 13 15 2 01 00000 980 980 980

Некомерческая организация Советветеранов 01 13 15 2 01 90050 561 561 561
Субсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных (муниципальных)учреждений

01 13 15 2 01 90050 630 561 561 561

Некомерческая организацияОбщество инвалидов 01 13 15 2 01 90060 419 419 419
Субсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных (муниципальных)учреждений

01 13 15 2 01 90060 630 419 419 419

Муниципальная программа "Организация качественного иэффективного обслуживаниямуниципальных учреждений иорганов местного самоуправленияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области в 2023-2028 годах"

01 13 17 0 00 00000 25223,5 25517,0 25517,0

Основное мероприятие"Осуществление бюджетного(бухгалтерского) учета иотчетности в органах местногосамоуправления, казенных ибюджетных учрежденияхВерховажского муниципальногоокруга"

01 13 17 0 01 00000 21552,8 21846,3 21846,3

Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений
01 13 17 0 01 00590 14035,2 13509,7 13509,7

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 01 13 17 0 01 00590 110 12029,7 11210,7 11210,7
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 17 0 01 00590 240 2000,4 2293,9 2293,9

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 13 17 0 01 00590 850 5,1 5,1 5,1
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

01 13 17 0 01 70030 5209,5 6028,5 6028,5

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 01 13 17 0 01 70030 110 5209,5 6028,5 6028,5



28

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений,осуществляющих финансовуюдеятельность за счет прочихбезвозмездных поступлений

01 13 17 0 01 00591 2308,1 2308,1 2308,1

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 01 13 17 0 01 00591 110 2308,1 2308,1 2308,1
Основное мероприятие"Обеспечение функционированияобслуживаемых учреждений"

01 13 17 0 02 00000 3670,7 3670,7 3670,7

Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений
01 13 17 0 02 00592 2421,7 2365,1 2365,1

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 01 13 17 0 02 00592 110 2406,7 2350,1 2350,1
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 17 0 02 00592 240 15 15 15

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

01 13 17 0 02 70030 1249 1305,6 1305,6

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 01 13 17 0 02 70030 110 1249 1305,6 1305,6
Обеспечение деятельности органовмуниципальной власти 01 13 91 0 00 00000 669,4 69,4 69,4
Другие общегосударственныевопросы 01 13 91 0 00 00192 600 0 0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 91 0 00 00192 240 600 0 0

Обеспечение мероприятий,проводимых администрациейокруга и органами исполнительнойвласти

01 13 91 0 00 90040 59,4 59,4 59,4

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 91 0 00 90040 240 59,4 59,4 59,4

Представительские расходы 01 13 91 0 00 90041 10 10 10
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

01 13 91 0 00 90041 240 10 10 10

Национальная оборона 02 00 800,6 880 960,8Мобилизационная и вневойсковаяподготовка 02 03 800,6 880 960,8
Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

02 03 04 0 00 00000 800,6 880 960,8

Подпрограмма "Обеспечениедеятельности Управления по работес территориями администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

02 03 04 6 00 00000 800,6 880 960,8

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиУправления по работе стерриториями администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

02 03 04 6 01 00000 800,6 880 960,8



29

Осуществление полномочий попервичному воинскому учету 02 03 04 6 01 51180 800,6 880 960,8
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

02 03 04 6 01 51180 120 800,6 880 960,8

Национальная безопасность иправоохранительнаядеятельность
03 00 7479,5 6490,3 5894,8

Гражданская оборона 03 09 3152,6 2889,4 2889,4
Муниципальная программа"Развитие системы комплекснойбезопасности жизнедеятельностинаселения Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

03 09 12 0 00 00000 3152,6 2889,4 2889,4

Подпрограмма "Развитие единойдежурно-диспетчерской службыВерховажского муниципальногоокруга"

03 09 12 1 00 00000 2606,9 2476,2 2476,2

Основное мероприятие"Обеспечение деятельности единойдиспетчерской службы и дежурнойсмены оператора Сиситемы -112"

03 09 12 1 01 00000 2606,9 2476,2 2476,2

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
03 09 12 1 01 00190 1598,5 1467,8 1467,8

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
03 09 12 1 01 00190 120 1535,1 1419,9 1419,9

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

03 09 12 1 01 00190 240 63,4 47,9 47,9

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

03 09 12 1 01 70030 1008,4 1008,4 1008,4

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
03 09 12 1 01 70030 120 1008,4 1008,4 1008,4

Подпрограмма " Снижение рисков исмягчение последствийчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, обеспечениебезопасности жизнедеятельностинаселения в Верховажскоммуниципальном округе на 2023-2028 годы"

03 09 12 2 00 00000 545,7 413,2 413,2

Основное мероприятие"Выполнение мероприятий поснижению рисков и смягчениюпоследствий чрезвычайныхситуаций природного итехногенного характера натерритории Верховажского округа"

03 09 12 2 01 00000 290,7 158,2 158,2

Мероприятия по снижению рискови смягчению последствийчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера

03 09 12 2 01 90010 290,7 158,2 158,2

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

03 09 12 2 01 90010 240 290,7 158,2 158,2



30

Основное мероприятие "Созданиенеснижаемого запаса материально-технических рескрсов дляоперативного устранениянеисправностей и аварий наобъектах жизнеобеспечения"

03 09 12 2 02 00000 30 30 30

Мероприятия по снижению рискови смягчению последствийчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера

03 09 12 2 02 90010 30 30 30

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

03 09 12 2 02 90010 240 30 30 30

Основное мероприятие "Созданиерезерва финансовых средств дляликвидации ЧС"
03 09 12 2 03 00000 200 200 200

Мероприятия по снижению рискови смягчению последствийчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера

03 09 12 2 03 90010 200 200 200

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

03 09 12 2 03 90010 240 200 200 200

Основное мероприятие"Мобилизационная подготовкаэкономики"
03 09 12 2 04 00000 25 25 25

Мероприятия по снижению рискови смягчению последствийчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера

03 09 12 2 04 90010 25 25 25

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

03 09 12 2 04 90010 240 25 25 25

Защита населения и территории отчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, пожарная безопасность

03 10 3104,2 3273,1 2677,6

Муниципальная программа"Развитие системы комплекснойбезопасности жизнедеятельностинаселения Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

03 10 12 0 00 00000 3104,2 3273,1 2677,6

Подпрограмма "Обеспечениепожарной безопасностиВерховажского муниципальногоокруга"

03 10 12 3 00 00000 3104,2 3273,1 2677,6

Основное мероприятие "Обеспечение пожарнойбезопасности"
03 10 12 3 01 00000 3104,2 3273,1 2677,6

Мероприятия по пожарнойбезопасности 03 10 12 3 01 24190 3104,2 97,1 692,6
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

03 10 12 3 01 24190 240 3059,2 52,1 647,6

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 03 10 12 3 01 24190 850 45 45 45
Создание и (или) ремонтисточников наружноговодоснабжения для забора воды вцелях пожаротушения

03 10 12 3 01 S1810 0 3176 1985



31

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

03 10 12 3 01 S1810 240 0 3176 1985

Другие вопросы в областинацинальной безопасности иправоохранительной деятельности
03 14 1222,7 327,8 327,8

Муниципальная программа"Развитие системы комплекснойбезопасности жизнедеятельностинаселения Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

03 14 12 0 00 00000 600 0 0

Подпрограмма " Снижение рисков исмягчение последствийчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, обеспечениебезопасности жизнедеятельностинаселения в Верховажскоммуниципальном округе на 2023-2028 годы"

03 14 12 2 00 00000 600 0 0

Основное мероприятие:Мероприятия, проводимые в рамкахспециальной военной операции
03 14 12 2 05 00000 600 0 0

Проведение мероприятий,связанных с сопровождениемграждан, отобранных длязаключения контрактов дляпрохождения военной службы вВооруженных силах РФ

03 14 12 2 05 90051 300 0 0

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
03 14 12 2 05 90051 120 200 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

03 14 12 2 05 90051 240 100 0 0

Оказания адресной помощигражданам, заключившимконтракты для прохождениявоенной службы в Вооруженныхсилах РФ, и членам их семей

03 14 12 2 05 90052 300 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

03 14 12 2 05 90052 240 300 0 0

Муниципальная программа"Обеспечение законности,правопорядка и общественнойбезопасности на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

03 14 14 0 00 00000 622,7 327,8 327,8

Подпрограмма "Профилактикапреступлений и иныхправонарушений"
03 14 14 1 00 00000 622,7 327,8 327,8

Основное мероприятие"Предупреждение правонарушенийи преступлений в общественныхместах и на улицах с помощьютехнических средств"

03 14 14 1 04 00000 622,7 327,8 327,8

Внедрение и (или) эксплуатацияаппаратно-программного комплекса"Безопасный город"
03 14 14 1 04 21060 199,8 199,8 199,8



32

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

03 14 14 1 04 21060 240 199,8 199,8 199,8

Внедрение и (или) эксплуатацияаппаратно-программного комплекса"Безопасный город"
03 14 14 1 04 S1060 174,2 128 128

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

03 14 14 1 04 S1060 240 174,2 128 128

Проведение мероприятяий поантитеррористическойзащищенности мест массовогопребывания людей

03 14 14 1 04 S1130 248,7 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

03 14 14 1 04 S1130 240 248,7 0 0

Национальная экономика 04 00 83833,1 34110,0 35080,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3302,6 2908,2 2908,2
Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

04 05 04 0 00 00000 3302,6 2908,2 2908,2

Подпрограмма "Обеспечение ифункционирование администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

04 05 04 2 00 00000 3302,6 2908,2 2908,2

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

04 05 04 2 01 00000 3302,6 2908,2 2908,2

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 05 04 2 01 00190 120 2709,5 2315,1 2315,1

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

04 05 04 2 01 70030 593,1 593,1 593,1

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 05 04 2 01 70030 120 593,1 593,1 593,1

Транспорт 04 08 3055,6 2545,4 2545,4
Муниципальная программа"Развитие сети автомобильныхдорог местного значения натерритории Верховажскогомуниципального округаВологодской области на период2023-2028 годов"

04 08 10 0 00 00000 3055,6 2545,4 2545,4

Подпрограмма "Транспортноеобслуживание населенияВерховажского муниципальногоокруга"

04 08 10 2 00 00000 3055,6 2545,4 2545,4

Основное мероприятие "Поддержкатранспортных организаций ииндивидуальныхпредпринимателей"

04 08 10 2 01 00000 3055,6 2545,4 2545,4

Организация транспортногообслуживания населения намуниципальных маршрутахрегулярных перевозок

04 08 10 2 01 S1370 3055,6 2545,4 2545,4



33

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

04 08 10 2 01 S1370 240 3055,6 2545,4 2545,4

Дорожное хозяйство (дорожныефонды) 04 09 67842,6 25374,3 26492,3
Муниципальная программа"Развитие сети автомобильныхдорог местного значения натерритории Верховажскогомуниципального округаВологодской области на период2023-2028 годов"

04 09 10 0 00 00000 67842,6 25374,3 26492,3

Подпрограмма "Содержание сетиавтомобильных дорог местногозначения Верховажскогомуниципального округа"

04 09 10 1 00 00000 16719,6 17276,5 18122,5

Основное мероприятие"Содержание сети автомобильныхдорог и искусственныхсооружений"

04 09 10 1 01 00000 16719,6 17276,5 18122,5

Осуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог общегопользования местного значения внеграниц населенных пунктов

04 09 10 1 01 24200 7102 7286,7 7619,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

04 09 10 1 01 24200 240 7102 7286,7 7619,0

Осуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог общегопользования местного значения вграницах населенных пунктов

04 09 10 1 01 24210 7842,5 8046,4 8413,4

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

04 09 10 1 01 24210 240 7842,5 8046,4 8413,4

Осуществление аварийно-восстановительных работ вотношении автомобильных дорогобщего пользования местногозначения

04 09 10 1 01 24212 1775,1 1943,4 2090,1

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

04 09 10 1 01 24212 240 1775,1 1943,4 2090,1

Подпрограмма "Развитие сетиавтомобильных дорог местногозначения Верховажскогомуниципального округа"

04 09 10 3 00 00000 51123,0 8097,8 8369,8

Основное мероприятие "Развитиесети автомобильных дорог иискусственных сооружений"
04 09 10 3 01 00000 51123,0 8097,8 8369,8

Осуществление ремонтных работ вотношении автомобильных дорогобщего пользования местногозначения

04 09 10 3 01 24211 5542,9 6881,2 7153,2

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

04 09 10 3 01 24211 240 5542,9 6881,2 7153,2

Паспортизация автомобильныхдорог общего пользования 04 09 10 3 01 24220 300,0 300,0 300,0



34

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

04 09 10 3 01 24220 240 300,0 300,0 300,0

Осуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог общегопользования местного значения

04 09 10 3 01 S1350 25918,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для государственных нужд 04 09 10 3 01 S1350 240 25918,4 0,0 0,0
Осуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог общегопользования местного значения дляобеспечения подъездов кземельным участкам,предоставляемым отдельнымкатегориям граждан

04 09 10 3 01 S1360 1361,7 916,6 916,6

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

04 09 10 3 01 S1360 240 1361,7 916,6 916,6

Приобретение специализированнойтехники для содержания улично-дорожной сети
04 09 10 3 01 S1190 18000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

04 09 10 3 01 S1190 240 18000,0 0,0 0,0

Другие вопросы в областинациональной экономики 04 12 9632,3 3282,1 3134,1
Муниципальная программа "Совершенствование системыуправления и распоряженияземельно-имущественнымкомплексом Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

04 12 05 0 00 00000 3160,6 898 750

Основное мероприятие"Организация проведениякадастровых работ по объектамнедвижимости, в том числе иземельным участкам"

04 12 05 0 01 00000 3160,6 898 750

Постановка на кадастровый учетобъектов недвижимости 04 12 05 0 01 90090 898 898 750
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

04 12 05 0 01 90090 240 898 898 750

Проведение комплексныхкадастровых работ, за исключениемрасходов, предусмотренных насофинансирование субсидии изфедерального бюджета

04 12 05 0 01 S5110 126,6 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

04 12 05 0 01 S5110 240 126,6 0 0

Подготовка проектов межеванияземельных участков и напроведение кадастровых работ(подготовка проектов межеванияземельных участков)

04 12 05 0 01 L5991 700 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

04 12 05 0 01 L5991 240 700 0 0



35

Подготовка проектов межеванияземельных участков и напроведение кадастровых работ(проведение кадастровых работ)

04 12 05 0 01 L5992 1436 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

04 12 05 0 01 L5992 240 1436 0 0

Основное мероприятие "Развитиеинфраструктуры сельскихтерриторий"
04 12 08 0 02 00000 3708,4 0 0

Мероприятия по реализациипроекта "Народный бюджет" 04 12 08 0 02 S2270 3708,4 0 0
Бюджетные инвестиции 04 12 08 0 02 S2270 410 3708,4 0 0
Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого исреднего предпринимательстваВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

04 12 18 0 00 00000 2763,3 2384,1 2384,1

Основное мероприятие" Поддержкаделовой и инвестиционнойактивности"
04 12 18 0 01 00000 20 20 20

Мероприятия по поддержке малогопредпринимательства 04 12 18 0 01 20450 20 20 20
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

04 12 18 0 01 20450 240 20 20 20

Основное мероприятие "Развитиемобильной торговли вмалонаселенных и (или)труднодоступных населенныхпунктах округа"

04 12 18 0 02 00000 2743,3 2364,1 2364,1

Компенсация на возмещение частизатрат на горюче-смазочныематериалы при доставке товаровпервой необходимости втруднодоступные ималонаселенные пункты

04 12 18 0 02 S1250 1228,6 849,4 849,4

Субсидии юридическим лицам(кроме некомерческихорганизаций), индивидуальнымпредпринимателям, физическимлицам - производителям товаров,работ, услуг

04 12 18 0 02 S1250 810 1228,6 849,4 849,4

Доставка товаров в социально-значимые магазины вмалонаселенных и (или)труднодоступных населенныхпунктах

04 12 18 0 02 S1251 1514,7 1514,7 1514,7

Субсидии юридическим лицам(кроме некомерческихорганизаций), индивидуальнымпредпринимателям, физическимлицам - производителям товаров,работ, услуг

04 12 18 0 02 S1251 810 1514,7 1514,7 1514,7

Жилищно-коммунальноехозяйство 05 00 279634,9 45199,4 28667,1
Жилищное хозяйство 05 01 61826,5 2083,6 1083,6
Муниципальная программа"Развитие жилищно-коммунальногохозяйства Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

05 01 03 0 00 00000 3048,9 2083,6 1083,6



36

Подпрограмма "Реформирование имодернизация жилищно-коммунального хозяйства иповышение энергетическойэффективности"

05 01 03 1 00 00000 3048,9 2083,6 1083,6

Основное мероприятие"Капитальный ремонтмуниципального жилищногофонда"

05 01 03 1 02 00000 3048,9 2083,6 1083,6

Расходы на капитальный ремонтжилищного фонда
05 01 03 1 02 20710 3048,9 2083,6 1083,6

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 01 03 1 02 20710 240 3048,9 2083,6 1083,6

Муниципальная программа"Комплексное развитие сельскихтерриторий Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

05 01 08 0 00 00000 11019,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Оказаниесодействия в обеспечениисельского населения доступным икомфортным жильем"

05 01 08 0 01 00000 11019,6 0,0 0,0

Строительство жилья,предоставляемого по договорунайма жилого помещения
05 01 08 0 01 L5762 11019,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 08 0 01 L5762 410 11019,6 0,0 0,0
Муниципальная программа"Переселение граждан изаварийного жилищного фонда натерритории Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

05 01 19 0 00 00000 47758,0 0,0 0,0

Основное мероприятие"Приобретение и выкуп жилыхпомещений"
05 01 19 0 01 00000 47758,0 0,0 0,0

Расходы на мероприятия попереселению граждан изаварийного жилищного фонда, засчет средств, поступивших отгос.корпорации - Фонда содействияреформированию ЖКХ

05 01 19 0 F3 67483 10913,2 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 19 0 F3 67483 410 10913,2 0,0 0,0
Расходы на мероприятия попереселению граждан изаварийного жилищного фонда, засчет средств областного бюджета

05 01 19 0 F3 67484 36824,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 19 0 F3 67484 410 36824,8 0,0 0,0
Софинансирование на мероприятияпо переселению граждан изаварийного жилищного фонда

05 01 19 0 F3 6748S 20,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 01 19 0 F3 6748S 240 20,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 55623,8 22758,9 293,7
Муниципальная программа"Развитие жилищно-коммунальногохозяйства Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

05 02 03 0 00 00000 55592,3 22727,4 262,2



37

Подпрограмма "Реформирование имодернизация жилищно-коммунального хозяйства иповышение энергетическойэффективности"

05 02 03 1 00 00000 55592,3 22727,4 262,2

Основное мероприятие"Проектирование, ремонт исодержание объектовводоснабжения, водоотведения,теплоснабжения и газоснабжения"

05 02 03 1 01 00000 8817,6 6500,0 262,2

Расходы в области коммунальногохозяйства 05 02 03 1 01 23150 5557,0 6500,0 262,2
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 02 03 1 01 23150 240 5557,0 6500,0 262,2

Мероприятия по реализациипроекта "Народный бюджет" 05 02 03 1 01 S2270 3260,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 02 03 1 01 S2270 240 3260,6 0,0 0,0

Основное мероприятие"Строительство, реконструкция икапитальный ремонтцентрализованных системводоснабжения, водоотведения итеплоснабжения"

05 02 03 1 03 00000 31700,8 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий помодернизации системкоммунальной инфраструктуры засчет средств, поступивших отпублично-правовой компании"Фонд развития территорий"

05 02 03 1 03 09505 15311,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 02 03 1 03 09505 240 15311,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий помодернизации системкоммунальной инфраструктуры засчет средств областного бюджета

05 02 03 1 03 09605 8440,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 02 03 1 03 09605 240 8440,5 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий помодернизации системкоммунальной инфраструктуры засчет средств местного бюджета

05 02 03 1 03 0960S 172,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 02 03 1 03 0960S 240 172,3 0,0 0,0

Капитальный ремонт сетейводоснабжения п. Каменка 05 02 03 1 03 23157 7777,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 02 03 1 03 23157 240 7777,0 0,0 0,0

Основное мероприятие"Строительство, реконструкция икапитальный ремонт объектовгазификации "

05 02 03 1 04 00000 15073,9 16227,4 0,0

Газификация п.Теплый ручейВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области
05 02 03 1 04 23153 227,0 0,0 0,0



38

Бюджетные инвестиции 05 02 03 1 04 23153 410 227,0 0,0 0,0
Строительство и реконструкцияобъектов газоснабжения 05 02 03 1 04 S3110 14846,9 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 05 02 03 1 04 S3110 410 14846,9 0,0 0,0Подготовка объектовтеплоэнергетики, находящихся вмуниципальной собственности, кработе в осенне-зимний период.Строительство газовой котельной вс. Чушевицы

05 02 03 1 04 S3150 0,0 16227,4 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 03 1 04 S3150 410 0,0 16227,4 0,0
Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

05 02 04 0 00 00000 31,5 31,5 31,5

Подпрограмма "Материально-техническое обеспечениедеятельности администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

05 02 04 3 00 00000 31,5 31,5 31,5

Основное мероприятие"Мероприятия в сферематериально-техническогообеспечения деятельностиадминистрации округа"

05 02 04 3 01 00000 31,5 31,5 31,5

Расходы в области коммунальногохозяйства 05 02 04 3 01 23150 31,5 31,5 31,5
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 02 04 3 01 23150 240 31,5 31,5 31,5

Благоустройство 05 03 157263,5 15763,5 22696,4
Муниципальная программа"Развитие жилищно-коммунальногохозяйства Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

05 03 03 0 00 00000 44385,1 15763,5 22696,4

Подпрограмма "Благоустройствотерриторий Верховажскогомуниципального округа"
05 03 03 3 00 00000 44385,1 15763,5 22696,4

Основное мероприятияе "Уличноеосвещение" 05 03 03 3 01 00000 17932,8 5837,8 12770,7
Мероприятия по организацииуличного освещения 05 03 03 3 01 S1090 9243,9 2311 9243,9
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 03 03 3 01 S1090 240 9243,9 2311 9243,9

Мероприятия по организации иобустройству уличного освещения 05 03 03 3 01 24160 1133,2 1050,5 1050,5
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 03 03 3 01 24160 240 1133,2 1050,5 1050,5

Мероприятия по реализациипроекта "Народный бюджет" 05 03 03 3 01 S2270 2530 0 0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 03 03 3 01 S2270 240 190 0 0



39

Бюджетные инвестиции 05 03 03 3 01 S2270 410 2340 0 0
Обустройство систем уличногоосвещения 05 03 03 3 01 S3350 5025,7 2476,3 2476,3
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 03 03 3 01 S3350 240 5025,7 2476,3 2476,3

Основное мероприятие"Благоустройство территорий" 05 03 03 3 02 00000 25068,1 9340,7 9340,7
Учреждения благоустройствасельских территорий 05 03 03 3 02 00299 123,5 0 0
Субсидии бюджетнымучреждениям 05 03 03 3 02 00299 610 123,5 0 0
Мероприятия по благоустройствутерриторий 05 03 03 3 02 24170 8122,6 7840,7 7840,7
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 03 03 3 02 24170 240 8069,1 7785,7 7785,7

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 05 03 03 3 02 24170 850 53,5 55 55
Мероприятия по содержаниюПлощади Согласия в с.Верховажье 05 03 03 3 02 24171 1500 1500 1500
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 03 03 3 02 24171 240 1500 1500 1500

Мероприятия по реализациипроекта "Народный бюджет" 05 03 03 3 02 S2270 15322 0 0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 03 03 3 02 S2270 240 15322 0 0

Основное мероприятие"Предотвращение распространениясорного растения борщевикСосновского"

05 03 03 3 03 00000 549,2 0 0

Проведение мероприятий попредотвращению распространениясорного растения борщевикСосновского

05 03 03 3 03 S1400 549,2 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 03 03 3 03 S1400 240 549,2 0 0

Основное мероприятие"Содержание мест захоронения" 05 03 03 3 04 00000 835 585 585
Мероприятия по содержанию местзахоронения 05 03 03 3 04 24180 835 585 585
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 03 03 3 04 24180 240 835 585 585

Муниципальная программа"Формирование комфортнойгородской среды Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

05 03 16 0 00 00000 112878,4 0,0 0,0

Основное мероприятие"Благоустройство общественныхтерриторий"
05 03 16 0 01 00000 7098,5 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройствуобщественных территорий 05 03 16 0 01 24150 36,0 0,0 0,0



40

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 03 16 0 01 24150 240 36,0 0,0 0,0

Реализация регионального проекта"Формирование комфортнойгородской среды"
05 03 16 0 F2 00000 7062,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий поблагоустройству общественныхтерриторий
05 03 16 0 F2 55552 3148,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 03 16 0 F2 55552 240 3148,7 0,0 0,0

Реализацию мероприятий поблагоустройству дворовыхтерриторий многоквартирныхдомов

05 03 16 0 F2 71552 3913,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 03 16 0 F2 71552 240 3913,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализацияпроекта по созданию комфортнойгородской среды в с. Верховажье"Каскад прудов (Важскийпроменад)""

05 03 16 0 05 00000 103672,1 0,0 0,0

Благоустройство с.Верховажья (2этап) в рамках реализации проекта"Каскад прудов (Важскийпроменад)"

05 03 16 0 05 24190 37135,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 03 16 0 05 24190 240 37135 0 0

Создание комфортной городскойсреды в малых городах иисторических поселениях.Благоустройство с.Верховажья врамках реализации проекта 2 этапа"Каскад прудов (Важскийпроменад)"

05 03 16 0 F2 54240 66537,1 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 03 16 0 F2 54240 240 66537,1 0 0

Реализация регионального проекта"Формирование комфортнойгородской среды" в частиобустройства детских и спортивныхплощадок

05 03 16 0 06 00000 2107,8 0 0

Обустройство детских испортивных площадок 05 03 16 0 06 S1553 2107,8 0 0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 03 16 0 06 S1553 240 2107,8 0 0

Другие вопросы в областижилищно-коммунального хозяйства 05 05 4921,1 4593,4 4593,4
Муниципальная программа"Развитие жилищно-коммунальногохозяйства Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

05 05 03 0 00 00000 4921,1 4593,4 4593,4

Подпрограмма "Обеспечениереализации муниципальнойпрограммы"
05 05 03 2 00 00000 4921,1 4593,4 4593,4



41

Основное мероприятие"Обеспечение реализациимуниципальной программымуниципальным казеннымучреждением "Служба Заказчика "

05 05 03 2 01 00000 4921,1 4593,4 4593,4

Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений
05 05 03 2 01 00590 3947,8 3431,3 3431,3

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 05 05 03 2 01 00590 110 3536,0 3080,0 3080,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

05 05 03 2 01 00590 240 317,8 257,3 257,3

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 05 05 03 2 01 00590 850 94,0 94,0 94,0
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

05 05 03 2 01 70030 973,3 1162,1 1162,1

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 05 05 03 2 01 70030 110 973,3 1162,1 1162,1
Охрана окружающей среды 06 00 12662,9 3500,0 2500,0
Сбор, удаление отходов и очисткасточных вод 06 02 12162,9 3092,8 2061,9
Муниципальная программа"Формирование комфортнойгородской среды Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

06 02 16 0 00 00000 12162,9 3092,8 2061,9

Основное мероприятие "Ликвидация, рекультивациянесанкционированных свалок"
06 02 16 0 03 00000 9173,2 0 0

Природоохранные мероприятия 06 02 16 0 03 90020 9173,2 0 0Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

06 02 16 0 03 90020 240 9173,2 0 0

Основное мероприятие"Мероприятия в сфере охраныокружающей среды"
06 02 16 0 04 00000 2989,7 3092,8 2061,9

Обустройство контейнерныхплощадок 06 02 16 0 04 S1100 2989,7 3092,8 2061,9
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

06 02 16 0 04 S1100 240 2989,7 3092,8 2061,9

Охрана объектов растительного иживотного мира и среды ихобитания
06 03 500 407,2 438,1

Муниципальная программа"Формирование комфортнойгородской среды Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

06 03 16 0 00 00000 500 407,2 438,1

Основное мероприятие"Мероприятия в сфере охраныокружающей среды"
06 03 16 0 04 00000 500 407,2 438,1

Природоохранные мероприятия 06 03 16 0 04 90020 500 407,2 438,1
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

06 03 16 0 04 90020 240 500 407,2 438,1

Образование 07 00 509422,3 458331,5 503406,5



42

Дошкольное образование 07 01 118216,3 120868,8 124782,1
Муниципальная программа "Развитие образованияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023 - 2028 годы"

07 01 01 0 00 00000 118161,3 120810,8 124722,1

Подпрограмма "Развитиедошкольного образования" 07 01 01 3 00 00000 118161,3 120810,8 124722,1
Основное мероприятие"Предоставление общедоступного,качественного, бесплатногодошкольного образования вмуниципальных образовательныхорганизациях"

07 01 01 3 01 00000 117537,6 120351,8 124263,1

Детские дошкольные учреждения 07 01 01 3 01 14590 24212,8 22175,4 22175,4
Субсидии бюджетнымучреждениям 07 01 01 3 01 14590 610 24212,8 22175,4 22175,4
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

07 01 01 3 01 70030 11434,3 11434,3 11434,3

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 01 01 3 01 70030 610 11434,3 11434,3 11434,3
Обеспечение дошкольногообразования в муниципальныхдошкольных образовательныхорганизаций

07 01 01 3 01 72010 81338,2 86339,8 90251,1

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 01 01 3 01 72010 610 81338,2 86339,8 90251,1
Осуществление мероприятий поприспособлению зданий длябезпрепятственного доступаинвалидов

07 01 01 3 01 S1180 50 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 01 01 3 01 S1180 610 50 0 0
Обеспечение питаниемобучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья, непроживающими в организациях,осуществляющих образовательнуюдеятельность по адаптированнымосновным общеобровательнымпрограммам

07 01 01 3 01 S1490 402,3 402,3 402,3

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 01 01 3 01 S1490 610 402,3 402,3 402,3
Мероприятия по оказаниюсодействия в трудоустройственезанятых инвалидов, в том числеинвалидов молодого возраста наоборудованные (оснащенные) дляних рабочие места

07 01 01 3 01 74070 100 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 01 01 3 01 74070 610 100 0 0
Основное мероприятие"Предоставление мер социальнойподдержки отдельным категориямобучающихся в муниципальныхобразовательных организациях"

07 01 01 3 02 00000 623,7 459 459

Обеспечение образовательныхорганизаций средствами дляорганизации присмотра и ухода задетьми, посещающими дошкольныеобразовательные учреждения иучреждения, реализующиепрограммы дошкольногообразования, в период военнойслужбы по мобилизации родителя

07 01 01 3 02 90090 623,7 459 459



43

(законного представителя)
Субсидии бюджетнымучреждениям 07 01 01 3 02 90090 610 623,7 459 459
Муниципальная программа"Содействия занятости населенияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

07 01 06 0 00 00000 55 58 60

Основное мероприятие"Организация временноготрудоустройстванесовершеннолетних граждан ввозрасте от 14 до 18 лет в свободноеот учебы время"

07 01 06 0 01 00000 55 58 60

Мероприятия по содействиюзанятости населения 07 01 06 0 01 24010 55 58 60
Субсидии бюджетнымучреждениям 07 01 06 0 01 24010 610 55 58 60
Общее образование 07 02 306293,0 268365,0 307987,5Муниципальная программа "Развитие образованияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023 - 2028 годы"

07 02 01 0 00 00000 306144,4 268306,0 307922,5

Подпрограмма "Развитие общегообразования детей" 07 02 01 1 00 00000 298098,4 268306,0 307922,5
Основное мероприятие"Организация предоставленияобщедоступного и бесплатногоначального общего, основногообщего, среднего общегообразования по программам общегообразования в муниципальныхобщеобразовательныхучреждениях"

07 02 01 1 01 00000 297737,7 268226,8 307843,3

Школы-детские сады, школыначальные, неполные средние исредние
07 02 01 1 01 13590 69868,2 56747,5 83610,0

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 01 13590 610 69868,2 56747,5 83610
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

07 02 01 1 01 70030 19144,3 19773,3 19773,3

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 01 70030 610 19144,3 19773,3 19773,3
Обеспечение общеобразовательногопроцесса 07 02 01 1 01 72010 160528,1 159626,1 171619,4
Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 01 72010 610 160528,1 159626,1 171619,4
Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере образования

07 02 01 1 01 72020 7239,2 7211 7211

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 01 72020 610 7239,2 7211 7211
Ежемесячное денежноевознаграждение советникамдиректоров по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениямимуниципальныхобщеобразовательных организаций

07 02 01 1 01 50501 266,5 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 01 50501 610 266,5 0 0
Ежемесячное денежноевознаграждение за классноеруководство

07 02 01 1 01 53031 17266,8 9696 9744,4



44

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 01 53031 610 17266,8 9696 9744,4
Организация бесплатного горячегопитания обучающихся,получающих начальное общееобразование

07 02 01 1 01 L3041 8255,8 8069,5 7840,1

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 01 L3041 610 8255,8 8069,5 7840,1
Организация школьных музеев 07 02 01 1 01 S1010 1020,4 1020,4 0
Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 01 S1010 610 1020,4 1020,4 0
Проведение мероприятий посозданию агроклассов и (или)лесных классов вобщеобразовательных организациях

07 02 01 1 01 S1070 6844,3 2501,3 4174,3

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 01 S1070 610 6844,3 2501,3 4174,3
Проведение мероприятий поантитерористическойзащищенности образовательныхорганизаций

07 02 01 1 01 S1140 3522,4 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 01 S1140 610 3522,4 0 0
Осуществление мероприятий поприспособлению зданий длябезпрепятственного доступаинвалидов

07 02 01 1 01 S1180 100 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 01 S1180 610 100 0 0
Обеспечение питаниемобучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья, непроживающими в организациях,осуществляющих образовательнуюдеятельность по адаптированнымосновным общеобровательнымпрограммам

07 02 01 1 01 S1490 1757,1 1757,1 1757,1

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 01 S1490 610 1757,1 1757,1 1757,1
Реализация дополнительныхобщеразвивающих программ повиду спорта "Самбо"

07 02 01 1 01 S1520 415,5 415,5 415,5

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 01 S1520 610 415,5 415,5 415,5
Мероприятия по оказаниюсодействия в трудоустройственезанятых инвалидов, в том числеинвалидов молодого возраста наоборудованные (оснащенные) дляних рабочие места

07 02 01 1 01 74070 100 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 01 74070 610 100 0 0
Реализация регионального проекта"Патриотическое воспитаниеграждан РФ"

07 02 01 1 EB 00000 1409,1 1409,1 1698,2

Обеспечение деятельностисоветников директора повоспитанию и взаимодействию сдетскими общественнымиобъединениями вобщеобразовательных организациях

07 02 01 1 EB 5179F 1409,1 1409,1 1698,2

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 EB 5179F 610 1409,1 1409,1 1698,2
Основное мероприятие"Предоставление мер социальнойподдержки отдельным категориямобучающихся в муниципальныхобразовательных организациях"

07 02 01 1 04 00000 360,7 79,2 79,2



45

Обеспечение образовательныхорганизаций средствами дляорганизации горячего бесплатногоодноразового питанияобучающихся 5-11 классов в периодвоенной службы по мобилизацииродителя (законного представителя)

07 02 01 1 04 90090 360,7 79,2 79,2

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 01 1 04 90090 610 360,7 79,2 79,2
Подпрограмма "Содействиесозданию в Верховажскоммуниципальном округе новых меств общеобразовательныхорганизациях"

07 02 01 5 00 00000 8046,0 0,0 0,0

Основное мероприятяие"Модернизация инфраструктурысистемы общего образования путемстроительства и пристроя"

07 02 01 5 01 00000 5950,0 0,0 0,0

Строительство пристройки МБОУ"Верховажская ср.школа имениЯ.Я.Кремлева"
07 02 01 5 01 13600 5950,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 01 5 01 13600 410 5950,0 0,0 0,0Основное мероприятяие"Реконструкция и капитальныйремонт зданийобщеобразовательных организаций"

07 02 01 5 02 00000 2096,0 0,0 0,0

Реконструкция здания МДОУ"Верховская школа" 07 02 01 5 02 13610 2096,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

07 02 01 5 02 13610 240 2096,0 0,0 0,0

Муниципальная программа"Содействия занятости населенияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

07 02 06 0 00 00000 148,6 59 65

Основное мероприятие"Организация временноготрудоустройстванесовершеннолетних граждан ввозрасте от 14 до 18 лет в свободноеот учебы время"

07 02 06 0 01 00000 148,6 59 65

Мероприятия по содействиюзанятости населения 07 02 06 0 01 24010 148,6 59 65
Субсидии бюджетнымучреждениям 07 02 06 0 01 24010 610 148,6 59 65
Дополнительное образование детей 07 03 44694,3 32483,4 34012,6
Муниципальная программа "Развитие образованияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023 - 2028 годы"

07 03 01 0 00 00000 24749,4 19674,7 20469,5

Подпрограмма "Развитиедополнительного образованиядетей"
07 03 01 2 00 00000 24749,4 19674,7 20469,5

Основное мероприятие"Организация предоставленияобразования по программамдополнительного образования детейв муниципальных образовательныхорганизациях"

07 03 01 2 01 00000 13547,7 7781 7781

Учреждения по внешкольнойработе с детьми 07 03 01 2 01 15590 2124,5 1325,8 645,7
Субсидии бюджетнымучреждениям 07 03 01 2 01 15590 610 2124,5 1325,8 645,7



46

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

07 03 01 2 01 70030 5656,5 6455,2 7135,3

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 03 01 2 01 70030 610 5656,5 6455,2 7135,3
Сохранение и развитие загородныхлагерей 07 03 01 2 01 S1030 5766,7 0 0
Субсидии бюджетнымучреждениям 07 03 01 2 01 S1030 610 5766,7 0 0
Основное мероприятие"Обеспечениеперсонифицированного учета иперсонифицированногофинансирования дополнительногообразования детей, реализуемыепосредством предоставления детямсертификатов, используемыхдетьми для обучения подополнительнымобщеобразовательным программам"

07 03 01 2 02 00000 11201,7 11893,7 12688,5

Проведение эксперимента поперсонифицированномуфинансированию дополнительногообразования

07 03 01 2 02 15590 11201,7 11893,7 12688,5

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 03 01 2 02 15590 610 11201,7 11893,7 12688,5
Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурногопотенциала Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

07 03 02 0 00 00000 19555,8 12399,2 13133,6

Подпрограмма "Искусство иобразование, поддержка творческихинициатив"
07 03 02 2 00 00000 19555,8 12399,2 13133,6

Основное мероприятие"Организация предоставлениядополнительного образованиядетям в муниципальномобразовательном учрежденииокруга"

07 03 02 2 01 00000 19555,8 12399,2 13133,6

Учреждения по внешкольнойработе с детьми 07 03 02 2 01 15590 16031,8 8193 8355,4
Субсидии бюджетнымучреждениям 07 03 02 2 01 15590 610 16031,8 8193 8355,4
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

07 03 02 2 01 70030 3524 4206,2 4778,2

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 03 02 2 01 70030 610 3524 4206,2 4778,2
Муниципальная программа"Обеспечение законности,правопорядка и общественнойбезопасности на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

07 03 14 0 00 00000 389,1 409,5 409,5

Подпрограмма "Профилактикапреступлений и иныхправонарушений"
07 03 14 1 00 00000 289,1 304,5 304,5



47

Основное мероприятие "Реализацияпрофилактических ипропагандических мер,направленных на культурное,спортивное, правовое, нравственноеи военно-патриотическоевоспитание граждан"

07 03 14 1 02 00000 289,1 304,5 304,5

Мероприятия по профилактикепреступлений и иныхправонарушений
07 03 14 1 02 23060 289,1 304,5 304,5

Субсидии бюджетнымучреждениям 07 03 14 1 02 23060 610 289,1 304,5 304,5
Подпрограмма "Безопасностьдорожного движения"

07 03 14 2 00 00000 100 105 105
Основное мероприятие"Предупреждение опасногоповедения участников дорожногодвижения путем организации ипроведения профилактическихмероприятий и их информационно-пропагандистское сопровождение"

07 03 14 2 01 00000 100 105 105

Мероприятия по безопасностидорожного движения 07 03 14 2 01 23060 100 105 105
Субсидии бюджетнымучреждениям 07 03 14 2 01 23060 610 100 105 105
Молодежная политика 07 07 1095,0 1095,0 1105,0Муниципальная программа "Развитие образованияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023 - 2028 годы"

07 07 01 0 00 00000 734,0 734,0 734,0

Подпрограмма "Развитие общегообразования детей" 07 07 01 1 00 00000 734,0 734,0 734,0
Основное мероприятие"Организация отдыха иоздоровления детей"

07 07 01 1 02 00000 734,0 734,0 734,0

Оздоровление детей 07 07 01 1 02 20590 734 734 734Субсидии бюджетнымучреждениям 07 07 01 1 02 20590 610 734 734 734
Муниципальная программа"Молодежь Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

07 07 13 0 00 00000 311 311 321

Основное мероприятие "Содействиеразвитию потенциала молодежиокруга"
07 07 13 0 01 00000 311 311 321

Проведение мероприятий для детейи молодежи 07 07 13 0 01 90070 311 311 321
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

07 07 13 0 01 90070 120 30 15 15

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

07 07 13 0 01 90070 240 281 296 306

Муниципальная программа"Обеспечение законности,правопорядка и общественнойбезопасности на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

07 07 14 0 00 00000 50 50 50

Подпрограмма "Профилактикапреступлений и иныхправонарушений"
07 07 14 1 00 00000 50 50 50



48

Основное мероприятие "Реализацияпрофилактических ипропагандических мер,направленных на культурное,спортивное, правовое, нравственноеи военно-патриотическоевоспитание граждан"

07 07 14 1 02 23060 50 50 50

Мероприятия по профилактикепреступлений и иныхправонарушений
07 07 14 1 02 23060 50 50 50

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
07 07 14 1 02 23060 120 6 6 6

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

07 07 14 1 02 23060 240 44 44 44

Другие вопросы в областиобразования 07 09 39123,7 35519,3 35519,3
Муниципальная программа "Развитие образованияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023 - 2028 годы"

07 09 01 0 00 00000 8829,3 4908,0 4908,0

Подпрограмма "Развитие общегообразования детей"
07 09 01 1 00 00000 8829,3 4908,0 4908,0

Основное мероприятие"Организация предоставленияобщедоступного и бесплатногоначального общего, основногообщего, среднего общегообразования по программам общегообразования в муниципальныхобщеобразовательныхучреждениях"

07 09 01 1 01 00000 3633,8 0,0 0,0

Реализация регионального проекта"Цифровая образовательная среда"
07 09 01 1 Е4 00000 3633,8 0 0

Обновление материально-технической базы образовательныхорганизаций для внедренияцифровой образовательной среды иразвития цифровых навыковобучающихся

07 09 01 1 Е4 52130 3633,8 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

07 09 01 1 Е4 52130 240 3633,8 0 0

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиУправления образованияадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

07 09 01 1 03 00000 5195,5 4908,0 4908,0

Обеспечение деятельности органовмуниципальной власти
07 09 01 1 03 00190 2322,8 2113,5 2113,5

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
07 09 01 1 03 00190 120 1842,3 1641,8 1641,8

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

07 09 01 1 03 00190 240 476,1 471,7 471,7

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
07 09 01 1 03 00190 320 4,4 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов(технический и младшийобслуживающий персонал)

07 09 01 1 03 00191 448,1 369,9 369,9



49

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
07 09 01 1 03 00191 120 448,1 369,9 369,9

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

07 09 01 1 03 70030 546,2 546,2 546,2

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
07 09 01 1 03 70030 120 546,2 546,2 546,2

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений (технический имладший обслуживающийперсонал)

07 09 01 1 03 70031 520,0 520,0 520,0

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
07 09 01 1 03 70031 120 520,0 520,0 520,0

Проведение мероприятий в областиобразования 07 09 01 1 03 27010 438,1 438,1 438,1
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

07 09 01 1 03 27010 120 48,0 48,0 48,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

07 09 01 1 03 27010 240 390,1 390,1 390,1

Приобретение услуграспределительно-логистическогоцентра на поставкупродовольственных товаров длямуниципальных образовательныхорганизаций

07 09 01 1 03 S1460 920,3 920,3 920,3

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

07 09 01 1 03 S1460 240 920,3 920,3 920,3

Муниципальная программа "Организация качественного иэффективного обслуживаниямуниципальных учреждений иорганов местного самоуправленияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области в 2023-2028 годах"

07 09 17 0 00 00000 30294,4 30611,3 30611,3

Основное мероприятие"Обеспечение качественноговыполнения обязанностей пообеспечению технического исанитарного состояния помещений,территорий обслуживаемыхучреждений в соответствии снормативными требованиями"

07 09 17 0 02 00000 30294,4 30611,3 30611,3

Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений
07 09 17 0 02 00592 13771,4 14088,3 14088,3

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 07 09 17 0 02 00592 110 13416,2 13738,3 13738,3
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

07 09 17 0 02 00592 240 350 350 350

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
07 09 17 0 02 00592 320 5,2 0 0



50

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

07 09 17 0 02 70030 16523 16523 16523

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 07 09 17 0 02 70030 110 16523 16523 16523

Культура, кинематография 08 00 172359,3 78206,9 81322,8
Культура 08 01 158342,5 64346,0 67461,9
Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурногопотенциала Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

08 01 02 0 00 00000 158175,1 64123,0 67226,9

Подпрограмма "Культурныеценности" 08 01 02 1 00 00000 71263,9 31175,1 32778,8
Основное мероприятие"Обеспечение сохранности,развитие и популяризация лучшихобразцов традиционной народнойкультуры и народного творчества"

08 01 02 1 03 00000 20924,8 6681,7 7043,1

Дворцы и дома культуры, другиеучреждения культуры 08 01 02 1 03 01590 3987,2 3981,6 4005,4
Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 03 01590 610 3987,2 3981,6 4005,4
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

08 01 02 1 03 70030 2106,6 2450,2 2787,8

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 03 70030 610 2106,6 2450,2 2787,8
Денежная компенсация расходов наоплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим всельской местности (илипенсионерам из их числа)

08 01 02 1 03 90080 249,9 249,9 249,9

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 03 90080 610 249,9 249,9 249,9
Капитальный ремонт и ремонтобъектов культуры 08 01 02 1 03 S1270 13428,5 0 0
Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 03 S1270 610 13428,5 0 0
Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектов культуры

08 01 02 1 03 S1570 100 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 03 S1570 610 100 0 0
Обеспечение развития и укреплениематериально-технической базымуниципальных учрежденийкультуры

08 01 02 1 03 S1960 1052,6 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 03 S1960 610 1052,6 0 0
Основное мероприятие"Сохранение, пополнение ипопуляризация музейныхпредметов и музейных коллекций"

08 01 02 1 02 00000 5161,7 4345,9 4559,1

Музеи и постоянные выставки 08 01 02 1 02 02590 2757,8 2938,7 3067,5
Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 02 02590 610 2757,8 2938,7 3067,5



51

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

08 01 02 1 02 70030 1192,4 1278,3 1362,7

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 02 70030 610 1192,4 1278,3 1362,7
Денежная компенсация расходов наоплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим всельской местности (илипенсионерам из их числа)

08 01 02 1 02 90080 128,9 128,9 128,9

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 02 90080 610 128,9 128,9 128,9
Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектов культуры

08 01 02 1 02 S1570 30 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 02 S1570 610 30 0 0
Обеспечение развития и укреплениематериально-технической базымуниципальных учрежденийкультуры

08 01 02 1 02 S1960 1052,6 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 02 S1960 610 1052,6 0 0
Основное мероприятие"Организация библиотечно-информационного обслуживаниянаселения "

08 01 02 1 01 00000 44709,6 20057,5 21086,6

Библиотеки 08 01 02 1 01 03590 15734,7 12010,2 12038,3
Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 01 03590 610 15734,7 12010,2 12038,3
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

08 01 02 1 01 70030 6257,4 7276,4 8277,4

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 01 70030 610 6257,4 7276,4 8277,4
Денежная компенсация расходов наоплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим всельской местности (илипенсионерам из их числа)

08 01 02 1 01 90080 770,9 770,9 770,9

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 01 90080 610 770,9 770,9 770,9
Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектов культуры

08 01 02 1 01 S1570 240 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 01 S1570 610 240 0 0
Укрепление материально-технической базы сельскихбиблиотек. Проект "Сельскаябиблиотека"

08 01 02 1 01 S1960 1400,5 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 01 S1960 610 1400,5 0 0
Укрепление материально-технической базы сельскихбиблиотек. Проект "Центральнаябиблиотека"

08 01 02 1 01 S1960 20306,1 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 01 S1960 610 20306,1 0 0



52

Основное мероприятие"Комплектование книжных фондовмуниципальных общедоступныхбиблиотек "

08 01 02 1 04 00000 377,8 0 0

Комплектование книжных фондовмуниципальных библиотек 08 01 02 1 04 S1980 377,8 0 0
Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 04 S1980 610 377,8 0 0
Основное мероприятие "Поддержкадеятельности по созданию условийдля развития туристкойдеятельности в Верховажскоммуниципальном округе"

08 01 02 1 05 00000 90 90 90

Дворцы и дома культуры, другиеучреждения культуры (ЦТНК) 08 01 02 1 05 01590 30 30 30
Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 05 01590 610 30 30 30
Бюджетные учреждения культуры(Музей) 08 01 02 1 05 02590 30 30 30
Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 05 02590 610 30 30 30
Дворцы и дома культуры, другиеучреждения культуры (ЦБС) 08 01 02 1 05 03590 30 30 30
Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 1 05 03590 610 30 30 30
Подпрограмма "Искусство иобразование, поддержка творческихинициатив"

08 01 02 2 00 00000 86911,2 32947,9 34448,1

Основное мероприятие"Организация досуга и реализациякультурно-творческой инициативынаселения с организациейразнообразных культурно-массовыхи зрелищных форм, развитиесамодеятельного художественноготворчества"

08 01 02 2 02 00000 86911,2 32947,9 34448,1

Дворцы и дома культуры, другиеучреждения культуры 08 01 02 2 02 01590 32778,5 18295,8 18344,7
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

08 01 02 2 02 01590 410 12721,6 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 2 02 01590 610 20056,9 18295,8 18344,7
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

08 01 02 2 02 70030 12437,1 13914,1 15365,4

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 2 02 70030 610 12437,1 13914,1 15365,4
Денежная компенсация расходов наоплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим всельской местности (илипенсионерам из их числа)

08 01 02 2 02 90080 738 738 738

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 2 02 90080 610 738 738 738
Обеспечение развития и укреплениематериально-технической базымуниципальных учрежденийкультуры. Проект "Сельский домкультуры"

08 01 02 2 02 S1960 2292,3 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 2 02 S1960 610 2292,3 0 0



53

Мероприятия по реализациипроекта "Народный бюджет" 08 01 02 2 02 S2270 750 0 0
Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 2 02 S2270 610 750 0 0
Строительство социально-культурного центра в д.Сметанино 08 01 02 2 02 А5130 15373,2 0 0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

08 01 02 2 02 А5130 240 6993,1 0 0

Бюджетные инвестиции 08 01 02 2 02 А5130 410 8380,1 0,0 0,0
Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектов культуры

08 01 02 2 02 S1570 890 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 02 2 02 S1570 610 890 0 0
Реализация регионального проекта"Культурная среда"

08 01 02 2 А1 00000 21652,1 0 0
Развитие сети учрежденийкультурно-досугового типа.Строительство социально-культурного центра в д.Сметанино

08 01 02 2 А1 55130 21652,1 0 0

Бюджетные инвестиции 08 01 02 2 А1 55130 410 21652,1 0 0
Муниципальная программа"Обеспечение законности,правопорядка и общественнойбезопасности на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

08 01 14 0 00 00000 30 30 30

Подпрограмма "Профилактикапреступлений и иныхправонарушений"
08 01 14 1 00 00000 30 30 30

Основное мероприятие "Реализацияпрофилактических ипропагандических мер,направленных на культурное,спортивное, правовое, нравственноеи военно-патриотическоевоспитание граждан"

08 01 14 1 02 00000 30 30 30

Мероприятия по профилактикепреступлений и иныхправонарушений
08 01 14 1 02 23060 30 30 30

Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 14 1 02 23060 610 30 30 30
Муниципальная программа"Содействия занятости населенияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

08 01 06 0 00 00000 137,4 193 205

Основное мероприятие"Организация временноготрудоустройстванесовершеннолетних граждан ввозрасте от 14 до 18 лет в свободноеот учебы время"

08 01 06 0 01 00000 137,4 193 205

Мероприятия по содействиюзанятости населения 08 01 06 0 01 24010 137,4 193 205
Субсидии бюджетнымучреждениям 08 01 06 0 01 24010 610 137,4 193 205
Другие вопросы в областикультуры, кинематографии 08 04 14016,8 13860,9 13860,9



54

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурногопотенциала Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

08 04 02 0 00 00000 2184,2 2028,3 2028,3

Подпрограмма "Обеспечениеусловий реализациимуниципальной программы"
08 04 02 3 00 00000 2184,2 2028,3 2028,3

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиУправления культуры и туризмаадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

08 04 02 3 01 00000 2184,2 2028,3 2028,3

Обеспечение деятельности органовмуниципальной власти
08 04 02 3 01 00190 1870,1 1714,2 1714,2

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
08 04 02 3 01 00190 120 1680,1 1524,2 1524,2

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

08 04 02 3 01 00190 240 190,0 190,0 190,0

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

08 04 02 3 01 70030 314,1 314,1 314,1

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
08 04 02 3 01 70030 120 314,1 314,1 314,1

Муниципальная программа "Организация качественного иэффективного обслуживаниямуниципальных учреждений иорганов местного самоуправленияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области в 2023-2028 годах"

08 04 17 0 00 00000 11832,6 11832,6 11832,6

Основное мероприятие"Обеспечение качественноговыполнения обязанностей пообеспечению технического исанитарного состояния помещений,территорий обслуживаемыхучреждений в соответствии снормативными требованиями"

08 04 17 0 02 00000 11832,6 11832,6 11832,6

Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений
08 04 17 0 02 00592 4700,9 4670,5 4670,5

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 08 04 17 0 02 00592 110 4700,9 4670,5 4670,5
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

08 04 17 0 02 70030 7131,7 7162,1 7162,1

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 08 04 17 0 02 70030 110 7131,7 7162,1 7162,1
Здравоохранение 09 00 186 186 186
Санитарно-эпидемиологическоеблагополучие 09 07 186 186 186
Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028

09 07 04 0 00 00000 186 186 186



55

годы"
Подпрограмма "Материально-техническое обеспечениедеятельности администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

09 07 04 3 00 00000 186 186 186

Основное мероприятие"Мероприятия в сферематериально-техническогообеспечения деятельностиадминистрации округа"

09 07 04 3 01 00000 186 186 186

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере санитарно-эпидемиологического благополучиянаселения

09 07 04 3 01 72230 186 186 186

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

09 07 04 3 01 72230 240 186 186 186

Социальная политика 10 00 41227,7 17479,8 17316,9
Пенсионное обеспечение 10 01 3928,3 3991,4 3991,4
Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

10 01 04 0 00 00000 3928,3 3991,4 3991,4

Подпрограмма"Совершенствование и развитиемуниципальной службыадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

10 01 04 1 00 00000 1493,4 1493,4 1493,4

Основное мероприятие"Совершенствованиеорганизационных и правовыхмеханизмов профессиональнойслужебной деятельности"

10 01 04 1 01 00000 1493,4 1493,4 1493,4

Обеспечение социальных гарантийлицам, замещавшиммуниципальные должности идолжности муниципальной службыв органах местного самоуправленияокруга

10 01 04 1 01 83010 1493,4 1493,4 1493,4

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 10 01 04 1 01 83010 310 1483,4 1483,4 1483,4 12215 12819,2 12763,2Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

10 01 04 1 01 83010 240 10 10 10

Подпрограмма "Обеспечениедеятельности Управления по работес территориями администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

10 01 04 6 00 00000 2434,9 2498 2498

Основное мероприятие"Обеспечение социальныхгарантий"
10 01 04 6 02 00000 2434,9 2498 2498

Обеспечение социальных гарантийлицам, замещавшиммуниципальные должности идолжности муниципальной службыв органах местного самоуправления

10 01 04 6 02 83010 2434,9 2498 2498

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 10 01 04 6 02 83010 310 2434,9 2498 2498



56

Социальное обеспечение населения 10 03 36802,0 12991,0 12828,1
Муниципальная программа "Развитие образованияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023 - 2028 годы"

10 03 01 0 00 00000 3535 3631 3631

Подпрограмма "Развитие общегообразования детей" 10 03 01 1 00 00000 2886,3 2886,3 2886,3
Основное мероприятие"Организация предоставленияобщедоступного и бесплатногоначального общего, основногообщего, среднего общегообразования в муниципальныхобщеобразовательныхучреждениях"

10 03 01 1 01 00000 89,2 89,2 89,2

Денежная компенсация расходов наоплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим всельской местности (илипенсионерам из их числа)

10 03 01 1 01 90080 89,2 89,2 89,2

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
10 03 01 1 01 90080 320 87,5 87,5 87,5

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

10 03 01 1 01 90080 240 1,7 1,7 1,7

Основное мероприятие"Предоставление мер социальнойподдержки отдельным категориямобучающихся в муниципальныхобразовательных организациях"

10 03 01 1 04 00000 2797,1 2797,1 2797,1

Социальная поддержка детей,обучающихся в муниципальныхобщеобразовательныхорганизациях, из многодетныхсемей в части предоставленияденежных выплат на проезд и наприобретение комплекта одеждыдля посещения школьных занятий,спортивной формы для занятийфизической культурой

10 03 01 1 04 72020 2797,1 2797,1 2797,1

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 10 03 01 1 04 72020 310 2755,1 2755,1 2755,1
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

10 03 01 1 04 72020 240 42 42 42

Подпрограмма "Поддержка детей,посещающих образовательныеучреждения, реализующиеосновную общеобразовательнуюпрограмму дошкольногообразования "

10 03 01 3 00 00000 40,7 40,7 40,7

Основное мероприятие"Предоставление общедоступного,качественного, бесплатногодошкольного образования вмуниципальных образовательныхорганизациях"

10 03 01 3 01 00000 40,7 40,7 40,7



57

Денежная компенсация расходов наоплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим всельской местности (илипенсионерам из их числа)

10 03 01 3 01 90080 40,7 40,7 40,7

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
10 03 01 3 01 90080 320 40,1 40,1 40,1

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

10 03 01 3 01 90080 240 0,6 0,6 0,6

Подпрограмма "Привлечение изакрепление педагогических кадровна территории Верховажскогомуниципального округа на 2023-2028 годы"

10 03 01 4 01 00000 608 704 704

Основное мероприятие "Мерысоциальной поддержкипедагогических работников"
10 03 01 4 01 00000 288 288 288

Проведение мероприятий в областиобразования 10 03 01 4 01 27010 288 288 288
Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 10 03 01 4 01 27010 310 288 288 288
Основное мероприятие "Меры поувеличению количествазаключенных договоров на целевоеобучение"

10 03 01 4 02 00000 320 416 416

Проведение мероприятий в областиобразования 10 03 01 4 02 27010 320 416 416
Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 10 03 01 4 02 27010 310 320 416 416
Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурногопотенциала Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

10 03 02 0 00 00000 628,3 628,4 628,3

Подпрограмма "Обеспечениеусловий реализациимуниципальной программы"
10 03 02 3 00 00000 628,3 628,4 628,3

Основное мероприятие"Обеспечение предоставленияорганами местного самоуправлениямер социальной поддержкиотдельным категориям работающихв муниципальных учрежденияхкультуры"

10 03 02 3 02 00000 628,3 628,4 628,3

Денежная компенсация расходов наоплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим всельской местности (илипенсионерам из их числа)

10 03 02 3 02 90080 628,3 628,4 628,3

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
10 03 02 3 02 90080 320 628,3 628,4 628,3

Муниципальная программа "Совершенствование системыуправления и распоряженияземельно-имущественнымкомплексом Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

10 03 05 0 00 00000 4659,5 5032,9 5032,9



58

Основное мероприятие"Организация и предоставлениеземельных участков иединовременной денежной выплатывзамен предоставления земельногоучастка гражданам, имеющим трехи более детей"

10 03 05 0 Р1 00000 4659,5 5032,9 5032,9

Предоставление единовременнойденежной выплаты взаменпредоставления земельного участкагражданам, имеющим трех и болеедетей

10 03 05 0 Р1 72300 4659,5 5032,9 5032,9

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 10 03 05 0 Р1 72300 310 4590,6 5007,7 5007,7
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

10 03 05 0 Р1 72300 240 68,9 25,2 25,2

Муниципальная программа"Привлечение и закреплениемедицинских кадров на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

10 03 07 0 00 00000 348 376 320

Основное мероприятие "Мерысоциальной поддержкимедицинских работников"
10 03 07 0 01 00000 348 376 320

Мероприятия по привлечению изакреплению медицинских кадров 10 03 07 0 01 29030 348 376 320
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

10 03 07 0 01 29030 240 5 5 5

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 10 03 07 0 01 29030 310 343 371 315
Муниципальная программа"Комплексное развитие сельскихтерриторий Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

10 03 08 0 00 00000 1581,4 0 0

Основное мероприятие "Оказаниесодействия в обеспечениисельского населения доступным икомфортным жильем"

10 03 08 0 01 00000 1581,4 0 0

Улучшение жилищных условийсельского населения (строительство(приобретение) жилья для жителейсельских поселениймуниципального округа) "Оказаниесодействия в обеспечениисельского населения доступным икомфортным жильем

10 03 08 0 01 L5764 1581,4 0 0

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
10 03 08 0 01 L5764 320 1525,9 0 0

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 10 03 08 0 01 L5764 850 55,5 0 0
Муниципальная программа"Обеспечение жильем молодыхсемей в Верховажскоммуниципальном округеВологодской области на 2023-2028годы "

10 03 09 0 00 00000 3070,7 2292,7 2185,9

Основное мероприятие "Оказаниеподдержки отдельным категориямграждан в приобретении(строительстве) жилья"

10 03 09 0 01 00000 3070,7 2292,7 2185,9



59

Мероприятия по обеспечениюжильем молодых семей 10 03 09 0 01 L4970 3070,7 2292,7 2185,9
Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат

10 03 09 0 01 L4970 320 3070,7 2292,7 2185,9

Муниципальная программа"Развитие системы комплекснойбезопасности жизнедеятельностинаселения Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

10 03 12 0 00 00000 21793,5 0 0

Подпрограмма " Снижение рисков исмягчение последствийчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, обеспечениебезопасности жизнедеятельностинаселения в Верховажскоммуниципальном округе на 2023-2028 годы"

10 03 12 2 00 00000 21793,5 0 0

Мероприятия, проводимые в рамкахспециальной военной операции 10 03 12 2 05 00000 21793,5 0 0
Меры социальной поддержкигражданам, заключившим контрактна прохождение воинской службы

10 03 12 2 05 90050 21793,5 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

10 03 12 2 05 90050 240 108,5 0 0

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 10 03 12 2 05 90050 310 21685 0 0

Резервные фонды исполнительныхорганов муниципальной власти 10 03 70 4 00 00000 30 0 0
Резервные фонды местнойадминистрации 10 03 70 4 00 20970 30 0
Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат

10 03 70 4 00 20970 320 30 0 0

Расходы в области социальнойполитики 10 03 95 0 00 00000 1155,6 1030 1030
Единовременная денежная выплатаветеранам боевых действий,указанным в пунктах 3-6 статьи 3Фед.закона от 12.01.1995 г № 5-ФЗ

10 03 95 0 00 90050 125,6 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

10 03 95 0 00 90050 240 0,6 0 0

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 10 03 95 0 00 90050 310 125 0 0
Денежная компенсация расходов наоплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим всельской местности (илипенсионерам из их числа)

10 03 95 0 00 90080 1030 1030 1030

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
10 03 95 0 00 90080 320 1024 1024 1024

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

10 03 95 0 00 90080 240 6 6 6

Другие вопросы в областисоциальной политики 10 06 497,4 497,4 497,4



60

Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

10 06 04 0 00 00000 497,4 497,4 497,4

Подпрограмма "Обеспечение ифункционирование администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

10 06 04 2 00 00000 497,4 497,4 497,4

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

10 06 04 2 01 00000 497,4 497,4 497,4

Организация и осуществлениедеятельности по опеке ипопечительству и по социальнойподдержке детей-сирот и детей,оставшихся без попеченияродителей

10 06 04 2 01 72310 497,4 497,4 497,4

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
10 06 04 2 01 72310 120 497,4 497,4 497,4

Физическая культура и спорт 11 00 108591,0 32009,0 32087,9
Массовый спорт 11 02 50764,0 32009,0 32087,9
Муниципальная программа"Развитие физической культуры испорта в Верховажскоммуниципальном округеВологодской области на 2023-2028годы"

11 02 11 0 00 00000 47664,0 31729,0 31807,9

Подпрограмма "Физкультура имассовый спорт" 11 02 11 1 00 00000 3736,2 2430,3 2430,3
Основное мероприятие"Физическое воспитание иобеспечение организации ипроведения физкультурныхмероприятий и массовыхспортивных мероприятий"

11 02 11 1 01 00000 3736,2 2430,3 2430,3

Мероприятия в области спорта ифизической культуры 11 02 11 1 01 90030 2018,2 1574,4 1574,4
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

11 02 11 1 01 90030 120 200 200 200

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

11 02 11 1 01 90030 240 1818 1374,4 1374,4

Некоммерческая организация"Спортивно-патриотический клуб"Ратник"
11 02 11 1 01 90070 200 200 200

Субсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных (муниципальных)учреждений)

11 02 11 1 01 90070 630 200 200 200

Укрепление материально-технической базы муниципальныхфизкультурно-спортивныхорганизаций

11 02 11 1 01 S1040 1518 656 656

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

11 02 11 1 01 S1040 240 1518 655,9 655,9

Подпрограмма "Обеспечениереализации муниципальнойпрограммы"
11 02 11 2 00 00000 37070,5 22736,3 22736,3



61

Основное мероприятие "Оказаниемуниципальных услуг ивыполнение работ бюджетнымиучреждениями в сфере физическойкультуры и спорта"

11 02 11 2 01 00000 37070,5 22736,3 22736,3

Физкультурно-оздоровительныйкомплекс 11 02 11 2 01 15590 16354,0 13834,6 13834,6
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

11 02 11 2 01 15590 240 27,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетнымучреждениям 11 02 11 2 01 15590 610 16327 13834,6 13834,6
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

11 02 11 2 01 70030 6961,6 8235 8235

Субсидии бюджетнымучреждениям 11 02 11 2 01 70030 610 6961,6 8235 8235
Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектовфизической культуры и спорта

11 02 11 2 01 S1160 32 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 11 02 11 2 01 S1160 610 32 0 0
Создание условий для занятийинвалидов физической культурой испортом

11 02 11 2 01 S1610 388,9 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 11 02 11 2 01 S1610 610 388,9 0 0
Организация и проведение натерритории округа по местужительства и (или) по месту отдыхаорганизованных занятий гражданфизической культурой

11 02 11 2 01 S1760 1000,0 666,7 666,7

Субсидии бюджетнымучреждениям 11 02 11 2 01 S1760 610 1000,0 666,7 666,7
Мероприятия по реализациипроекта "Народный бюджет" 11 02 11 2 01 S2270 750,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетнымучреждениям 11 02 11 2 01 S2270 610 750,0 0,0 0,0
Строительство, реконструкция,капитальный ремонт и ремонтобъектов спортивнойинфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

11 02 11 2 01 S3241 11584,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетнымучреждениям 11 02 11 2 01 S3241 610 11584,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Спортивнаяподготовка в области физическойкультуры и спорта для различныхкатегорий населения"

11 02 11 3 00 00000 6857,3 6562,4 6641,3

Основное мероприятие "Реализацияпрограмм спортивной подготовки" 11 02 11 3 01 00000 6857,3 6562,4 6641,3
Верховажская спортивная школа 11 02 11 3 01 15590 3343,2 3417 3390
Субсидии бюджетнымучреждениям 11 02 11 3 01 15590 610 3343,2 3417 3390
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

11 02 11 3 01 70030 2814 3145,4 3251,3

Субсидии бюджетнымучреждениям 11 02 11 3 01 70030 610 2814 3145,4 3251,3



62

Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектовфизической культуры и спорта

11 02 11 3 01 S1160 700,1 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 11 02 11 3 01 S1160 610 700,1 0 0
Муниципальная программа"Обеспечение законности,правопорядка и общественнойбезопасности на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

11 02 14 0 00 00000 280 280 280

Подпрограмма "Профилактикапреступлений и иныхправонарушений"
11 02 14 1 00 00000 280 280 280

Основное мероприятие "Реализацияпрофилактических ипропагандических мер,направленных на культурное,спортивное, правовое, нравственноеи военно-патриотическоевоспитание граждан"

11 02 14 1 02 00000 280 280 280

Мероприятия по профилактикепреступлений и иныхправонарушений
11 02 14 1 02 23060 280 280 280

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
11 02 14 1 02 23060 120 130 130 130

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

11 02 14 1 02 23060 240 150 150 150

Муниципальная программа"Формирование комфортнойгородской среды Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

11 02 16 0 00 00000 2820,0 0,0 0,0

Реализация регионального проекта"Формирование комфортнойгородской среды"
11 02 16 0 06 00000 2820,0 0,0 0,0

Обустройство детских испортивных площадок 11 02 16 0 06 S1553 2820,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

11 02 16 0 06 S1553 240 2820,0 0,0 0,0

Спорт высших достижений 11 03 57827,0 0,0 0,0
Муниципальная программа"Развитие физической культуры испорта в Верховажскоммуниципальном округеВологодской области на 2023-2028годы"

11 03 11 0 00 00000 57827,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Спортивнаяподготовка в области физическойкультуры и спорта для различныхкатегорий населения"

11 03 11 3 00 00000 57827,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитиеинфраструктуры физическойкультуры и спорта"
11 03 11 3 02 00000 57827,0 0,0 0,0

Мероприятия по обустройствулыжероллерной трассы в комплекселыжной базы в д.Кудринская"
11 03 11 3 02 90035 91,4 0,0 0,0



63

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

11 03 11 3 02 90035 240 91,4 0,0 0,0

Обустройство лыжероллернойтрассы в комплексе лыжной базы вд.Кудринская"
11 03 11 3 02 S3242 57735,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

11 03 11 3 02 S3242 240 57735,6 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 1338007,6 787932,5 818771,0
УСЛОВНО УТВЕРЖДАЕМЫЕРАСХОДЫ 0 15670,9 24160

ВСЕГО РАСХОДОВ 1338007,6 803603,4 842931,0



64

Приложение 5к решению Представительного Собранияот 04.07.2024 года № 60
Приложение 6к решению Представительного Собрания13.12.2023 года № 114

Ведомственная структура расходов бюджета округа по главным распорядителямбюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям (муниципальнымпрограммам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам иподгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год иплановый период 2025 и 2026 годов
тыс.рублейНаименование КодГРБС

Раздел Подраздел Целевая статья Видрасходов
Сумма2024год 2025год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
АДМИНИСТРАЦИЯВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

525 533829,5 205103,3 181727,1

АДМИНИСТРАЦИЯВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

525 110179,8 66565,5 66682,4

Общегосударственные вопросы 525 01 00 52924,70 45624,30 45904,30
Функционирование высшегодолжностного лица субъектаРоссийской Федерации имуниципальных образований

525 01 02 2457,6 2276 2256

Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 01 02 04 0 00 00000 2457,6 2276 2256

Подпрограмма"Совершенствование и развитиемуниципальной службыадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

525 01 02 04 1 00 00000 17 50 30

Основное мероприятияе"Формирование системыдополнительногопрофессионального образованиямуниципальных должностей,муниципальных служащих иработников, осуществляющихтехническое обеспечениедеятельности структурныхподразделений и органовадминистрации округа"

525 01 02 04 1 04 00000 17 50 30

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
525 01 02 04 1 04 00190 17 50 30

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 02 04 1 04 00190 240 17 50 30



65

Подпрограмма "Обеспечение ифункционирование администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

525 01 02 04 2 00 00000 2440,6 2226 2226

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

525 01 02 04 2 01 00000 2440,6 2226 2226

Глава муниципальногообразования 525 01 02 04 2 01 00000 2440,6 2226 2226
Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 525 01 02 04 2 01 00190 1998,5 1783,9 1783,9
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

525 01 02 04 2 01 00190 120 1998,5 1783,9 1783,9

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

525 01 02 04 2 01 70030 442,1 442,1 442,1

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
525 01 02 04 2 01 70030 120 442,1 442,1 442,1

Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органовгосударственной власти субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций

525 01 04 45505,70 40439,20 40728,60

Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 01 04 04 0 00 00000 44439,70 39373,20 39662,60

Подпрограмма"Совершенствование и развитиемуниципальной службыадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

525 01 04 04 1 00 00000 30,00 110,00 400,00

Основное мероприятие"Совершенствованиеорганизационных и правовыхмеханизмов профессиональнойслужебной деятельности"

525 01 04 04 1 01 00000 0 0 230

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
525 01 04 04 1 01 00190 0 0 230

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 04 04 1 01 00190 240 0 0 230

Основное мероприятие"Формирование системыдополнительногопрофессионального образованиямуниципальных служащих иработников, осуществляющихтехническое обеспечениедеятельности структурныхподразделений и органовадминистрации округа"

525 01 04 04 1 04 00000 30,0 110,0 70,0

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
525 01 04 04 1 04 00190 30,0 110,0 70,0



66

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 04 04 1 04 00190 240 30,0 110,0 70,0

Основное мероприятияе"Повышение квалификации лиц, вдолжностные обязанности которыхвходит участие в противодействиикоррупции"

525 01 04 04 1 09 00000 0,0 0,0 60,0

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
525 01 04 04 1 09 00190 0,00 0,00 60,00

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 04 04 1 09 00190 240 0,0 0,0 60,0

Основное мероприятияе"Организация правовогоинформирования и правовоепросвещение граждан по вопросампротиводействия коррупции"

525 01 04 04 1 10 00000 0,0 0,0 40,0

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
525 01 04 04 1 10 00190 0,0 0,0 40,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 04 04 1 10 00190 240 0,0 0,0 40,0

Подпрограмма "Обеспечение ифункционирование администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

525 01 04 04 2 00 00000 35256,7 31765,2 31765,2

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

525 01 04 04 2 01 00000 35256,7 31765,2 31765,2

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
525 01 04 04 2 01 00190 20854,6 18724,6 18724,6

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
525 01 04 04 2 01 00190 120 20854,6 18724,6 18724,6

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

525 01 04 04 2 01 70030 4592,7 4592,7 4592,7

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
525 01 04 04 2 01 70030 120 4592,7 4592,7 4592,7

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере охраны окружающей среды
525 01 04 04 2 01 72310 194,7 194,7 194,7

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
525 01 04 04 2 01 72310 120 194,7 194,7 194,7

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере архивного дела
525 01 04 04 2 01 72190 201,8 201,8 201,8

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
525 01 04 04 2 01 72190 120 201,8 201,8 201,8

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов(технический и младшийобслуживающий персонал)

525 01 04 04 2 01 00191 5787,9 4426,4 4426,4

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
525 01 04 04 2 01 00191 120 5787,9 4426,4 4426,4



67

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений (технический имладший обслуживающийперсонал)

525 01 04 04 2 01 70031 3625 3625 3625

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
525 01 04 04 2 01 70031 120 3625 3625 3625

Подпрограмма "Материально-техническое обеспечениедеятельности администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

525 01 04 04 3 00 00000 9153 7498 7497,4

Основное мероприятие"Мероприятия в сферематериально-техническогообеспечения деятельностиадминистрации округа"

525 01 04 04 3 01 00000 9153 7498 7497,4

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
525 01 04 04 3 01 00190 8960,7 7305 7305

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 04 04 3 01 00190 240 8683,7 7028 7028

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
525 01 04 04 3 01 00190 320 27 27 27

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 525 01 04 04 3 01 00190 850 250 250 250
Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере охраны окружающей среды

525 01 04 04 3 01 72310 70,2 70,3 69,1

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 04 04 3 01 72310 240 70,2 70,3 69,1

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере архивного дела
525 01 04 04 3 01 72190 122,1 122,7 123,3

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 04 04 3 01 72190 240 122,1 122,7 123,3

Муниципальная программа"Обеспечение законности,правопорядка и общественнойбезопасности на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

525 01 04 14 0 00 00000 1066 1066 1066

Подпрограмма " Обеспечениереализации Муниципальнойпрограммы"
525 01 04 14 4 00 00000 1066 1066 1066

Основное мероприятие"Обеспечение исполненияорганами местногосамоуправления отдельныхгосударственных полномочий всфере административныхправоотношений"

525 01 04 14 4 00 00000 1066 1066 1066

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере административныхотношений

525 01 04 14 4 01 72310 1066 1066 1066



68

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
525 01 04 14 4 01 72310 120 758,5 758,5 758,5

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 04 14 4 01 72310 240 307,5 307,5 307,5

Судебная система 525 01 05 1,9 2 12,6
Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 01 05 04 0 00 00000 1,9 2 12,6

Подпрограмма "Материально-техническое обеспечениедеятельности администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

525 01 05 04 3 00 00000 1,9 2 12,6

Основное мероприятие"Мероприятия в сферематериально-техническогообеспечения деятельностиадминистрации округа"

525 01 05 04 3 01 00000 1,9 2 12,6

Составление списков кандидатов вприсяжные заседателифедеральных судов
525 01 05 04 3 01 51200 1,9 2 12,6

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 05 04 3 01 51200 240 1,9 2 12,6

Обеспечение проведения выборови референдумов 525 01 07 36,1 36,1 36,1
Обеспечение деятельностиизбирательной комиссии 525 01 07 94 0 00 00000 36,1 36,1 36,1

Расходы на обеспечениедеятельности избирательнойкомиссии
525 01 07 94 0 00 90100 36,1 36,1 36,1

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 07 94 0 00 90100 240 36,1 36,1 36,1

Резервные фонды 525 01 11 170 200 200
Резервные фонды 525 01 11 70 0 00 00000 170 200 200
Резервные фонды исполнительныхорганов муниципальной власти 525 01 11 70 4 00 00000 170 200 200
Резервные фонды местнойадминистрации 525 01 11 70 4 00 20970 170 200 200
Резервные средства 525 01 11 70 4 00 20970 870 170 200 200
Другие общегосударственныевопросы 525 01 13 4753,4 2671 2671
Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 01 13 04 0 00 00000 2988,4 1506 1506

Подпрограмма "Обеспечение ифункционирование администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

525 01 13 04 2 00 00000 1860 1506 1506

Основное мероприятие "Прочиемероприятия" 525 01 13 04 2 02 00000 1660 1306 1306



69

Обеспечение мероприятий,проводимых администрациейокруга и органами исполнительнойвласти

525 01 13 04 2 02 90040 1660 1306 1306

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 13 04 2 02 90040 240 1650 1296 1296

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 525 01 13 04 2 02 90040 850 10 10 10
Основное мероприятие"Представительские расходы" 525 01 13 04 2 03 90041 200 200 200
Представительские расходы 525 01 13 04 2 03 90041 200 200 200
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 13 04 2 03 90041 240 200 200 200

Подпрограмма "Материально-техническое обеспечениедеятельности администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

525 01 13 04 3 00 00000 1128,4 0 0

Основное мероприятие"Мероприятия в сферематериально-техническогообеспечения деятельностиадминистрации округа"

525 01 13 04 3 01 00000 1128,4 0 0

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 525 01 13 04 3 01 00190 1128,4 0 0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 13 04 3 01 00190 240 578,4 0 0

Исполнение судебных актов 525 01 13 04 3 01 00190 830 2,8 0 0
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 525 01 13 04 3 01 00190 850 547,2 0 0
Муниципальная программа"Обеспечение законности,правопорядка и общественнойбезопасности на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

525 01 13 14 0 00 00000 65 65 65

Подпрограмма "Профилактикапреступлений и иныхправонарушений"
525 01 13 14 1 00 00000 50 50 50

Основное мероприятие"Предупреждение беспризорности,безнадзорности, профилактикаправонарушенийнесовершеннолетних"

525 01 13 14 1 01 00000 30 30 30

Мероприятия по профилактикебеспризорности, безнадзорности
525 01 13 14 1 01 23060 30 30 30

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 13 14 1 01 23060 240 30 30 30

Основное мероприятие"Предупреждение экстремизма итерроризма"
525 01 13 14 1 03 00000 10 10 10

Мероприятия по предупреждениюэкстремизма и терроризма
525 01 13 14 1 03 23060 10 10 10

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)
525 01 13 14 1 03 23060 240 10 10 10



70

нужд
Основное мероприятие"Предупреждение имущественныхпреступлений"

525 01 13 14 1 05 00000 5 5 5

Мероприятия по предупреждениюэкстремизма и терроризма
525 01 13 14 1 05 23060 5 5 5

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 13 14 1 05 23060 240 5 5 5

Основное мероприятие"Привлечение общественности кохране общественного порядка"
525 01 13 14 1 07 00000 5 5 5

Мероприятия по предупреждениюэкстремизма и терроризма
525 01 13 14 1 07 23060 5 5 5

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 13 14 1 07 23060 240 5 5 5

Подпрограмма "Противодействиенезаконному обороту наркотиков,снижение масштабовзлоупотребления алкогольнойпродукцией, профилактикаалкоголизма и наркомании"

525 01 13 14 3 00 00000 15 15 15

Основное мероприятие"Профилактика незаконногооборота наркотиков, зависимостиот психоактивных веществ,снижение масштабовзлоупотребления алкогольнойпродукцией"

525 01 13 14 3 01 00000 5 5 5

Мероприятия по профилактикенезаконного оборота наркотиков иалкоголизма
525 01 13 14 3 01 23060 5 5 5

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 13 14 3 01 23060 240 5 5 5

Основное мероприятие"Информационное обеспечениедеятельности по противодействиюнезаконному обороту наркотиков изависимости от психоактивныхвеществ, Развитие институтасоциальной рекламы"

525 01 13 14 3 05 00000 10 10 10

Мероприятия по профилактикенезаконного оборота наркотиков иалкоголизма
525 01 13 14 3 05 23060 10 10 10

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 13 14 3 05 23060 240 10 10 10

Муниципальная программа"Старшее поколение на 2023-2028годы на территории Верховажскогомуниципального округаВологодской области"

525 01 13 15 0 00 00000 1100 1100 1100

Подпрограмма "Старшеепоколение на территорииВерховажского муниципальногоокруга"

525 01 13 15 1 00 00000 120 120 120

Основное мероприятие"Организация свободного времении культурного досуга гражданпожилого возраста"

525 01 13 15 1 01 00000 120 120 120



71

Мероприятия со старшимпоколением 525 01 13 15 1 01 20220 120 120 120
Субсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных (муниципальных)учреждений)

525 01 13 15 1 01 20220 630 120 120 120

Подпрограмма "Поддержкасоциально - ориентированныхнекомерческих организаций вВерховажском муниципальномокруге"

525 01 13 15 2 00 00000 980 980 980

Основное мероприятие"Поддержка социально-ориентированных некоммерческихорганизаций"

525 01 13 15 2 01 00000 980 980 980

Некомерческая организация Советветеранов 525 01 13 15 2 01 90050 561 561 561
Субсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных (муниципальных)учреждений

525 01 13 15 2 01 90050 630 561 561 561

Некомерческая организацияОбщество инвалидов 525 01 13 15 2 01 90060 419 419 419
Субсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных (муниципальных)учреждений)

525 01 13 15 2 01 90060 630 419 419 419

Обеспечение деятельности органовмуниципальной власти
525 01 13 91 0 00 00000 600 0 0

Другие общегосударственныевопросы 525 01 13 91 0 00 00192 600 0 0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 13 91 0 00 00192 240 600 0 0

Национальная безопасность иправоохранительная деятельность 525 03 00 4375,3 3217,2 3217,2
Гражданская оборона 525 03 09 3152,6 2889,4 2889,4
Муниципальная программа"Развитие системы комплекснойбезопасности жизнедеятельностинаселения Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 03 09 12 0 00 00000 3152,6 2889,4 2889,4

Подпрограмма "Развитие единойдежурно-диспетчерской службыВерховажского муниципальногоокруга"

525 03 09 12 1 00 00000 2606,9 2476,2 2476,2

Основное мероприятие"Обеспечение деятельности единойдиспетчерской службы и дежурнойсмены оператора Сиситемы -112"

525 03 09 12 1 01 00000 2606,9 2476,2 2476,2

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 525 03 09 12 1 01 00190 1598,5 1467,8 1467,8
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

525 03 09 12 1 01 00190 120 1535,1 1419,9 1419,9

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 03 09 12 1 01 00190 240 63,4 47,9 47,9

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

525 03 09 12 1 01 70030 1008,4 1008,4 1008,4



72

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
525 03 09 12 1 01 70030 120 1008,4 1008,4 1008,4

Подпрограмма " Снижение рискови смягчение последствийчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, обеспечениебезопасности жизнедеятельностинаселения в Верховажскоммуниципальном округе на 2023-2028 годы"

525 03 09 12 2 00 00000 545,7 413,2 413,2

Основное мероприятие"Выполнение мероприятий поснижению рисков и смягчениюпоследствий чрезвычайныхситуаций природного итехногенного характера натерритории Верховажского округа"

525 03 09 12 2 01 00000 290,7 158,2 158,2

Мероприятия по снижению рискови смягчению последствийчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера

525 03 09 12 2 01 90010 290,7 158,2 158,2

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 03 09 12 2 01 90010 240 290,7 158,2 158,2

Основное мероприятие "Созданиенеснижаемого запаса материально-технических ресурсов дляоперативного устранениянеисправностей и аварий наобъектах жизнеобеспечения"

525 03 09 12 2 02 00000 30 30 30

Мероприятия по снижению рискови смягчению последствийчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера

525 03 09 12 2 02 90010 30 30 30

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 03 09 12 2 02 90010 240 30 30 30

Основное мероприятие "Созданиерезерва финансовых средств дляликвидации ЧС"
525 03 09 12 2 03 00000 200 200 200

Мероприятия по снижению рискови смягчению последствийчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера

525 03 09 12 2 03 90010 200 200 200

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 03 09 12 2 03 90010 240 200 200 200

Основное мероприятие"Мобилизационная подготовкаэкономики"
525 03 09 12 2 04 00000 25 25 25

Мероприятия по снижению рискови смягчению последствийчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера

525 03 09 12 2 04 90010 25 25 25

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 03 09 12 2 04 90010 240 25 25 25



73

Другие вопросы в областинацинальной безопасности иправоохранительной деятельности
525 03 14 1222,7 327,8 327,8

Муниципальная программа"Развитие системы комплекснойбезопасности жизнедеятельностинаселения Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 03 14 12 0 00 00000 600 0 0

Подпрограмма " Снижение рискови смягчение последствийчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, обеспечениебезопасности жизнедеятельностинаселения в Верховажскоммуниципальном округе на 2023-2028 годы"

525 03 14 12 2 00 00000 600 0 0

Основное мероприятие:Мероприятия, проводимые врамках специальной военнойоперации

525 03 14 12 2 05 00000 600 0 0

Проведение мероприятий,связанных с сопровождениемграждан, отобранных длязаключения контрактов дляпрохождения военной службы вВооруженных силах РФ

525 03 14 12 2 05 90051 300 0 0

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
525 03 14 12 2 05 90051 120 200 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 03 14 12 2 05 90051 240 100 0 0

Оказания адресной помощигражданам, заключившимконтракты для прохождениявоенной службы в Вооруженныхсилах РФ, и членам их семей

525 03 14 12 2 05 90052 300 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 03 14 12 2 05 90052 240 300 0 0

Муниципальная программа"Обеспечение законности,правопорядка и общественнойбезопасности на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

525 03 14 14 0 00 00000 622,7 327,8 327,8

Подпрограмма "Профилактикапреступлений и иныхправонарушений"
525 03 14 14 1 00 00000 622,7 327,8 327,8

Основное мероприятие"Предупреждение правонарушенийи преступлений в общественныхместах и на улицах с помощьютехнических средств"

525 03 14 14 1 04 00000 622,7 327,8 327,8

Внедрение и (или) эксплуатацияаппаратно-программногокомплекса "Безопасный город"
525 03 14 14 1 04 21060 199,8 199,8 199,8

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 03 14 14 1 04 21060 240 199,8 199,8 199,8



74

Внедрение и (или) эксплуатацияаппаратно-программногокомплекса "Безопасный город"
525 03 14 14 1 04 S1060 174,2 128 128

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 03 14 14 1 04 S1060 240 174,2 128 128

Проведение мероприятяий поантитеррористическойзащищенности мест массовогопребывания людей

525 03 14 14 1 04 S1130 248,7 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 03 14 14 1 04 S1130 240 248,7 0 0

Национальная экономика 525 04 00 9226,5 6190,3 6042,3
Сельское хозяйство и рыболовство 525 04 05 3302,6 2908,2 2908,2
Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 04 05 04 0 00 00000 3302,6 2908,2 2908,2

Подпрограмма "Обеспечение ифункционирование администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

525 04 05 04 2 00 00000 3302,6 2908,2 2908,2

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

525 04 05 04 2 01 00000 3302,6 2908,2 2908,2

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
525 04 05 04 2 01 00190 120 2709,5 2315,1 2315,1

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

525 04 05 04 2 01 70030 593,1 593,1 593,1

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
525 04 05 04 2 01 70030 120 593,1 593,1 593,1

Другие вопросы в областинациональной экономики 525 04 12 5923,9 3282,1 3134,1
Муниципальная программа "Совершенствование системыуправления и распоряженияземельно-имущественнымкомплексом Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 04 12 05 0 00 00000 3160,6 898 750

Основное мероприятие"Организация проведениякадастровых работ по объектамнедвижимости, в том числе иземельным участкам"

525 04 12 05 0 01 00000 3160,6 898 750

Постановка на кадастровый учетобъектов недвижимости 525 04 12 05 0 01 90090 898 898 750
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 04 12 05 0 01 90090 240 898 898 750



75

Проведение комплексныхкадастровых работ, заисключением расходов,предусмотренных насофинансирование субсидии изфедерального бюджета

525 04 12 05 0 01 S5110 126,6 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 04 12 05 0 01 S5110 240 126,6 0 0

Подготовка проектов межеванияземельных участков и напроведение кадастровых работ(подготовка проектов межеванияземельных участков)

525 04 12 05 0 01 L5991 700 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 04 12 05 0 01 L5991 240 700 0 0

Подготовка проектов межеванияземельных участков и напроведение кадастровых работ(проведение кадастровых работ)

525 04 12 05 0 01 L5992 1436 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 04 12 05 0 01 L5992 240 1436 0 0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднегопредпринимательстваВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

525 04 12 18 0 00 00000 2763,3 2384,1 2384,1

Основное мероприятие"Поддержка деловой иинвестиционной активности"
525 04 12 18 0 01 00000 20 20 20

Мероприятия по поддержке малогопредпринимательства 525 04 12 18 0 01 20450 20 20 20
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 04 12 18 0 01 20450 240 20 20 20

Основное мероприятие "Развитиемобильной торговли вмалонаселенных и (или)труднодоступных населенныхпунктах округа"

525 04 12 18 0 02 00000 2743,3 2364,1 2364,1

Компенсация на возмещение частизатрат на горюче-смазочныематериалы при доставке товаровпервой необходимости втруднодоступные ималонаселенные пункты

525 04 12 18 0 02 S1250 1228,6 849,4 849,4

Субсидии юридическим лицам(кроме некомерческихорганизаций), индивидуальнымпредпринимателям, физическимлицам - производителям товаров,работ, услуг

525 04 12 18 0 02 S1250 810 1228,6 849,4 849,4

Доставка товаров в социально-значимые магазины вмалонаселенных и (или)труднодоступных населенныхпунктах

525 04 12 18 0 02 S1251 1514,7 1514,7 1514,7



76

Субсидии юридическим лицам(кроме некомерческихорганизаций), индивидуальнымпредпринимателям, физическимлицам - производителям товаров,работ, услуг

525 04 12 18 0 02 S1251 810 1514,7 1514,7 1514,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 525 05 00 31,5 31,5 31,5Коммунальное хозяйство 525 05 02 31,5 31,5 31,5Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 05 02 04 0 00 00000 31,5 31,5 31,5

Подпрограмма "Материально-техническое обеспечениедеятельности администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

525 05 02 04 3 00 00000 31,5 31,5 31,5

Основное мероприятие"Мероприятия в сферематериально-техническогообеспечения деятельностиадминистрации округа"

525 05 02 04 3 01 00000 31,5 31,5 31,5

Расходы в области коммунальногохозяйства
525 05 02 04 3 01 23150 31,5 31,5 31,5

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 02 04 3 01 23150 240 31,5 31,5 31,5

Охрана окружающей среды 525 06 00 9673,2 407,2 438,1
Сбор, удаление отходов и очисткасточных вод 525 06 02 9173,2 0 0
Муниципальная программа"Формирование комфортнойгородской среды Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 06 02 16 0 00 00000 9173,2 0 0

Основное мероприятие "Ликвидация, рекультивациянесанкционированных свалок"
525 06 02 16 0 03 00000 9173,2 0 0

Природоохранные мероприятия 525 06 02 16 0 03 90020 9173,2 0 0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 06 02 16 0 03 90020 240 9173,2 0 0

Охрана объектов растительного иживотного мира и среды ихобитания
525 06 03 500 407,2 438,1

Муниципальная программа"Формирование комфортнойгородской среды на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

525 06 03 16 0 00 00000 500 407,2 438,1

Основное мероприятие"Мероприятия в сфере охраныокружающей среды"
525 06 03 16 0 04 00000 500 407,2 438,1

Природоохранные мероприятия 525 06 03 16 0 04 90020 500 407,2 438,1
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 06 03 16 0 04 90020 240 500 407,2 438,1

Образование 525 07 00 309 309 319



77

Молодежная политика 525 07 07 309 309 319Муниципальная программа"Молодежь Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 07 07 13 0 00 00000 259 259 269

Основное мероприятие"Содействие развитию потенциаламолодежи округа"
525 07 07 13 0 01 00000 259 259 269

Проведение мероприятий для детейи молодежи 525 07 07 13 0 01 90070 259 259 269
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

525 07 07 13 0 01 90070 120 30 15 15

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 07 07 13 0 01 90070 240 229 244 254

Муниципальная программа"Обеспечение законности,правопорядка и общественнойбезопасности на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

525 07 07 14 0 00 00000 50 50 50

Подпрограмма "Профилактикапреступлений и иныхправонарушений"
525 07 07 14 1 00 00000 50 50 50

Основное мероприятие"Реализация профилактических ипропагандических мер,направленных на культурное,спортивное, правовое,нравственное и военно-патриотическое воспитаниеграждан"

525 07 07 14 1 02 23060 50 50 50

Мероприятия по профилактикепреступлений и иныхправонарушений
525 07 07 14 1 02 23060 50 50 50

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
525 07 07 14 1 02 23060 120 6 6 6

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 07 07 14 1 02 23060 240 44 44 44

Здравоохранение 525 09 00 186 186 186
Санитарно-эпидемиологическоеблагополучие 525 09 07 186 186 186
Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 09 07 04 0 00 00000 186 186 186

Подпрограмма "Материально-техническое обеспечениедеятельности администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

525 09 07 04 3 00 00000 186 186 186

Основное мероприятие"Мероприятия в сферематериально-техническогообеспечения деятельностиадминистрации округа"

525 09 07 04 3 01 00000 186 186 186



78

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере санитарно-эпидемиологическогоблагополучия населения

525 09 07 04 3 01 72230 186 186 186

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 09 07 04 3 01 72230 240 186 186 186

Социальная политика 525 10 00 29977,4 8429,7 8373,7
Пенсионное обеспечение 525 10 01 1493,4 1493,4 1493,4
Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 10 01 04 0 00 00000 1493,4 1493,4 1493,4

Подпрограмма"Совершенствование и развитиемуниципальной службыадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

525 10 01 04 1 00 00000 1493,4 1493,4 1493,4

Основное мероприятие"Совершенствованиеорганизационных и правовыхмеханизмов профессиональнойслужебной деятельности"

525 10 01 04 1 01 00000 1493,4 1493,4 1493,4

Обеспечение социальных гарантийлицам, замещавшиммуниципальные должности идолжности муниципальной службыв органах местногосамоуправления округа

525 10 01 04 1 01 83010 1493,4 1493,4 1493,4

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 525 10 01 04 1 01 83010 310 1483,4 1483,4 1483,4
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 10 01 04 1 01 83010 240 10 10 10

Социальное обеспечение населения 525 10 03 27986,6 6438,9 6382,9
Расходы в области социальнойполитики 525 10 03 95 0 00 00000 1155,6 1030 1030
Единовременная денежная выплатаветеранам боевых действий,указанным в пунктах 3-6 статьи 3Фед.закона от 12.01.1995 г № 5-ФЗ

525 10 03 95 0 00 90050 125,6 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 10 03 95 0 00 90050 240 0,6 0 0

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 525 10 03 95 0 00 90050 310 125 0 0
Денежная компенсация расходовна оплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим всельской местности (илипенсионерам из их числа)

525 10 03 95 0 00 90080 1030 1030 1030

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
525 10 03 95 0 00 90080 320 1024 1024 1024

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 10 03 95 0 00 90080 240 6 6 6



79

Муниципальная программа"Привлечение и закреплениемедицинских кадров на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

525 10 03 07 0 00 00000 348 376 320

Основное мероприятие "Мерысоциальной поддержкимедицинских работников"
525 10 03 07 0 01 00000 348 376 320

Мероприятия по привлечению изакреплению медицинских кадров 525 10 03 07 0 01 29030 348 376 320
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 10 03 07 0 01 29030 240 5 5 5

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 525 10 03 07 0 01 29030 310 343 371 315
Муниципальная программа "Совершенствование системыуправления и распоряженияземельно-имущественнымкомплексом Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 10 03 05 0 00 00000 4659,5 5032,9 5032,9

Основное мероприятие"Организация и предоставлениеземельных участков иединовременной денежнойвыплаты взамен предоставленияземельного участка гражданам,имеющим трех и более детей"

525 10 03 05 0 Р1 00000 4659,5 5032,9 5032,9

Предоставление единовременнойденежной выплаты взаменпредоставления земельного участкагражданам, имеющим трех и болеедетей

525 10 03 05 0 Р1 72300 4659,5 5032,9 5032,9

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 525 10 03 05 0 Р1 72300 310 4590,6 5007,7 5007,7
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 10 03 05 0 Р1 72300 240 68,9 25,2 25,2

Резервные фонды исполнительныхорганов муниципальной власти 525 10 03 70 4 00 00000 30 0 0
Резервные фонды местнойадминистрации 525 10 03 70 4 00 20970 30 0
Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат

525 10 03 70 4 00 20970 320 30 0 0

Муниципальная программа"Развитие системы комплекснойбезопасности жизнедеятельностинаселения Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 10 03 12 0 00 00000 21793,5 0 0

Подпрограмма " Снижение рискови смягчение последствийчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, обеспечениебезопасности жизнедеятельностинаселения в Верховажскоммуниципальном округе на 2023-2028 годы"

525 10 03 12 2 00 00000 21793,5 0 0



80

Мероприятия, проводимые врамках специальной военнойоперации
525 10 03 12 2 05 00000 21793,5 0 0

Меры социальной поддержкигражданам, заключившим контрактна прохождение воинской службы
525 10 03 12 2 05 90050 21793,5 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 10 03 12 2 05 90050 240 108,5 0 0

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 525 10 03 12 2 05 90050 310 21685 0 0
Другие вопросы в областисоциальной политики 525 10 06 497,4 497,4 497,4
Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 10 06 04 0 00 00000 497,4 497,4 497,4

Подпрограмма "Обеспечение ифункционирование администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

525 10 06 04 2 00 00000 497,4 497,4 497,4

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

525 10 06 04 2 01 00000 497,4 497,4 497,4

Организация и осуществлениедеятельности по опеке ипопечительству и по социальнойподдержке детей-сирот и детей,оставшихся без попеченияродителей

525 10 06 04 2 01 72310 497,4 497,4 497,4

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
525 10 06 04 2 01 72310 120 497,4 497,4 497,4

Физическая культура и спорт 525 11 00 3476,2 2170,3 2170,3
Массовый спорт 525 11 02 3476,2 2170,3 2170,3
Муниципальная программа"Развитие физической культуры испорта в Верховажскоммуниципальном округеВологодской области на 2023-2028годы"

525 11 02 11 0 00 00000 3196,2 1890,3 1890,3

Подпрограмма "Физкультура имассовый спорт" 525 11 02 11 1 00 00000 3196,2 1890,3 1890,3
Основное мероприятие"Физическое воспитание иобеспечение организации ипроведения физкультурныхмероприятий и массовыхспортивных мероприятий"

525 11 02 11 1 01 00000 3196,2 1890,3 1890,3

Мероприятия в области спорта ифизической культуры 525 11 02 11 1 01 90030 1478,2 1034,4 1034,4
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

525 11 02 11 1 01 90030 120 200 200 200

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 11 02 11 1 01 90030 240 1278 834,4 834,4



81

Укрепление материально-технической базы муниципальныхфизкультурно-спортивныхорганизаций

525 11 02 11 1 01 S1040 1518 656 656

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 11 02 11 1 01 S1040 240 1518 655,9 655,9

Некоммерческая организация"Спортивно-патриотический клуб"Ратник"
525 11 02 11 1 01 90070 200 200 200

Субсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных (муниципальных)учреждений)

525 11 02 11 1 01 90070 630 200 200 200

Муниципальная программа"Обеспечение законности,правопорядка и общественнойбезопасности на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

525 11 02 14 0 00 00000 280 280 280

Подпрограмма "Профилактикапреступлений и иныхправонарушений"
525 11 02 14 1 00 00000 280 280 280

Основное мероприятие"Реализация профилактических ипропагандических мер,направленных на культурное,спортивное, правовое,нравственное и военно-патриотическое воспитаниеграждан"

525 11 02 14 1 02 00000 280 280 280

Мероприятия по профилактикепреступлений и иныхправонарушений
525 11 02 14 1 02 23060 280 280 280

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
525 11 02 14 1 02 23060 120 130 130 130

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 11 02 14 1 02 23060 240 150 150 150

МБУ ФИЗИЧЕСКОЙКУЛЬТУРЫ И СПОРТА"СПОРТ"
525 25459,5 22736,3 22736,3

Физическая культура и спорт 525 11 00 25459,5 22736,3 22736,3
Массовый спорт 525 11 02 25459,5 22736,3 22736,3
Муниципальная программа"Развитие физической культуры испорта в Верховажскоммуниципальном округеВологодской области на 2023-2028годы"

525 11 02 11 0 00 00000 25459,5 22736,3 22736,3

Подпрограмма "Обеспечениереализации муниципальнойпрограммы"
525 11 02 11 2 00 00000 25459,5 22736,3 22736,3

Основное мероприятие "Оказаниемуниципальных услуг ивыполнение работ бюджетнымиучреждениями в сфере физическойкультуры и спорта"

525 11 02 11 2 01 00000 25459,5 22736,3 22736,3

Физкультурно-оздоровительныйкомплекс 525 11 02 11 2 01 15590 16327,0 13834,6 13834,6
Субсидии бюджетнымучреждениям 525 11 02 11 2 01 15590 610 16327 13834,6 13834,6



82

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

525 11 02 11 2 01 70030 6961,6 8235 8235

Субсидии бюджетнымучреждениям 525 11 02 11 2 01 70030 610 6961,6 8235 8235
Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектовфизической культуры и спорта

525 11 02 11 2 01 S1160 32 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 525 11 02 11 2 01 S1160 610 32 0 0
Создание условий для занятийинвалидов физической культурой испортом

525 11 02 11 2 01 S1610 388,9 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 525 11 02 11 2 01 S1610 610 388,9 0 0
Организация и проведение натерритории округа по местужительства и (или) по местуотдыха организованных занятийграждан физической культурой

525 11 02 11 2 01 S1760 1000,0 666,7 666,7

Субсидии бюджетнымучреждениям 525 11 02 11 2 01 S1760 610 1000,0 666,7 666,7
Мероприятия по реализациипроекта "Народный бюджет" 525 11 02 11 2 01 S2270 750,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетнымучреждениям 525 11 02 11 2 01 S2270 610 750,0 0,0 0,0
МБУ ДО "ВЕРХОВАЖСКАЯСПОРТИВНАЯ ШКОЛАИМЕНИ А.Н.АЛЯБЬЕВА"

525 6857,4 6562,4 6641,3

Физическая культура и спорт 525 11 00 6857,4 6562,4 6641,3
Массовый спорт 525 11 02 6857,4 6562,4 6641,3
Муниципальная программа"Развитие физической культуры испорта в Верховажскоммуниципальном округеВологодской области на 2023-2028годы"

525 11 02 11 0 00 00000 6857,4 6562,4 6641,3

Подпрограмма "Спортивнаяподготовка в области физическойкультуры и спорта для различныхкатегорий населения"

525 11 02 11 3 00 00000 6857,4 6562,4 6641,3

Основное мероприятие"Реализация программ спортивнойподготовки"
525 11 02 11 3 01 00000 6857,4 6562,4 6641,3

Верховажская спортивная школа 525 11 02 11 3 01 15590 3343,3 3417 3390
Субсидии бюджетнымучреждениям 525 11 02 11 3 01 15590 610 3343,3 3417 3390
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

525 11 02 11 3 01 70030 2814 3145,4 3251,3

Субсидии бюджетнымучреждениям 525 11 02 11 3 01 70030 610 2814 3145,4 3251,3
Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектовфизической культуры и спорта

525 11 02 11 3 01 S1160 700,1 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 525 11 02 11 3 01 S1160 610 700,1 0 0
МКУ"МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙЦЕНТР"

525 3577,9 3342,8 3342,8



83

Общегосударственные вопросы 525 01 00 3577,9 3342,8 3342,8
Другие общегосударственныевопросы 525 01 13 3577,9 3342,8 3342,8
Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 01 13 04 0 00 00000 3577,9 3342,8 3342,8

Подпрограмма "Снижениеадминистративных барьеров,повышение качества и доступностимуниципальных услуг, в том числена базе многофункциональногоцентра организациипредоставления государственных имуниципальных услуг"

525 01 13 04 4 00 00000 3577,9 3342,8 3342,8

Основное мероприятие"Обеспечение исполнения МФЦВерховажского муниципальногоокруга возложенных полномочий"

525 01 13 04 4 01 00000 3577,9 3342,8 3342,8

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере организации деятельностимногофункциональных центровпредоставления государственных имуниципальных услуг

525 01 13 04 4 01 72250 3577,9 3342,8 3342,8

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 525 01 13 04 4 01 72250 110 3038,8 3038,8 3038,8
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 13 04 4 01 72250 240 539,1 304 304

МКУ "ЦЕНТР ОБЕСПЕЧЕНИЯДЕЯТЕЛЬНОСТИУЧРЕЖДЕНИЙВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА"

525 67350,5 67960,9 67960,9

Общегосударственные вопросы 525 01 00 25223,5 25517,0 25517,0
Другие общегосударственныевопросы 525 01 13 25223,5 25517,0 25517,0
Муниципальная программа "Организация качественного иэффективного обслуживаниямуниципальных учреждений иорганов местного самоуправленияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области в 2023-2028 годах"

525 01 13 17 0 00 00000 25223,5 25517,0 25517,0

Основное мероприятие"Осуществление бюджетного(бухгалтерского) учета иотчетности в органах местногосамоуправления, казенных ибюджетных учрежденияхВерховажского муниципальногоокруга"

525 01 13 17 0 01 00000 21552,8 21846,3 21846,3

Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений
525 01 13 17 0 01 00590 14035,2 13509,7 13509,7

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 525 01 13 17 0 01 00590 110 12029,7 11210,7 11210,7



84

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 13 17 0 01 00590 240 2000,4 2293,9 2293,9

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 525 01 13 17 0 01 00590 850 5,1 5,1 5,1
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

525 01 13 17 0 01 70030 5209,5 6028,5 6028,5

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 525 01 13 17 0 01 70030 110 5209,5 6028,5 6028,5
Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений,осуществляющих финансовуюдеятельность за счет прочихбезвозмездных поступлений

525 01 13 17 0 01 00591 2308,1 2308,1 2308,1

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 525 01 13 17 0 01 00591 110 2308,1 2308,1 2308,1
Основное мероприятие"Обеспечение функционированияобслуживаемых учреждений"

525 01 13 17 0 02 00000 3670,7 3670,7 3670,7

Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений
525 01 13 17 0 02 00592 2421,7 2365,1 2365,1

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 525 01 13 17 0 02 00592 110 2406,7 2350,1 2350,1
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 01 13 17 0 02 00592 240 15 15 15

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

525 01 13 17 0 02 70030 1249 1305,6 1305,6

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 525 01 13 17 0 02 70030 110 1249 1305,6 1305,6
Образование 525 07 00 30294,4 30611,3 30611,3
Другие вопросы в областиобразования 525 07 09 30294,4 30611,3 30611,3
Муниципальная программа "Организация качественного иэффективного обслуживаниямуниципальных учреждений иорганов местного самоуправленияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области в 2023-2028 годах"

525 07 09 17 0 00 00000 30294,4 30611,3 30611,3

Основное мероприятие"Обеспечение качественноговыполнения обязанностей пообеспечению технического исанитарного состояния помещений,территорий обслуживаемыхучреждений в соответствии снормативными требованиями"

525 07 09 17 0 02 00000 30294,4 30611,3 30611,3

Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений
525 07 09 17 0 02 00592 13771,4 14088,3 14088,3

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 525 07 09 17 0 02 00592 110 13416,2 13738,3 13738,3
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)

525 07 09 17 0 02 00592 240 350 350 350



85

нужд
Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат

525 07 09 17 0 02 00592 320 5,2 0 0

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

525 07 09 17 0 02 70030 16523 16523 16523

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 525 07 09 17 0 02 70030 110 16523 16523 16523
Культура, кинематография 525 08 00 11832,6 11832,6 11832,6
Другие вопросы в областикультуры, кинематографии 525 08 04 11832,6 11832,6 11832,6
Муниципальная программа "Организация качественного иэффективного обслуживаниямуниципальных учреждений иорганов местного самоуправленияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области в 2023-2028 годах"

525 08 04 17 0 00 00000 11832,6 11832,6 11832,6

Основное мероприятие"Обеспечение качественноговыполнения обязанностей пообеспечению технического исанитарного состояния помещений,территорий обслуживаемыхучреждений в соответствии снормативными требованиями"

525 08 04 17 0 02 00000 11832,6 11832,6 11832,6

Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений
525 08 04 17 0 02 00592 4701 4670,5 4670,5

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 525 08 04 17 0 02 00592 110 4701 4670,5 4670,5
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

525 08 04 17 0 02 70030 7131,6 7162,1 7162,1

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 525 08 04 17 0 02 70030 110 7131,6 7162,1 7162,1
МКУ "СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА" 525 320404,4 37935,4 14363,4
Национальная экономика 525 04 00 52344,1 3762,0 3762,0
Транспорт 525 04 08 3055,6 2545,4 2545,4
Муниципальная программа"Развитие сети автомобильныхдорог местного значения натерритории Верховажскогомуниципального округаВологодской области на период2023-2028 годы"

525 04 08 10 0 00 00000 3055,6 2545,4 2545,4

Подпрограмма "Транспортноеобслуживание населенияВерховажского муниципальногоокруга"

525 04 08 10 2 00 00000 3055,6 2545,4 2545,4

Основное мероприятие"Поддержка транспортныхорганизаций и индивидуальныхпредпринимателей"

525 04 08 10 2 01 00000 3055,6 2545,4 2545,4

Организация транспортногообслуживания населения намуниципальных маршрутахрегулярных перевозок

525 04 08 10 2 01 S1370 3055,6 2545,4 2545,4



86

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 04 08 10 2 01 S1370 240 3055,6 2545,4 2545,4

Дорожное хозяйство (дорожныефонды) 525 04 09 45580,1 1216,6 1216,6
Муниципальная программа "Развитие сети автомобильныхдорог местного значения натерритории Верховажскогомуниципального округаВологодской области на период2023-2028 годов"

525 04 09 10 0 00 00000 45580,1 1216,6 1216,6

Подпрограмма "Развитие сетиавтомобильных дорог местногозначения Верховажскогомуниципального округа"

525 04 09 10 3 00 00000 45580,1 1216,6 1216,6

Основное мероприятие "Развитиесети автомобильных дорог иискусственных сооружений"

525 04 09 10 3 01 00000 45580,1 1216,6 1216,6

Паспортизация автомобильныхдорог общего пользования 525 04 09 10 3 01 24220 300,0 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 04 09 10 3 01 24220 240 300,0 300,0 300,0

Осуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог общегопользования местного значения

525 04 09 10 3 01 S1350 25918,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для государственных нужд 525 04 09 10 3 01 S1350 240 25918,4 0,0 0,0
Осуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог общегопользования местного значения дляобеспечения подъездов кземельным участкам,предоставляемым отдельнымкатегориям граждан

525 04 09 10 3 01 S1360 1361,7 916,6 916,6

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 04 09 10 3 01 S1360 240 1361,7 916,6 916,6

Приобретение специализированнойтехники для содержания улично-дорожной сети
525 04 09 10 3 01 S1190 18000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 04 09 10 3 01 S1190 240 18000,0 0,0 0,0

Другие вопросы в областинациональной экономики 525 04 12 3708,4 0,0 0,0
Муниципальная программа"Комплексное развитие сельскихтерриторий Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 04 12 08 0 00 00000 3708,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитиеинфраструктуры сельскихтерриторий"
525 04 12 08 0 02 00000 3708,4 0,0 0,0

Мероприятия по реализациипроекта "Народный бюджет" 525 04 12 08 0 02 S2270 3708,4 0,0 0,0



87

Бюджетные инвестиции 525 04 12 08 0 02 S2270 410 3708,4 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 525 05 00 136177,3 31880,7 8415,5
Жилищное хозяйство 525 05 01 61826,5 2083,6 1083,6
Муниципальная программа"Развитие жилищно-коммунального хозяйстваВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

525 05 01 03 0 00 00000 3048,9 2083,6 1083,6

Подпрограмма "Реформирование имодернизация жилищно-коммунального хозяйства иповышение энергетическойэффективности"

525 05 01 03 1 00 00000 3048,9 2083,6 1083,6

Основное мероприятие"Капитальный ремонтмуниципального жилищногофонда"

525 05 01 03 1 02 00000 3048,9 2083,6 1083,6

Расходы на капитальный ремонтжилищного фонда 525 05 01 03 1 02 20710 3048,9 2083,6 1083,6
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 01 03 1 02 20710 240 3048,9 2083,6 1083,6

Муниципальная программа"Комплексное развитие сельскихтерриторий Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 05 01 08 0 00 00000 11019,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Оказаниесодействия в обеспечениисельского населения доступным икомфортным жильем"

525 05 01 08 0 01 00000 11019,6 0,0 0,0

Строительство жилья,предоставляемого по договорунайма жилого помещения
525 05 01 08 0 01 L5762 11019,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 525 05 01 08 0 01 L5762 410 11019,6 0,0 0,0
Муниципальная программа"Переселение граждан изаварийного жилищного фонда натерритории Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 05 01 19 0 00 00000 47758,0 0,0 0,0

Основное мероприятие"Приобретение и выкуп жилыхпомещений"
525 05 01 19 0 01 00000 47758,0 0,0 0,0

Расходы на мероприятия попереселению граждан изаварийного жилищного фонда, засчет средств, поступивших отгос.корпорации - Фонда содействияреформированию ЖКХ

525 05 01 19 0 F3 67483 10913,2 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 525 05 01 19 0 F3 67483 410 10913,2 0,0 0,0
Расходы на мероприятия попереселению граждан изаварийного жилищного фонда, засчет средств областного бюджета

525 05 01 19 0 F3 67484 36824,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 525 05 01 19 0 F3 67484 410 36824,8 0,0 0,0
Софинансирование на мероприятияпо переселению граждан изаварийного жилищного фонда

525 05 01 19 0 F3 6748S 20,0 0,0 0,0



88

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 01 19 0 F3 6748S 240 20,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 525 05 02 54622,3 22727,4 262,2
Муниципальная программа"Развитие жилищно-коммунального хозяйстваВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

525 05 02 03 0 00 00000 54622,3 22727,4 262,2

Подпрограмма "Реформирование имодернизация жилищно-коммунального хозяйства иповышение энергетическойэффективности"

525 05 02 03 1 00 00000 54622,3 22727,4 262,2

Основное мероприятие"Проектирование, ремонт исодержание объектовводоснабжения, водоотведения,теплоснабжения и газоснабжения"

525 05 02 03 1 01 00000 7847,6 6500,0 262,2

Расходы в области коммунальногохозяйства 525 05 02 03 1 01 23150 5557,0 6500,0 262,2
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 02 03 1 01 23150 240 5557,0 6500,0 262,2

Мероприятия по реализациипроекта "Народный бюджет" 525 05 02 03 1 01 S2270 2290,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 02 03 1 01 S2270 240 2290,6 0,0 0,0

Основное мероприятие"Строительство, реконструкция икапитальный ремонтцентрализованных системводоснабжения, водоотведения итеплоснабжения"

525 05 02 03 1 03 00000 31700,8 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий помодернизации системкоммунальной инфраструктуры засчет средств, поступивших отпублично-правовой компании"Фонд развития территорий"

525 05 02 03 1 03 09505 15311,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 02 03 1 03 09505 240 15311,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий помодернизации системкоммунальной инфраструктуры засчет средств областного бюджета

525 05 02 03 1 03 09605 8440,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 02 03 1 03 09605 240 8440,5 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий помодернизации системкоммунальной инфраструктуры засчет средств местного бюджета

525 05 02 03 1 03 0960S 172,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 02 03 1 03 0960S 240 172,3 0,0 0,0

Капитальный ремонт сетейводоснабжения п.Каменка 525 05 02 03 1 03 23157 7777,0 0,0 0,0



89

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 02 03 1 03 23157 240 7777,0 0,0 0,0

Основное мероприятие"Строительство, реконструкция икапитальный ремонт объектовгазификации "

525 05 02 03 1 04 00000 15073,9 16227,4 0,0

Газификация п.Теплый ручейВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области
525 05 02 03 1 04 23153 227,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 525 05 02 03 1 04 23153 410 227,0 0,0 0,0
Строительство и реконструкцияобъектов газоснабжения.Газификация п.Теплый ручейВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области

525 05 02 03 1 04 S3110 14846,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 525 05 02 03 1 04 S3110 410 14846,9 0,0 0,0
Подготовка объектовтеплоэнергетики, находящихся вмуниципальной собственности, кработе в осенне-зимний период.Строительство газовой котельной вс. Чушевицы

525 05 02 03 1 04 S3150 0,0 16227,4 0,0

Бюджетные инвестиции 525 05 02 03 1 04 S3150 410 0,0 16227,4 0,0Благоустройство 525 05 03 14807,4 2476,3 2476,3
Муниципальная программа"Развитие жилищно-коммунального хозяйстваВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

525 05 03 03 0 00 00000 7708,9 2476,3 2476,3

Подпрограмма "Благоустройствотерриторий Верховажскогомуниципального округа"
525 05 03 03 3 00 00000 7708,9 2476,3 2476,3

Основное мероприятияе "Уличноеосвещение" 525 05 03 03 3 01 00000 7708,9 2476,3 2476,3
Мероприятия по организации иобустройству уличного освещения 525 05 03 03 3 01 24160 33,2 0 0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 03 03 3 01 24160 240 33,2 0 0

Мероприятия по реализациипроекта "Народный бюджет" 525 05 03 03 3 01 S2270 2530 0 0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 03 03 3 01 S2270 240 190 0 0

Бюджетные инвестиции 525 05 03 03 3 01 S2270 410 2340 0 0Обустройство систем уличногоосвещения 525 05 03 03 3 01 S3350 5025,7 2476,3 2476,3
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 03 03 3 01 S3350 240 5025,7 2476,3 2476,3

Мероприятия по благоустройствутерриторий 525 05 03 03 3 01 24170 120 0 0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 03 03 3 01 24170 240 120 0 0

Муниципальная программа"Формирование комфортнойгородской среды на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на

525 05 03 16 0 00 00000 7098,5 0,0 0,0



90

2023-2028 годы"
Основное мероприятие"Благоустройство общественныхтерриторий"

525 05 03 16 0 01 00000 3184,7 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройствуобщественных территорий 525 05 03 16 0 01 24150 36,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 03 16 0 01 24150 240 36,0 0,0 0,0

Реализация регионального проекта"Формирование комфортнойгородской среды"
525 05 03 16 0 F2 00000 3148,7 0,0 0,0

Реализацию мероприятий поблагоустройству общественныхтерриторий
525 05 03 16 0 F2 55552 3148,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 03 16 0 F2 55552 240 3148,7 0,0 0,0

Основное мероприятие"Благоустройство дворовыхтерриторий"
525 05 03 16 0 02 00000 3913,8 0,0 0,0

Реализация регионального проекта"Формирование комфортнойгородской среды"
525 05 03 16 0 F2 00000 3913,8 0,0 0,0

Реализацию мероприятий поблагоустройству общественныхпространств
525 05 03 16 0 F2 71552 3913,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 03 16 0 F2 71552 240 3913,8 0,0 0,0

Другие вопросы в областижилищно-коммунальногохозяйства
525 05 05 4921,1 4593,4 4593,4

Муниципальная программа"Развитие жилищно-коммунального хозяйстваВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

525 05 05 03 0 00 00000 4921,1 4593,4 4593,4

Подпрограмма "Обеспечениереализации муниципальнойпрограммы"
525 05 05 03 2 00 00000 4921,1 4593,4 4593,4

Основное мероприятие"Обеспечение реализациимуниципальной программымуниципальным казеннымучреждением "Служба Заказчика "

525 05 05 03 2 01 00000 4921,1 4593,4 4593,4

Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений
525 05 05 03 2 01 00590 3947,8 3431,3 3431,3

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 525 05 05 03 2 01 00590 110 3536,0 3080,0 3080,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 05 05 03 2 01 00590 240 317,8 257,3 257,3

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 525 05 05 03 2 01 00590 850 94,0 94,0 94,0
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

525 05 05 03 2 01 70030 973,3 1162,1 1162,1



91

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 525 05 05 03 2 01 70030 110 973,3 1162,1 1162,1
Образование 525 07 00 8046,0 0,0 0,0
Общее образование 525 07 02 8046,0 0,0 0,0
Муниципальная программа"Развитие образованияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023 - 2028 годы"

525 07 02 01 0 00 00000 8046,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Содействиесозданию в Верховажскоммуниципальном округе новых меств общеобразовательныхорганизациях"

525 07 02 01 5 00 00000 8046,0 0,0 0,0

Основное мероприятяие"Модернизация инфраструктурысистемы общего образования путемстроительства и пристроя"

525 07 02 01 5 01 00000 5950,0 0,0 0,0

Строительство пристройки МБОУ"Верховажская ср.школа имениЯ.Я.Кремлева"
525 07 02 01 5 01 13600 5950,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 525 07 02 01 5 01 13600 410 5950,0 0,0 0,0
Основное мероприятяие"Реконструкция и капитальныйремонт зданийобщеобразовательныхорганизаций"

525 07 02 01 5 02 00000 2096,0 0,0 0,0

Реконструкция здания МДОУ"Верховская школа" 525 07 02 01 5 02 13610 2096,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 07 02 01 5 02 13610 240 2096,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 525 08 00 49746,9 0,0 0,0
Культура 525 08 01 49746,9 0,0 0,0
Муниципальная программа"Сохранение и развитиекультурного потенциалаВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

525 08 01 02 0 00 00000 49746,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Искусство иобразование, поддержкатворческих инициатив"
525 08 01 02 2 00 00000 49746,9 0,0 0,0

Основное мероприятие"Организация досуга и реализациякультурно-творческой инициативынаселения с организациейразнообразных культурно-массовых и зрелищных форм,развитие самодеятельногохудожественного творчества"

525 08 01 02 2 02 00000 49746,9 0,0 0,0

Дворцы и дома культуры, другиеучреждения культуры 525 08 01 02 2 02 01590 12721,6 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 525 08 01 02 2 02 01590 410 12721,6 0,0 0,0Строительство социально-культурного центра в д.Сметанино 525 08 01 02 2 02 А5130 15373,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 08 01 02 2 02 А5131 240 6993,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 525 08 01 02 2 02 А5130 410 8380,1 0,0 0,0
Реализация регионального проекта"Культурная среда"

525 08 01 02 2 А1 00000 21652,1 0,0 0,0



92

Развитие сети учрежденийкультурно-досугового типа.Строительство социально-культурного центра в д.Сметанино

525 08 01 02 2 А1 55130 21652,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 525 08 01 02 2 А1 55130 410 21652,1 0 0
Социальная политика 525 10 00 4652,1 2292,7 2185,9
Социальное обеспечение населения 525 10 03 4652,1 2292,7 2185,9
Муниципальная программа"Обеспечение жильем молодыхсемей в Верховажскоммуниципальном округеВологодской области на 2023-2028годы "

525 10 03 09 0 00 00000 3070,7 2292,7 2185,9

Основное мероприятие "Оказаниеподдержки отдельным категориямграждан в приобретении(строительстве) жилья"

525 10 03 09 0 01 00000 3070,7 2292,7 2185,9

Мероприятия по обеспечениюжильем молодых семей 525 10 03 09 0 01 L4970 3070,7 2292,7 2185,9
Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат

525 10 03 09 0 01 L4970 320 3070,7 2292,7 2185,9

Муниципальная программа"Комплексное развитие сельскихтерриторий Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

525 10 03 08 0 00 00000 1581,4 0 0

Основное мероприятие "Оказаниесодействия в обеспечениисельского населения доступным икомфортным жильем"

525 10 03 08 0 01 00000 1581,4 0 0

Улучшение жилищных условийсельского населения(строительство (приобретение)жилья для жителей сельскихпоселений муниципального округа)"Оказание содействия вобеспечении сельского населениядоступным и комфортным жильем

525 10 03 08 0 01 L5764 1581,4 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
525 10 03 08 0 01 L5764 320 1525,9 0 0

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 525 10 03 08 0 01 L5764 850 55,5 0 0
Физическая культура и спорт 525 11 00 69438,0 0,0 0,0
Массовый спорт 525 11 02 11611,0 0,0 0,0
Муниципальная программа"Развитие физической культуры испорта в Верховажскоммуниципальном округеВологодской области на 2023-2028годы"

525 11 02 11 0 00 00000 11611,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Физкультура имассовый спорт" 525 11 02 11 1 00 00000 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие"Физическое воспитание иобеспечение организации ипроведения физкультурныхмероприятий и массовыхспортивных мероприятий"

525 11 02 11 1 01 00000 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области спорта ифизической культуры 525 11 02 11 1 01 90030 0,0 0,0 0,0



93

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 11 02 11 1 01 90030 240 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечениереализации муниципальнойпрограммы"
525 11 02 11 2 00 00000 11611,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Оказаниемуниципальных услуг ивыполнение работ бюджетнымиучреждениями в сфере физическойкультуры и спорта"

525 11 02 11 2 01 00000 11611,0 0,0 0,0

Физкультурно-оздоровительныйкомплекс 525 11 02 11 2 01 15590 27,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 11 02 11 2 01 15590 240 27,0 0,0 0,0

Строительство, реконструкция,капитальный ремонт и ремонтобъектов спортивнойинфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

525 11 02 11 2 01 S3241 11584,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 11 02 11 2 01 S3241 240 11584,0 0,0 0,0

Спорт высших достижений 525 11 03 57827,0 0,0 0,0
Муниципальная программа"Развитие физической культуры испорта в Верховажскоммуниципальном округеВологодской области на 2023-2028годы"

525 11 03 11 0 00 00000 57827,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Спортивнаяподготовка в области физическойкультуры и спорта для различныхкатегорий населения"

525 11 03 11 3 00 00000 57827,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитиеинфраструктуры физическойкультуры и спорта"
525 11 03 11 3 02 00000 57827,0 0,0 0,0

Мероприятия по обустройствулыжероллерной трассы вкомплексе лыжной базы вд.Кудринская"

525 11 03 11 3 02 90035 91,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 11 03 11 3 02 90035 240 91,4 0,0 0,0

Обустройство лыжероллернойтрассы в комплексе лыжной базы вд.Кудринская"
525 11 03 11 3 02 S3242 57735,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

525 11 03 11 3 02 S3242 240 57735,6 0,0 0,0

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ СТЕРРИТОРИЯМИАДМИНИСТРАЦИИВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

528 205235,9 73327,3 79832,5

Общегосударственные вопросы 528 01 00 26805,9 25546,5 25546,5



94

Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органовгосударственной власти субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций

528 01 04 26255,9 25046,5 25046,5

Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

528 01 04 04 0 00 00000 26255,9 25046,5 25046,5

Подпрограмма "Обеспечениедеятельности Управления поработе с территориямиадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

528 01 04 04 6 00 00000 26255,9 25046,5 25046,5

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиУправления по работе стерриториями администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

528 01 04 04 6 01 00000 26255,9 25046,5 25046,5

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
528 01 04 04 6 01 00190 13397 12466,5 12466,5

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
528 01 04 04 6 01 00190 120 7041 6155,7 6155,7

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 01 04 04 6 01 00190 240 6082 6035,7 6035,7

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
528 01 04 04 6 01 00190 320 44,3 44,3 44,3

Исполнение судебных актов 528 01 04 04 6 01 00190 830 2,4 0 0
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 528 01 04 04 6 01 00190 850 227,3 230,8 230,8
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов (технический и младшийобслуживающий персонал)

528 01 04 04 6 01 00191 5170,9 4892 4892

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
528 01 04 04 6 01 00191 120 5170,9 4892 4892

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

528 01 04 04 6 01 70030 3248,6 3248,6 3248,6

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
528 01 04 04 6 01 70030 120 3248,6 3248,6 3248,6

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений (технический имладший обслуживающийперсонал)

528 01 04 04 6 01 70031 4439,4 4439,4 4439,4

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
528 01 04 04 6 01 70031 120 4439,4 4439,4 4439,4

Другие общегосударственныевопросы 528 01 13 550 500 500



95

Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

528 01 13 04 0 00 00000 550 500 500

Подпрограмма "Обеспечениедеятельности Управления поработе с территориямиадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

528 01 13 04 6 00 00000 550 500 500

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиУправления по работе стерриториями администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

528 01 13 04 6 01 00000 550 500 500

Обеспечение мероприятий,проводимых администрациейокруга и органами исполнительнойвласти

528 01 13 04 6 01 90040 550 500 500

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 01 13 04 6 01 90040 240 550 500 500

Национальная оборона 528 02 00 800,6 880 960,8Мобилизационная и вневойсковаяподготовка 528 02 03 800,6 880 960,8
Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

528 02 03 04 0 00 00000 800,6 880 960,8

Подпрограмма "Обеспечениедеятельности Управления поработе с территориямиадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

528 02 03 04 6 00 00000 800,6 880 960,8

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиУправления по работе стерриториями администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

528 02 03 04 6 01 00000 800,6 880 960,8

Осуществление полномочий попервичному воинскому учету 528 02 03 04 6 01 51180 800,6 880 960,8
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

528 02 03 04 6 01 51180 120 800,6 880 960,8

Национальная безопасность иправоохранительная деятельность 528 03 00 3104,2 3273,1 2677,6
Защита населения и территории отчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, пожарная безопасность

528 03 10 3104,2 3273,1 2677,6

Муниципальная программа"Развитие системы комплекснойбезопасности жизнедеятельностинаселения Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

528 03 10 12 0 00 00000 3104,2 3273,1 2677,6



96

Подпрограмма "Обеспечениепожарной безопасностиВерховажского муниципальногоокруга"

528 03 10 12 3 00 00000 3104,2 3273,1 2677,6

Основное мероприятияе "Обеспечение пожарнойбезопасности"
528 03 10 12 3 01 00000 3104,2 3273,1 2677,6

Мероприятия по пожарнойбезопасности 528 03 10 12 3 01 24190 3104,2 97,1 692,6
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 03 10 12 3 01 24190 240 3059,2 52,1 647,6

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 528 03 10 12 3 01 24190 850 45 45 45
Создание и (или) ремонтисточников наружноговодоснабжения для забора воды вцелях пожаротушения

528 03 10 12 3 01 S1810 0 3176 1985

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 03 10 12 3 01 S1810 240 0 3176 1985

Национальная экономика 528 04 00 22262,5 24157,7 25275,7
Дорожное хозяйство (дорожныефонды) 528 04 09 22262,5 24157,7 25275,7
Муниципальная программа "Развитие сети автомобильныхдорог местного значения натерритории Верховажскогомуниципального округаВологодской области на период2023-2028 годов"

528 04 09 10 0 00 00000 22262,5 24157,7 25275,7

Подпрограмма "Содержание сетиавтомобильных дорог местногозначения Верховажскогомуниципального округа"

528 04 09 10 1 00 00000 16719,6 17276,5 18122,5

Основное мероприятие"Содержание сети автомобильныхдорог и искусственныхсооружений"

528 04 09 10 1 01 00000 16719,6 17276,5 18122,5

Осуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог общегопользования местного значения внеграниц населенных пунктов

528 04 09 10 1 01 24200 7102 7286,7 7619,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 04 09 10 1 01 24200 240 7102 7286,7 7619,0

Осуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог общегопользования местного значения вграницах населенных пунктов

528 04 09 10 1 01 24210 7842,5 8046,4 8413,4

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 04 09 10 1 01 24210 240 7842,5 8046,4 8413,4

Осуществление аварийно-восстановительных работ вотношении автомобильных дорогобщего пользования местногозначения

528 04 09 10 1 01 24212 1775,1 1943,4 2090,1

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 04 09 10 1 01 24212 240 1775,1 1943,4 2090,1



97

Подпрограмма "Развитие сетиавтомобильных дорог местногозначения Верховажскогомуниципального округа"

528 04 09 10 3 00 00000 5542,9 6881,2 7153,2

Основное мероприятие "Развитиесети автомобильных дорог иискусственных сооружений"
528 04 09 10 3 01 24211 5542,9 6881,2 7153,2

Осуществление ремонтных работ вотношении автомобильных дорогобщего пользования местногозначения

528 04 09 10 3 01 24211 5542,9 6881,2 7153,2

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 04 09 10 3 01 24211 240 5542,9 6881,2 7153,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 528 05 00 143426,1 13287,2 20220,1
Коммунальное хозяйство 528 05 02 970 0 0
Муниципальная программа"Развитие жилищно-коммунального хозяйстваВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

528 05 02 03 0 00 00000 970 0 0

Подпрограмма "Реформирование имодернизация жилищно-коммунального хозяйства иповышение энергетическойэффективности"

528 05 02 03 1 00 00000 970 0 0

Основное мероприятие"Проектирование, ремонт исодержание объектовводоснабжения, водоотведения,теплоснабжения и газоснабжения"

528 05 02 03 1 01 00000 970 0 0

Мероприятия по реализациипроекта "Народный бюджет" 528 05 02 03 1 01 S2270 970 0 0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 05 02 03 1 01 S2270 240 970 0 0

Благоустройство 528 05 03 142456,1 13287,2 20220,1Муниципальная программа"Развитие жилищно-коммунального хозяйстваВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

528 05 03 03 0 00 00000 36676,2 13287,2 20220,1

Подпрограмма "Благоустройствотерриторий Верховажскогомуниципального округа"
528 05 03 03 3 00 00000 36676,2 13287,2 20220,1

Основное мероприятияе "Уличноеосвещение" 528 05 03 03 3 01 00000 10343,9 3361,5 10294,4
Мероприятия по организацииуличного освещения 528 05 03 03 3 01 S1090 9243,9 2311 9243,9
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 05 03 03 3 01 S1090 240 9243,9 2311 9243,9

Мероприятия по организации иобустройству уличного освещения 528 05 03 03 3 01 24160 1100 1050,5 1050,5
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 05 03 03 3 01 24160 240 1100 1050,5 1050,5

Обустройство систем уличногоосвещения 528 05 03 03 3 01 S3350 0 0 0



98

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 05 03 03 3 01 S3350 240 0 0 0

Основное мероприятие"Благоустройство территорий" 528 05 03 03 3 02 00000 24948,1 9340,7 9340,7
Учреждения благоустройствасельских территорий 528 05 03 03 3 02 00299 123,5 0 0
Субсидии бюджетнымучреждениям 528 05 03 03 3 02 00299 610 123,5 0 0
Мероприятия по благоустройству 528 05 03 03 3 02 24170 8002,6 7840,7 7840,7
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 05 03 03 3 02 24170 240 7949,1 7785,7 7785,7

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 528 05 03 03 3 02 24170 850 53,5 55 55
Мероприятия по содержаниюПлощади Согласия в с.Верховажье 528 05 03 03 3 02 24171 1500 1500 1500
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 05 03 03 3 02 24171 240 1500 1500 1500

Мероприятия по реализациипроекта "Народный бюджет" 528 05 03 03 3 02 S2270 15322 0 0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 05 03 03 3 02 S2270 240 15322 0 0

Основное мероприятие"Предотвращение распространениясорного растения борщевикСосновского"

528 05 03 03 3 03 00000 549,2 0 0

Проведение мероприятий попредотвращению распространениясорного растения борщевикСосновского

528 05 03 03 3 03 S1400 549,2 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 05 03 03 3 03 S1400 240 549,2 0 0

Основное мероприятие"Содержание мест захоронения" 528 05 03 03 3 04 00000 835 585 585
Мероприятия по содержанию местзахоронения 528 05 03 03 3 04 24180 835 585 585
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 05 03 03 3 04 24180 240 835 585 585

Муниципальная программа"Формирование комфортнойгородской среды Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

528 05 03 16 0 00 00000 105779,9 0 0

Основное мероприятие"Реализация проекта по созданиюкомфортной городской среды в с.Верховажье "Каскад прудов(Важский променад)""

528 05 03 16 0 05 00000 103672,1 0 0

Благоустройство с.Верховажья (2этап) в рамках реализации проекта"Каскад прудов (Важскийпроменад)"

528 05 03 16 0 05 24190 37135 0 0



99

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 05 03 16 0 05 24190 240 37135 0 0

Создание комфортной городскойсреды в малых городах иисторических поселениях.Благоустройство с.Верховажья врамках реализации проекта 2 этапа"Каскад прудов (Важскийпроменад)"

528 05 03 16 0 F2 54240 66537,1 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 05 03 16 0 F2 54240 240 66537,1 0 0

Реализация регионального проекта"Формирование комфортнойгородской среды" в частиобустройства детских испортивных площадок

528 05 03 16 0 06 00000 2107,8 0 0

Обустройство детских испортивных площадок 528 05 03 16 0 06 S1553 2107,8 0 0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 05 03 16 0 06 S1553 240 2107,8 0 0

Охрана окружающей среды 528 06 00 2989,7 3092,8 2061,8
Удаление отходов и очисткасточных вод 528 06 02 2989,7 3092,8 2061,8
Муниципальная программа"Формирование комфортнойгородской среды Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

528 06 02 16 0 00 00000 2989,7 3092,8 2061,8

Основное мероприятие"Мероприятия в сфере охраныокружающей среды"
528 06 02 16 0 04 00000 2989,7 3092,8 2061,8

Обустройство контейнерныхплощадок 528 06 02 16 0 04 S1100 2989,7 3092,8 2061,8
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 06 02 16 0 04 S1100 240 2989,7 3092,8 2061,8

Образование 528 07 00 52,0 52,0 52,0
Молодежная политика 528 07 07 52,0 52,0 52,0
Муниципальная программа"Молодежь Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

528 07 07 13 0 00 00000 52,0 52,0 52,0

Основное мероприятие"Содействие развитию потенциаламолодежи округа"
528 07 07 13 0 01 00000 52,0 52,0 52,0

Проведение мероприятий для детейи молодежи 528 07 07 13 0 01 90070 52,0 52,0 52,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 07 07 13 0 01 90070 240 52 52 52

Социальная политика 528 10 00 2434,9 2498 2498
Пенсионное обеспечение 528 10 01 2434,9 2498 2498



100

Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

528 10 01 04 0 00 00000 2434,9 2498 2498

Подпрограмма "Обеспечениедеятельности Управления поработе с территориямиадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

528 10 01 04 6 00 00000 2434,9 2498 2498

Основное мероприятие"Обеспечение социальныхгарантий"
528 10 01 04 6 02 00000 2434,9 2498 2498

Обеспечение социальных гарантийлицам, замещавшиммуниципальные должности идолжности муниципальной службыв органах местногосамоуправления

528 10 01 04 6 02 83010 2434,9 2498 2498

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 528 10 01 04 6 02 83010 310 2434,9 2498 2498
Физическая культура и спорт 528 11 00 3360,0 540,0 540,0
Массовый спорт 528 11 02 3360,0 540,0 540,0
Муниципальная программа"Развитие физической культуры испорта в Верховажскоммуниципальном округеВологодской области на 2023-2028годы"

528 11 02 11 0 00 00000 540,0 540,0 540,0

Подпрограмма "Физкультура имассовый спорт" 528 11 02 11 1 00 00000 540,0 540,0 540,0
Основное мероприятие"Физическое воспитание иобеспечение организации ипроведения физкультурныхмероприятий и массовыхспортивных мероприятий"

528 11 02 11 1 01 00000 540,0 540,0 540,0

Мероприятия в области спорта ифизической культуры 528 11 02 11 1 01 90030 540,0 540,0 540,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 11 02 11 1 01 90030 240 540,0 540,0 540,0

Муниципальная программа"Формирование комфортнойгородской среды Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

528 11 02 16 0 00 00000 2820,0 0,0 0,0

Реализация регионального проекта"Формирование комфортнойгородской среды"
528 11 02 16 0 06 00000 2820,0 0,0 0,0

Обустройство детских испортивных площадок 528 11 02 16 0 06 S1553 2820,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

528 11 02 16 0 06 S1553 240 2820,0 0,0 0,0

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕСОБРАНИЕВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

518 2105,2 1930,2 1930,2

Общегосударственные вопросы 518 01 00 2105,2 1930,2 1930,2



101

Функционированиезаконодательных(представительных) органовгосударственной власти ипредставительных органовмуниципальных образований

518 01 03 2035,8 1860,8 1860,8

Обеспечение деятельности органовмуниципальной власти
518 01 03 92 0 00 00000 2035,8 1860,8 1860,8

Председатель ПредставительногоСобрания 518 01 03 92 1 00 00000 831,1 713,5 713,5
Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов

518 01 03 92 1 00 00190 580,7 463,1 463,1
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

518 01 03 92 1 00 00190 120 569,6 463,1 463,1

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

518 01 03 92 1 00 00190 240 11,1 0 0

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

518 01 03 92 1 00 70030 250,4 250,4 250,4

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
518 01 03 92 1 00 70030 120 250,4 250,4 250,4

Обеспечение деятельности органовмуниципальной власти
518 01 03 92 0 00 00000 1204,7 1147,3 1147,3

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
518 01 03 92 0 00 00190 1021,6 964,2 964,2

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
518 01 03 92 0 00 00190 120 507,3 449,9 449,9

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

518 01 03 92 0 00 00190 240 512,2 512,2 512,2

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 518 01 03 92 0 00 00190 850 2,1 2,1 2,1
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

518 01 03 92 0 00 70030 183,1 183,1 183,1

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
518 01 03 92 0 00 70030 120 183,1 183,1 183,1

Другие общегосударственныевопросы 518 01 13 69,4 69,4 69,4
Обеспечение деятельности органовмуниципальной власти

518 01 13 91 0 00 00000 69,4 69,4 69,4

Обеспечение мероприятий,проводимых администрациейокруга и органами исполнительнойвласти

518 01 13 91 0 00 90040 59,4 59,4 59,4

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

518 01 13 91 0 00 90040 240 59,4 59,4 59,4

Представительские расходы 518 01 13 91 0 00 90041 10 10 10



102

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

518 01 13 91 0 00 90041 240 10 10 10

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯКОМИССИЯВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

523 862,3 793,5 793,5

Общегосударственные вопросы 523 01 00 862,3 793,5 793,5Обеспечение деятельностифинансовых, налоговых итаможенных органов и органовфинансового (финансово-бюджетного) надзора

523 01 06 862,3 793,5 793,5

Обеспечение деятельностиКонтрольно-счетной комиссии
523 01 06 93 0 00 00000 862,3 793,5 793,5

Председатель контрольно-счетнойкомиссии 523 01 06 93 1 00 00000 862,3 793,5 793,5
Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов

523 01 06 93 1 00 00190 599,2 530,4 530,4
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

523 01 06 93 1 00 00190 120 558,6 489,8 489,8

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

523 01 06 93 1 00 00190 240 39,6 39,6 39,6

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 523 01 06 93 1 00 00190 850 1 1 1
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

523 01 06 93 1 00 70030 263,1 263,1 263,1

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
523 01 06 93 1 00 70030 120 263,1 263,1 263,1

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕАДМИНИСТРАЦИИВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

520 10310,8 8785,3 8313,9

Общегосударственные вопросы 520 01 00 10310,8 8785,3 8313,9
Обеспечение деятельностифинансовых, налоговых итаможенных органов и органовфинансового (финансово-бюджетного) надзора

520 01 06 10310,8 8785,3 8313,9

Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028годы"

520 01 06 04 0 00 00000 10310,8 8785,3 8313,9

Подпрограмма «Обеспечениесбалансированности бюджетаВерховажского муниципальногоокруга, повышение эффективностибюджетных расходов Финансовымуправлением администрацииВерховажского муниципальногоокруга»

520 01 06 04 5 00 00000 10310,8 8785,3 8313,9



103

Основное мероприятие"Обеспечение исполненияполномочий, возложенных наФинансовое управлениеадминистрации округа"

520 01 06 04 5 01 00000 10310,8 8785,3 8313,9

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
520 01 06 04 5 01 00190 8653,7 7128,2 6656,8

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
520 01 06 04 5 01 00190 120 6878,8 5703,3 5703,3

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

520 01 06 04 5 01 00190 240 1770 1420 948,6

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
520 01 06 04 5 01 00190 320 4,5 4,5 4,5

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 520 01 06 04 5 01 00190 850 0,4 0,4 0,4
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

520 01 06 04 5 01 70030 1611,5 1611,5 1611,5

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
520 01 06 04 5 01 70030 120 1611,5 1611,5 1611,5

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере регулирования цен (тарифов)
520 01 06 04 5 01 72310 45,6 45,6 45,6

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
520 01 06 04 5 01 72310 120 22,8 22,8 22,8

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

520 01 06 04 5 01 72310 240 22,8 22,8 22,8

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

522 454700,1 418591,0 462921,7

Образование 522 07 00 451165,1 414960,0 459290,7
Дошкольное образование 522 07 01 118216,3 120868,8 124782,1
Муниципальная программа "Развитие образованияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023 - 2028 годы"

522 07 01 01 0 00 00000 118161,3 120810,8 124722,1

Подпрограмма "Развитиедошкольного образования" 522 07 01 01 3 00 00000 118161,3 120810,8 124722,1

Основное мероприятие"Предоставление общедоступного,качественного, бесплатногодошкольного образования вмуниципальных образовательныхорганизациях"

522 07 01 01 3 01 00000 117537,6 120351,8 124263,1

Детские дошкольные учреждения 522 07 01 01 3 01 14590 24212,8 22175,4 22175,4
Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 01 01 3 01 14590 610 24212,8 22175,4 22175,4
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

522 07 01 01 3 01 70030 11434,3 11434,3 11434,3



104

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 01 01 3 01 70030 610 11434,3 11434,3 11434,3
Обеспечение дошкольногообразования в муниципальныхдошкольных образовательныхорганизаций

522 07 01 01 3 01 72010 81338,2 86339,8 90251,1

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 01 01 3 01 72010 610 81338,2 86339,8 90251,1
Осуществление мероприятий поприспособлению зданий длябезпрепятственного доступаинвалидов

522 07 01 01 3 01 S1180 50 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 01 01 3 01 S1180 610 50 0 0
Обеспечение питаниемобучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья, непроживающими в организациях,осуществляющих образовательнуюдеятельность по адаптированнымосновным общеобровательнымпрограммам

522 07 01 01 3 01 S1490 402,3 402,3 402,3

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 01 01 3 01 S1490 610 402,3 402,3 402,3
Мероприятия по оказаниюсодействия в трудоустройственезанятых инвалидов, в том числеинвалидов молодого возраста наоборудованные (оснащенные) дляних рабочие места

522 07 01 01 3 01 74070 100 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 01 01 3 01 74070 610 100 0 0
Основное мероприятие"Предоставление мер социальнойподдержки отдельным категориямобучающихся в муниципальныхобразовательных организациях"

522 07 01 01 3 02 00000 623,7 459 459

Обеспечение образовательныхорганизаций средствами дляорганизации присмотра и ухода задетьми, посещающимидошкольные образовательныеучреждения и учреждения,реализующие программыдошкольного образования, впериод военной службы помобилизации родителя (законногопредставителя)

522 07 01 01 3 02 90090 623,7 459 459

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 01 01 3 02 90090 610 623,7 459 459
Муниципальная программа"Содействия занятости населенияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

522 07 01 06 0 00 00000 55 58 60

Основное мероприятие"Организация временноготрудоустройстванесовершеннолетних граждан ввозрасте от 14 до 18 лет всвободное от учебы время"

522 07 01 06 0 01 00000 55 58 60

Мероприятия по содействиюзанятости населения 522 07 01 06 0 01 24010 55 58 60
Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 01 06 0 01 24010 610 55 58 60
Общее образование 522 07 02 298247,0 268365,0 307987,6



105

Муниципальная программа "Развитие образованияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023 - 2028 годы"

522 07 02 01 0 00 00000 298098,4 268306,0 307922,6

Подпрограмма "Развитие общегообразования детей"
522 07 02 01 1 00 00000 298098,4 268306,0 307922,6

Основное мероприятие"Организация предоставленияобщедоступного и бесплатногоначального общего, основногообщего, среднего общегообразования по программамобщего образования вмуниципальныхобщеобразовательныхучреждениях"

522 07 02 01 1 01 00000 297737,7 268226,8 307843,4

Школы-детские сады, школыначальные, неполные средние исредние
522 07 02 01 1 01 13590 69868,2 56747,5 83610

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 01 13590 610 69868,2 56747,5 83610
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

522 07 02 01 1 01 70030 19144,3 19773,3 19773,3

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 01 70030 610 19144,3 19773,3 19773,3
Обеспечениеобщеобразовательного процесса 522 07 02 01 1 01 72010 160528,1 159626,1 171619,4
Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 01 72010 610 160528,1 159626,1 171619,4
Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере образования

522 07 02 01 1 01 72020 7239,2 7211 7211

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 01 72020 610 7239,2 7211 7211
Ежемесячное денежноевознаграждение советникамдиректоров по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениямимуниципальныхобщеобразовательных организаций

522 07 02 01 1 01 50501 266,5 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 01 50501 610 266,5 0 0
Ежемесячное денежноевознаграждение за классноеруководство

522 07 02 01 1 01 53031 17266,8 9696 9744,4

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 01 53031 610 17266,8 9696 9744,4
Проведение мероприятий поантитерористическойзащищенности образовательныхорганизаций

522 07 02 01 1 01 S1140 3522,4 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 01 S1140 610 3522,4 0 0
Осуществление мероприятий поприспособлению зданий длябезпрепятственного доступаинвалидов

522 07 02 01 1 01 S1180 100 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 01 S1180 610 100 0 0
Организация бесплатного горячегопитания обучающихся,получающих начальное общееобразование

522 07 02 01 1 01 L3041 8255,8 8069,5 7840,1



106

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 01 L3041 610 8255,8 8069,5 7840,1
Организация школьных музеев 522 07 02 01 1 01 S1010 1020,4 1020,4 0
Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 01 S1010 610 1020,4 1020,4 0
Проведение мероприятий посозданию агроклассов и (или)лесных классов вобщеобразовательныхорганизациях

522 07 02 01 1 01 S1070 6844,3 2501,3 4174,3

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 01 S1070 610 6844,3 2501,3 4174,3
Обеспечение питаниемобучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья, непроживающими в организациях,осуществляющих образовательнуюдеятельность по адаптированнымосновным общеобровательнымпрограммам

522 07 02 01 1 01 S1490 1757,1 1757,1 1757,1

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 01 S1490 610 1757,1 1757,1 1757,1
Реализация дополнительныхобщеразвивающих программ повиду спорта "Самбо"

522 07 02 01 1 01 S1520 415,5 415,5 415,5

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 01 S1520 610 415,5 415,5 415,5
Мероприятия по оказаниюсодействия в трудоустройственезанятых инвалидов, в том числеинвалидов молодого возраста наоборудованные (оснащенные) дляних рабочие места

522 07 02 01 1 01 74070 100 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 01 74070 610 100 0 0
Реализация регионального проекта"Патриотическое воспитаниеграждан РФ"

522 07 02 01 1 EB 00000 1409,1 1409,1 1698,3

Обеспечение деятельностисоветников директора повоспитанию и взаимодействию сдетскими общественнымиобъединениями вобщеобразовательныхорганизациях

522 07 02 01 1 EB 5179F 1409,1 1409,1 1698,3

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 EB 5179F 610 1409,1 1409,1 1698,3
Основное мероприятие"Предоставление мер социальнойподдержки отдельным категориямобучающихся в муниципальныхобразовательных организациях"

522 07 02 01 1 04 00000 360,7 79,2 79,2

Обеспечение образовательныхорганизаций средствами дляорганизации горячего бесплатногоодноразового питанияобучающихся 5-11 классов впериод военной службы помобилизации родителя (законногопредставителя)

522 07 02 01 1 04 90090 360,7 79,2 79,2

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 01 1 04 90090 610 360,7 79,2 79,2
Муниципальная программа"Содействия занятости населенияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

522 07 02 06 0 00 00000 148,6 59 65



107

Основное мероприятие"Организация временноготрудоустройстванесовершеннолетних граждан ввозрасте от 14 до 18 лет всвободное от учебы время"

522 07 02 06 0 01 00000 148,6 59 65

Мероприятия по содействиюзанятости населения 522 07 02 06 0 01 24010 148,6 59 65
Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 02 06 0 01 24010 610 148,6 59 65
Дополнительное образование детей 522 07 03 25138,5 20084,2 20879
Муниципальная программа "Развитие образованияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023 - 2028 годы"

522 07 03 01 0 00 00000 24749,4 19674,7 20469,5

Подпрограмма "Развитиедополнительного образованиядетей"
522 07 03 01 2 00 00000 24749,4 19674,7 20469,5

Основное мероприятие"Организация предоставленияобразования по программамдополнительного образованиядетей в муниципальныхобразовательных организациях"

522 07 03 01 2 01 00000 13547,7 7781 7781

Учреждения по внешкольнойработе с детьми
522 07 03 01 2 01 15590 2124,5 1325,8 645,7

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 03 01 2 01 15590 610 2124,5 1325,8 645,7
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

522 07 03 01 2 01 70030 5656,5 6455,2 7135,3

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 03 01 2 01 70030 610 5656,5 6455,2 7135,3
Сохранение и развитие загородныхлагерей 522 07 03 01 2 01 S1030 5766,7 0 0
Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 03 01 2 01 S1030 610 5766,7 0 0
Основное мероприятие"Обеспечениеперсонифицированного учета иперсонифицированногофинансирования дополнительногообразования детей, реализуемыепосредством предоставления детямсертификатов, используемыхдетьми для обучения подополнительнымобщеобразовательнымпрограммам"

522 07 03 01 2 02 00000 11201,7 11893,7 12688,5

Проведение эксперимента поперсонифицированномуфинансированию дополнительногообразования

522 07 03 01 2 02 15590 11201,7 11893,7 12688,5

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 03 01 2 02 15590 610 11201,7 11893,7 12688,5
Муниципальная программа"Обеспечение законности,правопорядка и общественнойбезопасности на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

522 07 03 14 0 00 00000 389,1 409,5 409,5

Подпрограмма "Профилактикапреступлений и иныхправонарушений"
522 07 03 14 1 00 00000 289,1 304,5 304,5



108

Основное мероприятие"Реализация профилактических ипропагандических мер,направленных на культурное,спортивное, правовое,нравственное и военно-патриотическое воспитаниеграждан"

522 07 03 14 1 02 00000 289,1 304,5 304,5

Мероприятия по профилактикепреступлений и иныхправонарушений
522 07 03 14 1 02 23060 289,1 304,5 304,5

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 03 14 1 02 23060 610 289,1 304,5 304,5
Подпрограмма "Безопасностьдорожного движения"

522 07 03 14 2 00 00000 100 105 105
Основное мероприятие"Предупреждение опасногоповедения участников дорожногодвижения путем организации ипроведения профилактическихмероприятий и их информационно-пропагандистское сопровождение"

522 07 03 14 2 01 00000 100 105 105

Мероприятия по безопасностидорожного движения
522 07 03 14 2 01 23060 100 105 105

Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 03 14 2 01 23060 610 100 105 105
Молодежная политика 522 07 07 734,0 734,0 734,0
Муниципальная программа "Развитие образованияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023 - 2028 годы"

522 07 07 01 0 00 00000 734,0 734,0 734,0

Подпрограмма "Развитие общегообразования детей"
522 07 07 01 1 00 00000 734,0 734,0 734,0

Основное мероприятие"Организация отдыха иоздоровления детей"
522 07 07 01 1 02 00000 734,0 734,0 734,0

Оздоровление детей 522 07 07 01 1 02 20590 734 734 734
Субсидии бюджетнымучреждениям 522 07 07 01 1 02 20590 610 734 734 734
Другие вопросы в областиобразования 522 07 09 8829,3 4908,0 4908,0
Муниципальная программа "Развитие образованияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023 - 2028 годы"

522 07 09 01 0 00 00000 8829,3 4908,0 4908,0

Подпрограмма "Развитие общегообразования детей"
522 07 09 01 1 00 00000 8829,3 4908,0 4908,0

Основное мероприятие"Организация предоставленияобщедоступного и бесплатногоначального общего, основногообщего, среднего общегообразования по программамобщего образования вмуниципальныхобщеобразовательныхучреждениях"

522 07 09 01 1 01 00000 3633,8 0,0 0,0

Реализация регионального проекта"Цифровая образовательная среда"
522 07 09 01 1 Е4 00000 3633,8 0 0



109

Обновление материально-технической базы образовательныхорганизаций для внедренияцифровой образовательной среды иразвития цифровых навыковобучающихся

522 07 09 01 1 Е4 52130 3633,8 0 0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

522 07 09 01 1 Е4 52130 240 3633,8 0 0

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиУправления образованияадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

522 07 09 01 1 03 00000 5195,5 4908,0 4908,0

Обеспечение деятельности органовмуниципальной власти
522 07 09 01 1 03 00190 2322,8 2113,5 2113,5

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
522 07 09 01 1 03 00190 120 1842,3 1641,8 1641,8

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

522 07 09 01 1 03 00190 240 476,1 471,7 471,7

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
522 07 09 01 1 03 00190 320 4,4 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов(технический и младшийобслуживающий персонал)

522 07 09 01 1 03 00191 448,1 369,9 369,9

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
522 07 09 01 1 03 00191 120 448,1 369,9 369,9

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

522 07 09 01 1 03 70030 546,2 546,2 546,2

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
522 07 09 01 1 03 70030 120 546,2 546,2 546,2

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений (технический имладший обслуживающийперсонал)

522 07 09 01 1 03 70031 520,0 520,0 520,0

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
522 07 09 01 1 03 70031 120 520,0 520,0 520,0

Проведение мероприятий в областиобразования 522 07 09 01 1 03 27010 438,1 438,1 438,1

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
522 07 09 01 1 03 27010 120 48,0 48,0 48,0

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

522 07 09 01 1 03 27010 240 390,1 390,1 390,1

Приобретение услуграспределительно-логистическогоцентра на поставкупродовольственных товаров длямуниципальных образовательных

522 07 09 01 1 03 S1460 920,3 920,3 920,3



110

организаций
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

522 07 09 01 1 03 S1460 240 920,3 920,3 920,3

Социальная политика 522 10 00 3535,00 3631,00 3631,00
Социальное обеспечение населения 522 10 03 3535,0 3631,0 3631,0
Муниципальная программа "Развитие образованияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023 - 2028 годы"

522 10 03 01 0 00 00000 3535 3631 3631

Подпрограмма "Развитие общегообразования детей"
522 10 03 01 1 00 00000 2886,3 2886,3 2886,3

Основное мероприятие"Организация предоставленияобщедоступного и бесплатногоначального общего, основногообщего, среднего общегообразования по программамобщего образования вмуниципальныхобщеобразовательныхучреждениях"

522 10 03 01 1 01 00000 89,2 89,2 89,2

Денежная компенсация расходовна оплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим всельской местности (илипенсионерам из их числа)

522 10 03 01 1 01 90080 89,2 89,2 89,2

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
522 10 03 01 1 01 90080 320 87,5 87,5 87,5

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

522 10 03 01 1 01 90080 240 1,7 1,7 1,7

Основное мероприятие"Предоставление мер социальнойподдержки отдельным категориямобучающихся в муниципальныхобразовательных организациях"

522 10 03 01 1 04 00000 2797,1 2797,1 2797,1

Социальная поддержка детей,обучающихся в муниципальныхобщеобразовательныхорганизациях, из многодетныхсемей в части предоставленияденежных выплат на проезд и наприобретение комплекта одеждыдля посещения школьных занятий,спортивной формы для занятийфизической культурой

522 10 03 01 1 04 72020 2797,1 2797,1 2797,1

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 522 10 03 01 1 04 72020 310 2755,1 2755,1 2755,1
Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

522 10 03 01 1 04 72020 240 42 42 42

Подпрограмма "Поддержка детей,посещающих образовательныеучреждения, реализующиеосновную общеобразовательнуюпрограмму дошкольногообразования "

522 10 03 01 3 00 00000 40,7 40,7 40,7



111

Основное мероприятие"Предоставление общедоступного,качественного, бесплатногодошкольного образования вмуниципальных образовательныхорганизациях"

522 10 03 01 3 01 00000 40,7 40,7 40,7

Денежная компенсация расходовна оплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим всельской местности (илипенсионерам из их числа)

522 10 03 01 3 01 90080 40,7 40,7 40,7

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
522 10 03 01 3 01 90080 320 40,1 40,1 40,1

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

522 10 03 01 3 01 90080 240 0,6 0,6 0,6

Подпрограмма "Привлечение изакрепление педагогическихкадров на территорииВерховажского муниципальногоокруга на 2023-2028 годы"

522 10 03 01 4 00 00000 608 704 704

Основное мероприятие "Мерысоциальной поддержкипедагогических работников"
522 10 03 01 4 01 00000 288 288 288

Проведение мероприятий в областиобразования 522 10 03 01 4 01 27010 288 288 288
Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 522 10 03 01 4 01 27010 310 288 288 288
Основное мероприятие "Меры поувеличению количествазаключенных договоров на целевоеобучение"

522 10 03 01 4 02 00000 320 416 416

Проведение мероприятий в областиобразования 522 10 03 01 4 02 27010 320 416 416

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 522 10 03 01 4 02 27010 310 320 416 416
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ИТУРИЗМА АДМИНИСТРАЦИИВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

519 130963,8 79401,9 83252,1

Образование 519 07 00 19555,8 12399,2 13133,6
Дополнительное образование детей 519 07 03 19555,8 12399,2 13133,6
Муниципальная программа "Сохранение и развитиекультурного потенциалаВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

519 07 03 02 0 00 00000 19555,8 12399,2 13133,6

Подпрограмма "Искусство иобразование, поддержкатворческих инициатив"
519 07 03 02 2 00 00000 19555,8 12399,2 13133,6

Основное мероприятие"Организация предоставлениядополнительного образованиядетям в муниципальномобразовательном учрежденииокруга"

519 07 03 02 2 01 00000 19555,8 12399,2 13133,6

Учреждения по внешкольнойработе с детьми 519 07 03 02 2 01 15590 16031,8 8193 8355,4



112

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 07 03 02 2 01 15590 610 16031,8 8193 8355,4
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

519 07 03 02 2 01 70030 3524 4206,2 4778,2

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 07 03 02 2 01 70030 610 3524 4206,2 4778,2
Культура, кинематография 519 08 00 110779,7 66374,3 69490,2
Культура 519 08 01 108595,5 64346 67461,9
Муниципальная программа "Сохранение и развитиекультурного потенциалаВерховажского муниципальногоокруга на 2023-2028 годы"

519 08 01 02 0 00 00000 108428,1 64123 67226,9

Подпрограмма "Культурныеценности" 519 08 01 02 1 00 00000 71263,8 31175,1 32778,8
Основное мероприятие"Обеспечение сохранности,развитие и популяризация лучшихобразцов традиционной народнойкультуры и народного творчества"

519 08 01 02 1 03 00000 20924,7 6681,7 7043,1

Дворцы и дома культуры, другиеучреждения культуры 519 08 01 02 1 03 01590 3987,1 3981,6 4005,4
Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 03 01590 610 3987,1 3981,6 4005,4
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

519 08 01 02 1 03 70030 2106,6 2450,2 2787,8

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 03 70030 610 2106,6 2450,2 2787,8
Денежная компенсация расходовна оплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим всельской местности (илипенсионерам из их числа)

519 08 01 02 1 03 90080 249,9 249,9 249,9

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 03 90080 610 249,9 249,9 249,9
Капитальный ремонт и ремонтобъектов культуры 519 08 01 02 1 03 S1270 13428,5 0 0
Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 03 S1270 610 13428,5 0 0
Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектов культуры

519 08 01 02 1 03 S1570 100 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 03 S1570 610 100 0 0
Обеспечение развития иукрепление материально-технической базы муниципальныхучреждений культуры

519 08 01 02 1 03 S1960 1052,6 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 03 S1960 610 1052,6 0 0
Основное мероприятие"Сохранение, пополнение ипопуляризация музейныхпредметов и музейных коллекций"

519 08 01 02 1 02 00000 5161,7 4345,9 4559,1

Музеи и постоянные выставки 519 08 01 02 1 02 02590 2757,8 2938,7 3067,5
Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 02 02590 610 2757,8 2938,7 3067,5



113

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

519 08 01 02 1 02 70030 1192,4 1278,3 1362,7

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 02 70030 610 1192,4 1278,3 1362,7
Денежная компенсация расходовна оплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим всельской местности (илипенсионерам из их числа)

519 08 01 02 1 02 90080 128,9 128,9 128,9

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 02 90080 610 128,9 128,9 128,9
Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектов культуры

519 08 01 02 1 02 S1570 30 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 02 S1570 610 30 0 0
Обеспечение развития иукрепление материально-технической базы муниципальныхучреждений культуры

519 08 01 02 1 02 S1960 1052,6 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 02 S1960 610 1052,6 0 0
Основное мероприятие"Организация библиотечно-информационного обслуживаниянаселения "

519 08 01 02 1 01 00000 44709,6 20057,5 21086,6

Библиотеки 519 08 01 02 1 01 03590 15734,7 12010,2 12038,3
Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 01 03590 610 15734,7 12010,2 12038,3
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

519 08 01 02 1 01 70030 6257,4 7276,4 8277,4

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 01 70030 610 6257,4 7276,4 8277,4
Денежная компенсация расходовна оплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим вселской местности (илипенсионерам из их числа)

519 08 01 02 1 01 90080 770,9 770,9 770,9

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 01 90080 610 770,9 770,9 770,9
Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектов культуры

519 08 01 02 1 01 S1570 240 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 01 S1570 610 240 0 0
Укрепление материально-технической базы сельскихбиблиотек. Проект "Сельскаябиблиотека"

519 08 01 02 1 01 S1960 1400,5 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 01 S1960 610 1400,5 0 0
Укрепление материально-технической базы сельскихбиблиотек. Проект "Центральнаябиблиотека"

519 08 01 02 1 01 S1960 20306,1 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 01 S1960 610 20306,1 0 0



114

Основное мероприятие"Комплектование книжных фондовмуниципальных общедоступныхбиблиотек "

519 08 01 02 1 04 00000 377,8 0 0

Комплектование книжных фондовмуниципальных библиотек 519 08 01 02 1 04 S1980 377,8 0 0
Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 04 S1980 610 377,8 0 0
Основное мероприятие"Поддержка деятельности посозданию условий для развитиятуристской деятельности вВерховажском муниципальномокруге"

519 08 01 02 1 05 00000 90 90 90

Дворцы и дома культуры, другиеучреждения культуры (ЦТНК) 519 08 01 02 1 05 01590 30 30 30
Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 05 01590 610 30 30 30
Бюджетные учреждения культуры(Музей) 519 08 01 02 1 05 02590 30 30 30
Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 05 02590 610 30 30 30
Дворцы и дома культуры, другиеучреждения культуры (ЦБС) 519 08 01 02 1 05 03590 30 30 30
Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 1 05 03590 610 30 30 30
Подпрограмма "Искусство иобразование, поддержкатворческих инициатив"

519 08 01 02 2 00 00000 37164,3 32947,9 34448,1

Основное мероприятие"Организация досуга и реализациякультурно-творческой инициативынаселения с организациейразнообразных культурно-массовых и зрелищных форм,развитие самодеятельногохудожественного творчества"

519 08 01 02 2 02 00000 37164,3 32947,9 34448,1

Дворцы и дома культуры, другиеучреждения культуры 519 08 01 02 2 02 01590 20056,9 18295,8 18344,7
Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 2 02 01590 610 20056,9 18295,8 18344,7
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

519 08 01 02 2 02 70030 12437,1 13914,1 15365,4

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 2 02 70030 610 12437,1 13914,1 15365,4
Денежная компенсация расходовна оплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим всельской местности (илипенсионерам из их числа)

519 08 01 02 2 02 90080 738 738 738

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 2 02 90080 610 738 738 738
Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектов культуры

519 08 01 02 2 02 S1570 890 0 0

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 2 02 S1570 610 890 0 0
Обеспечение развития иукрепление материально-технической базы муниципальныхучреждений культуры. Проект

519 08 01 02 2 02 S1960 2292,3 0 0



115

"Сельский дом культуры"
Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 2 02 S1960 610 2292,3 0 0
Мероприятия по реализациипроекта "Народный бюджет" 519 08 01 02 2 02 S2270 750 0 0
Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 02 2 02 S2270 610 750 0 0
Муниципальная программа"Обеспечение законности,правопорядка и общественнойбезопасности на территорииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

519 08 01 14 0 00 00000 30 30 30

Подпрограмма "Профилактикапреступлений и иныхправонарушений"
519 08 01 14 1 00 00000 30 30 30

Основное мероприятие"Реализация профилактических ипропагандических мер,направленных на культурное,спортивное, правовое,нравственное и военно-патриотическое воспитаниеграждан"

519 08 01 14 1 02 00000 30 30 30

Мероприятия по профилактикепреступлений и иныхправонарушений
519 08 01 14 1 02 23060 30 30 30

Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 14 1 02 23060 610 30 30 30
Муниципальная программа"Содействия занятости населенияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

519 08 01 06 0 00 00000 137,4 193 205

Основное мероприятие"Организация временноготрудоустройстванесовершеннолетних граждан ввозрасте от 14 до 18 лет всвободное от учебы время"

519 08 01 06 0 01 00000 137,4 193 205

Мероприятия по содействиюзанятости населения 519 08 01 06 0 01 24010 137,4 193 205
Субсидии бюджетнымучреждениям 519 08 01 06 0 01 24010 610 137,4 193 205
Другие вопросы в областикультуры, кинематографии 519 08 04 2184,2 2028,3 2028,3
Муниципальная программа "Сохранение и развитиекультурного потенциалаВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

519 08 04 02 0 00 00000 2184,2 2028,3 2028,3

Подпрограмма "Обеспечениеусловий реализациимуниципальной программы"
519 08 04 02 3 00 00000 2184,2 2028,3 2028,3

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиУправления культуры и туризмаадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

519 08 04 02 3 01 00000 2184,2 2028,3 2028,3

Обеспечение деятельности органовмуниципальной власти
519 08 04 02 3 01 00190 1870,1 1714,2 1714,2

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
519 08 04 02 3 01 00190 120 1680,1 1524,2 1524,2



116

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечениягосударственных (муниципальных)нужд

519 08 04 02 3 01 00190 240 190,0 190,0 190,0

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

519 08 04 02 3 01 70030 314,1 314,1 314,1

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
519 08 04 02 3 01 70030 120 314,1 314,1 314,1

Социальная политика 519 10 00 628,3 628,4 628,3
Социальное обеспечение населения 519 10 03 628,3 628,4 628,3
Муниципальная программа "Сохранение и развитиекультурного потенциалаВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

519 10 03 02 0 00 00000 628,3 628,4 628,3

Подпрограмма "Обеспечениеусловий реализациимуниципальной программы"
519 10 03 02 3 00 00000 628,3 628,4 628,3

Основное мероприятие"Обеспечение предоставленияорганами местногосамоуправления мер социальнойподдержки отдельным категориямработающих в муниципальныхучреждениях культуры"

519 10 03 02 3 02 00000 628,3 628,4 628,3

Денежная компенсация расходовна оплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам,работающим и проживающим всельской местности (илипенсионерам из их числа)

519 10 03 02 3 02 90080 628,3 628,4 628,3

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
519 10 03 02 3 02 90080 320 628,3 628,4 628,3

ИТОГО РАСХОДОВ 1338007,6 787932,5 818771,0
УСЛОВНО УТВЕРЖДАЕМЫЕРАСХОДЫ 0 15670,9 24160

ВСЕГО РАСХОДОВ 1338007,6 803603,4 842931,0



117

Приложение 6к решению Представительного Собранияот 04.07.2024 года № 60
Приложение 7к решению Представительного Собранияот 13.12.2023 года № 114

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программВерховажского муниципального округа Вологодской области на 2024 год и плановыйпериод 2025 и 2026 годов (тыс.рублей)

Наименование Целевая статья КодГРБС Раздел
Подраз-дел

Видрасходов
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа"Развитие образованияВерховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023 -2028 годы"

01 0 00 00000 462153,3 418064,5 462387,1

Подпрограмма "Развитие общегообразования детей" 01 1 00 00000 310547,9 276834,3 316450,8
Основное мероприятие"Организация предоставленияобщедоступного и бесплатногоначального общего, основногообщего, среднего общегообразования по программам общегообразования в муниципальныхобщеобразовательных учреждениях"

01 1 01 00000 301460,6 268316,0 307932,5

Общее образование 01 1 01 00000 000 07 02 301371,4 268226,8 307843,3Школы-детские сады, школыначальные, неполные средние исредние
01 1 01 13590 522 07 02 69868,2 56747,5 83610

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 13590 522 07 02 610 69868,2 56747,5 83610
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

01 1 01 70030 522 07 02 19144,3 19773,3 19773,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 70030 522 07 02 610 19144,3 19773,3 19773,3
Обеспечение общеобразовательногопроцесса 01 1 01 72010 522 07 02 160528,1 159626,1 171619,4
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 72010 522 07 02 610 160528,1 159626,1 171619,4
Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере образования

01 1 01 72020 522 07 02 7239,2 7211 7211

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 72020 522 07 02 610 7239,2 7211 7211Ежемесячное денежноевознаграждение советникамдиректоров по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениямимуниципальныхобщеобразовательных организаций

01 1 01 50501 522 07 02 266,5 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 50501 522 07 02 610 266,5 0 0



118

Ежемесячное денежноевознаграждение за классноеруководство
01 1 01 53031 522 07 02 17266,8 9696 9744,4

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 53031 522 07 02 610 17266,8 9696 9744,4Мероприятия по оказаниюсодействия в трудоустройственезанятых инвалидов, в том числеинвалидов молодого возраста наоборудованные (оснащенные) дляних рабочие места

01 1 01 74070 522 07 02 100 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 74070 522 07 02 610 100 0 0Организация бесплатного горячегопитания обучающихся, получающихначальное общее образование
01 1 01 L3041 522 07 02 8255,8 8069,5 7840,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 L3041 522 07 02 610 8255,8 8069,5 7840,1Организация школьных музеев 01 1 01 S1010 522 07 02 1020,4 1020,4 0
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 S1010 522 07 02 610 1020,4 1020,4 0Проведение мероприятий посозданию агроклассов и (или)лесных классов вобщеобразовательных организациях

01 1 01 S1070 522 07 02 6844,3 2501,3 4174,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 S1070 522 07 02 610 6844,3 2501,3 4174,3
Проведение мероприятий поантитерористической защищенностиобразовательных организаций

01 1 01 S1140 522 07 02 3522,4 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 S1140 522 07 02 610 3522,4 0 0Осуществление мероприятий поприспособлению зданий длябезпрепятственного доступаинвалидов

01 1 01 S1180 522 07 02 100 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 S1180 522 07 02 610 100 0 0Реализация дополнительныхобщеразвивающих программ по видуспорта "Самбо"
01 1 01 S1520 522 07 02 415,5 415,5 415,5

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 S1520 522 07 02 610 415,5 415,5 415,5Обеспечение питанием обучающихсяс ограниченными возможностямиздоровья, не проживающими ворганизациях, осуществляющихобразовательную деятельность поадаптированным основнымобщеобровательным программам

01 1 01 S1490 522 07 02 1757,1 1757,1 1757,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 S1490 522 07 02 610 1757,1 1757,1 1757,1
Реализация регионального проекта"Патриотическое воспитаниеграждан РФ"

01 1 EB 00000 1409,1 1409,1 1698,2

Общее образование 01 1 EB 00000 522 07 02 1409,1 1409,1 1698,2Обеспечение деятельностисоветников директора повоспитанию и взаимодействию сдетскими общественнымиобъединениями вобщеобразовательных организациях

01 1 EB 5179F 522 07 02 1409,1 1409,1 1698,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 EB 5179F 522 07 02 610 1409,1 1409,1 1698,2Реализация регионального проекта"Цифровая образовательная среда" 01 1 Е4 00000 3633,7 0 0
Другие вопросы в областиобразования 01 1 Е4 00000 522 07 09 3633,7 0 0
Обновление материально-технической базы образовательныхорганизаций для внедренияцифровой образовательной среды иразвития цифровых навыковобучающихся

01 1 Е4 52130 522 07 09 3633,7 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 Е4 52130 522 07 09 610 3633,7 0 0



119

Социальное обеспечение населениия 01 1 01 00000 000 10 03 89,2 89,2 89,2
Денежная компенсация расходов наоплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам, работающими проживающим в селскойместности (или пенсионерам из ихчисла)

01 1 01 90080 522 10 03 89,2 89,2 89,2

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
01 1 01 90080 522 10 03 320 87,5 87,5 87,5

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
01 1 01 90080 522 10 03 240 1,7 1,7 1,7

Основное мероприятие"Организация отдыха иоздоровления детей"
01 1 02 00000 734,0 734,0 734,0

Молодежная политика 01 1 02 00000 522 07 07 734,0 734,0 734,0
Оздоровление детей 01 1 02 20590 522 07 07 734 734 734
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 20590 522 07 07 610 734 734 734Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиУправления образованияадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

01 1 03 00000 5195,5 4908,0 4908,0

Другие вопросы в областиобразования 01 1 03 00000 000 07 09 5195,5 4908,0 4908,0
Обеспечение деятельности органовмуниципальной власти 01 1 03 00190 522 07 09 2322,8 2113,5 2113,5
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

01 1 03 00190 522 07 09 120 1842,3 1641,8 1641,8

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
01 1 03 00190 522 07 09 240 476,1 471,7 471,7

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
01 1 03 00190 522 07 09 320 4,4 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов(технический и младшийобслуживающий персонал)

01 1 03 00191 522 07 09 448,1 369,9 369,9

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 1 03 00191 522 07 09 120 448,1 369,9 369,9

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

01 1 03 70030 522 07 09 546,2 546,2 546,2

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 1 03 70030 522 07 09 120 546,2 546,2 546,2

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений (технический имладший обслуживающий персонал)

01 1 03 70031 522 07 09 520,0 520,0 520,0

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 1 03 70031 522 07 09 120 520,0 520,0 520,0

Проведение мероприятий в областиобразования 01 1 03 27010 522 07 09 438,1 438,1 438,1



120

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
01 1 03 27010 522 07 09 120 48,0 48,0 48,0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
01 1 03 27010 522 07 09 240 390,1 390,1 390,1

Приобретение услуграспределительно-логистическогоцентра на поставкупродовольственных товаров длямуниципальных образовательныхорганизаций

01 1 03 S1460 522 07 09 920,3 920,3 920,3

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
01 1 03 S1460 522 07 09 240 920,3 920,3 920,3

Основное мероприятие"Предоставление мер социальнойподдержки отдельным категориямобучающихся в муниципальныхобразовательных организациях"

01 1 04 00000 3157,8 2876,3 2876,3

Общее образование 01 1 04 00000 000 07 02 360,7 79,2 79,2
Обеспечение образовательныхорганизаций средствами дляорганизации горячего бесплатногоодноразового питания обучающихся5-11 классов в период военнойслужбы по мобилизации родителя(законного представителя)

01 1 04 90090 522 07 02 360,7 79,2 79,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 90090 522 07 02 610 360,7 79,2 79,2
Социальное обеспечение населения 01 1 04 00000 000 10 03 2797,1 2797,1 2797,1
Социальная поддержка детей,обучающихся в муниципальныхобщеобразовательных организациях,из многодетных семей в частипредоставления денежных выплат напроезд и на приобретение комплектаодежды для посещения школьныхзанятий, спортивной формы длязанятий физической культурой

01 1 04 72020 522 10 03 2797,1 2797,1 2797,1

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 01 1 04 72020 522 10 03 310 2755,1 2755,1 2755,1
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

01 1 04 72020 522 10 03 240 42 42 42

Подпрограмма "Развитиедополнительного образованиядетей"
01 2 00 00000 24749,4 19674,7 20469,5

Основное мероприятие"Организация предоставленияобразования по программамдополнительного образования детейв муниципальных образовательныхорганизациях"

01 2 01 00000 13547,7 7781 7781

Дополнительное образование детей 01 2 01 00000 000 07 03 13547,7 7781 7781Учреждения по внешкольной работес детьми 01 2 01 15590 522 07 03 2124,5 1325,8 645,7
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 15590 522 07 03 610 2124,5 1325,8 645,7Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

01 2 01 70030 522 07 03 5656,5 6455,2 7135,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 70030 522 07 03 610 5656,5 6455,2 7135,3
Сохранение и развитие загородныхлагерей 01 2 01 S1030 522 07 03 5766,7 0 0



121

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 S1030 522 07 03 610 5766,7 0 0
Основное мероприятие"Обеспечениеперсонифицированного учета иперсонифицированногофинансирования дополнительногообразования детей, реализуемыепосредством предоставления детямсертификатов, используемых детьмидля обучения по дополнительнымобщеобразовательным программам"

01 2 02 00000 11201,7 11893,7 12688,5

Дополнительное образование детей 01 2 02 15590 000 07 03 11201,7 11893,7 12688,5
Проведение эксперимента поперсонифицированномуфинансированию дополнительногообразования

01 2 02 15590 522 07 03 11201,7 11893,7 12688,5

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 15590 522 07 03 610 11201,7 11893,7 12688,5
Подпрограмма "Развитиедошкольного образования" 01 3 00 00000 118202,0 120851,5 124762,8
Основное мероприятие"Предоставление общедоступного,качественного, бесплатногодошкольного образования вмуниципальных образовательныхорганизациях"

01 3 01 00000 117578,3 120392,5 124303,8

Дошкольное образование 01 3 01 00000 000 07 01 117537,6 120351,8 124263,1
Детские дошкольные учреждения 01 3 01 14590 522 07 01 24212,8 22175,4 22175,4Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 14590 522 07 01 610 24212,8 22175,4 22175,4
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

01 3 01 70030 522 07 01 11434,3 11434,3 11434,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 70030 522 07 01 610 11434,3 11434,3 11434,3Обеспечение дошкольногообразования в муниципальныхдошкольных образовательныхорганизаций

01 3 01 72010 522 07 01 81338,2 86339,8 90251,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 72010 522 07 01 610 81338,2 86339,8 90251,1
Мероприятия по оказаниюсодействия в трудоустройственезанятых инвалидов, в том числеинвалидов молодого возраста наоборудованные (оснащенные) дляних рабочие места

01 3 01 74070 522 07 01 100 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 74070 522 07 01 610 100 0 0
Осуществление мероприятий поприспособлению зданий длябезпрепятственного доступаинвалидов

01 3 01 S1180 522 07 01 50 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 S1180 522 07 01 610 50 0 0
Обеспечение питанием обучающихсяс ограниченными возможностямиздоровья, не проживающими ворганизациях, осуществляющихобразовательную деятельность поадаптированным основнымобщеобровательным программам

01 3 01 S1490 522 07 01 402,3 402,3 402,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 S1490 522 07 01 610 402,3 402,3 402,3
Социальное обеспечение населения 01 3 01 00000 000 10 03 40,7 40,7 40,7



122

Денежная компенсация расходов наоплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам, работающими проживающим в селскойместности (или пенсионерам из ихчисла)

01 3 01 90080 522 10 03 40,7 40,7 40,7

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
01 3 01 90080 522 10 03 320 40,1 40,1 40,1

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
01 3 01 90080 522 10 03 240 0,6 0,6 0,6

Основное мероприятие"Предоставление мер социальнойподдержки отдельным категориямобучающихся в муниципальныхобразовательных организациях"

01 3 02 00000 623,7 459 459

Дошкольное образование 01 3 02 00000 000 07 01 623,7 459 459Обеспечение образовательныхорганизаций средствами дляорганизации присмотра и ухода задетьми, посещающими дошкольныеобразовательные учреждения иучреждения, реализующиепрограммы дошкольногообразования, в период военнойслужбы по мобилизации родителя(законного представителя)

01 3 02 90090 522 07 01 623,7 459 459

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 02 90090 522 07 01 610 623,7 459 459
Подпрограмма "Привлечение изакрепление педагогическихкадров на территорииВерховажского муниципальногоокруга"

01 4 00 00000 608 704 704

Основное мероприятие "Мерысоциальной поддержкипедагогических работников"
01 4 01 00000 288 288 288

Социальное обеспечение населения 01 4 01 00000 000 10 03 288 288 288Проведение мероприятий в областиобразования 01 4 01 27010 522 10 03 288 288 288
Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 01 4 01 27010 522 10 03 310 288 288 288
Основное мероприятие "Меры поувеличению количествазаключенных договоров на целевоеобучение"

01 4 02 00000 320 416 416

Социальное обеспечение населения 01 4 02 00000 000 10 03 320 416 416
Проведение мероприятий в областиобразования 01 4 02 27010 522 10 03 320 416 416
Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 01 4 02 27010 522 10 03 310 320 416 416
Подпрограмма "Содействиесозданию в Верховажскоммуниципальном округе новыхмест в общеобразовательныхорганизациях"

01 5 00 00000 525 07 02 8046,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Содействиесозданию в Верховажскоммуниципальном округе новых мест вобщеобразовательных организациях"

01 5 01 00000 525 07 02 5950 0 0

Строительство пристройки МБОУ"Верховажская ср.школа имениЯ.Я.Кремлева"
01 5 01 13600 525 07 02 5950 0 0

Бюджетные инвестиции 01 5 01 13600 525 07 02 410 5950,0 0 0



123

Основное мероприятяие"Реконструкция и капитальныйремонт зданий общеобразовательныхорганизаций"

01 5 02 00000 525 07 02 2096,0 0,0 0,0

Реконструкция здания МДОУ"Верховская школа" 01 5 02 13610 525 07 02 2096,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

01 5 02 13610 525 07 02 240 2096,0 0,0 0,0

Муниципальная программа"Сохранение и развитиекультурного потенциалаВерховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы"

02 0 00 00000 180543,4 79178,9 83017,1

Подпрограмма "Культурныеценности" 02 1 00 00000 71263,9 31175,1 32778,8
Основное мероприятие"Организация библиотечно-информационного обслуживаниянаселения "

02 1 01 00000 44709,6 20057,5 21086,6

Культура 02 1 01 00000 000 08 01 44709,6 20057,5 21086,6Библиотеки 02 1 01 03590 519 08 01 15734,7 12010,2 12038,3
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 03590 519 08 01 610 15734,7 12010,2 12038,3
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

02 1 01 70030 519 08 01 6257,4 7276,4 8277,4

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 70030 519 08 01 610 6257,4 7276,4 8277,4
Денежная компенсация расходов наоплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам, работающими проживающим в сельскойместности (или пенсионерам из ихчисла)

02 1 01 90080 519 08 01 770,9 770,9 770,9

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 90080 519 08 01 610 770,9 770,9 770,9
Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектов культуры

02 1 01 S1570 519 08 01 240 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 S1570 519 08 01 610 240 0 0
Укрепление материально-технической базы сельскихбиблиотек. Проект "Сельскаябиблиотека"

02 1 01 S1960 519 08 01 1400,5 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 S1960 519 08 01 610 1400,5 0 0Укрепление материально-технической базы сельскихбиблиотек. Проект "Центральнаябиблиотека"

02 1 01 S1960 519 08 01 20306,1 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 S1960 519 08 01 610 20306,1 0 0Основное мероприятие "Сохранение,пополнение и популяризациямузейных предметов и музейныхколлекций"

02 1 02 00000 5161,7 4345,9 4559,1

Культура 02 1 02 00000 000 08 01 5161,7 4345,9 4559,1Музеи и постоянные выставки 02 1 02 02590 519 08 01 2757,8 2938,7 3067,5
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 02590 519 08 01 610 2757,8 2938,7 3067,5



124

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

02 1 02 70030 519 08 01 1192,4 1278,3 1362,7

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 70030 519 08 01 610 1192,4 1278,3 1362,7Денежная компенсация расходов наоплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам, работающими проживающим в сельскойместности (или пенсионерам из ихчисла)

02 1 02 90080 519 08 01 128,9 128,9 128,9

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 90080 519 08 01 610 128,9 128,9 128,9Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектов культуры
02 1 02 S1570 519 08 01 30 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 S1570 519 08 01 610 30 0 0
Обеспечение развития и укреплениематериально-технической базымуниципальных учрежденийкультуры

02 1 02 S1960 519 08 01 1052,6 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 S1960 519 08 01 610 1052,6 0 0Основное мероприятие"Обеспечение сохранности, развитиеи популяризация лучших образцовтрадиционной народной культуры инародного творчества"

02 1 03 00000 20924,8 6681,7 7043,1

Культура 02 1 03 00000 000 08 01 20924,8 6681,7 7043,1Дворцы и дома культуры, другиеучреждения культуры 02 1 03 01590 519 08 01 3987,2 3981,6 4005,4
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 01590 519 08 01 610 3987,2 3981,6 4005,4Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

02 1 03 70030 519 08 01 2106,6 2450,2 2787,8

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 70030 519 08 01 610 2106,6 2450,2 2787,8Денежная компенсация расходов наоплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам, работающими проживающим в сельскойместности (или пенсионерам из ихчисла)

02 1 03 90080 519 08 01 249,9 249,9 249,9

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 90080 519 08 01 610 249,9 249,9 249,9
Капитальный ремонт и ремонтобъектов культуры 02 1 03 S1270 519 08 01 13428,5 0 0
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 S1270 519 08 01 610 13428,5 0 0
Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектов культуры

02 1 03 S1570 519 08 01 100 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 S1570 519 08 01 610 100 0 0
Обеспечение развития и укреплениематериально-технической базымуниципальных учрежденийкультуры

02 1 03 S1960 519 08 01 1052,6 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 S1960 519 08 01 610 1052,6 0 0
Основное мероприятие"Комплектование книжных фондовмуниципальных общедоступныхбиблиотек "

02 1 04 00000 377,8 0 0

Культура 02 1 04 00000 000 08 01 377,8 0 0Комплектование книжных фондовмуниципальных библиотек 02 1 04 S1960 519 08 01 377,8 0 0
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 04 S1960 519 08 01 610 377,8 0 0



125

Основное мероприятие "Поддержкадеятельности по созданию условийдля развития туристскойдеятельности в Верховажскоммуниципальном округе"

02 1 05 00000 90 90 90

Культура 02 1 05 00000 000 08 01 90 90 90Дворцы и дома культуры, другиеучреждения культуры (ЦТНК) 02 1 05 01590 519 08 01 30 30 30
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 05 01590 519 08 01 610 30 30 30Бюджетные учреждения культуры(Музей) 02 1 05 02590 519 08 01 30 30 30
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 05 02590 519 08 01 610 30 30 30
Дворцы и дома культуры, другиеучреждения культуры (ЦБС) 02 1 05 03590 519 08 01 30 30 30
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 05 03590 519 08 01 610 30 30 30Подпрограмма "Искусство иобразование, поддержкатворческих инициатив"

02 2 00 00000 106467,0 45347,1 47581,7

Основное мероприятие"Организация предоставлениядополнительного образования детямв муниципальном образовательномучреждении округа"

02 2 01 00000 19555,8 12399,2 13133,6

Дополнительное образование детей 02 2 01 00000 000 07 03 19555,8 12399,2 13133,6Учреждения по внешкольной работес детьми 02 2 01 15590 519 07 03 16031,8 8193 8355,4
Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 15590 519 07 03 610 16031,8 8193 8355,4Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

02 2 01 70030 519 07 03 3524 4206,2 4778,2

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 70030 519 07 03 610 3524 4206,2 4778,2Основное мероприятие"Организация досуга и реализациякультурно-творческой инициативынаселения с организациейразнообразных культурно-массовыхи зрелищных форм, развитиесамодеятельного художественноготворчества"

02 2 02 00000 86911,2 32947,9 34448,1

Культура 02 2 02 00000 000 08 01 86911,2 32947,9 34448,1Дворцы и дома культуры, другиеучреждения культуры 02 2 02 01590 519 08 01 20056,9 18295,8 18344,7
Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 02 01590 519 08 01 610 20056,9 18295,8 18344,7Дворцы и дома культуры, другиеучреждения культуры 02 2 02 01590 525 08 01 12721,6 0 0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

02 2 02 01590 525 08 01 410 12721,6 0 0

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

02 2 02 70030 519 08 01 12437,1 13914,1 15365,4

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 02 70030 519 08 01 610 12437,1 13914,1 15365,4
Денежная компенсация расходов наоплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам, работающими проживающим в сельскойместности (или пенсионерам из ихчисла)

02 2 02 90080 519 08 01 738 738 738

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 02 90080 519 08 01 610 738 738 738



126

Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектов культуры
02 2 02 S1570 519 08 01 890 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 02 S1570 519 08 01 610 890 0 0Обеспечение развития и укреплениематериально-технической базымуниципальных учрежденийкультуры. Проект "Сельский домкультуры"

02 2 02 S1960 519 08 01 2292,3 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 02 S1960 519 08 01 610 2292,3 0 0Мероприятия по реализации проекта"Народный бюджет" 02 2 02 S2270 519 08 01 750 0 0
Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 02 S2270 519 08 01 610 750 0 0Строительство социально-культурного центра в д.Сметанино 02 2 02 А5130 525 08 01 15373,2 0 0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

02 2 02 А5130 525 08 01 240 6993,1 0 0

Бюджетные инвестиции 02 2 02 А5130 525 08 01 410 8380,1 0 0
Реализация регионального проекта"Культурная среда" 02 2 А1 00000 525 08 01 21652,1 0 0
Развитие сети учрежденийкультурно-досугового типа.Строительство социально-культурного центра в д.Сметанино

02 2 А1 55130 525 08 01 21652,1 0 0

Бюджетные инвестиции 02 2 А1 55130 525 08 01 410 21652,1 0 0Подпрограмма "Обеспечениеусловий реализациимуниципальной программы"
02 3 00 00000 2812,5 2656,7 2656,6

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиУправления культуры и туризмаадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

02 3 01 00000 2184,2 2028,3 2028,3

Другие вопросы в области культуры,кинематографии 02 3 01 00000 000 08 04 2184,2 2028,3 2028,3
Обеспечение деятельности органовмуниципальной власти 02 3 01 00190 519 08 04 1870,1 1714,2 1714,2
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

02 3 01 00190 519 08 04 120 1680,1 1524,2 1524,2

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
02 3 01 00190 519 08 04 240 190,0 190,0 190,0

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

02 3 01 70030 519 08 04 314,1 314,1 314,1

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
02 3 01 70030 519 08 04 120 314,1 314,1 314,1

Основное мероприятие"Обеспечение предоставленияорганами местного самоуправлениямер социальной поддержкиотдельным категориям работающихв муниципальных учрежденияхкультуры"

02 3 02 00000 519 10 03 628,3 628,4 628,3

Денежная компенсация расходов наоплату жилищно-коммунальныхуслуг и приобретение твердоготоплива специалистам, работающими проживающим в сельскойместности (или пенсионерам из ихчисла)

02 3 02 90080 519 10 03 628,3 628,4 628,3



127

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
02 3 02 90080 519 10 03 320 628,3 628,4 628,3

Муниципальная программа"Развитие жилищно-коммунального хозяйстваВерховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы"

03 0 00 00000 107947,4 45167,9 28635,6

Подпрограмма "Реформированиеи модернизация жилищно-коммунального хозяйства иповышение энергетическойэффективности"

03 1 00 00000 58641,2 24811,0 1345,8

Основное мероприятие"Проектирование, ремонт исодержание объектовводоснабжения, водоотведения,теплоснабжения и газоснабжения"

03 1 01 00000 8817,6 6500,0 262,2

Коммунальное хозяйство 03 1 01 00000 000 05 02 8817,6 6500,0 262,2
Расходы в области коммунальногохозяйства 03 1 01 23150 525 05 02 5557,0 6500,0 262,2
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

03 1 01 23150 525 05 02 240 5557,0 6500,0 262,2

Мероприятия по реализации проекта"Народный бюджет" 03 1 01 S2270 525 05 02 2290,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

03 1 01 S2270 525 05 02 240 2290,6 0,0 0,0

Мероприятия по реализации проекта"Народный бюджет" 03 1 01 S2270 528 05 02 970,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

03 1 01 S2270 528 05 02 240 970,0 0,0 0,0

Основное мероприятие"Капитальный ремонтмуниципального жилищного фонда"
03 1 02 00000 3048,9 2083,6 1083,6

Жилищное хозяйство 03 1 02 00000 000 05 01 3048,9 2083,6 1083,6Расходы на капитальный ремонтжилищного фонда 03 1 02 20710 525 05 01 240 3048,9 2083,6 1083,6
Основное мероприятие"Строительство, реконструкция икапитальный ремонтцентрализованных системводоснабжения, водоотведения итеплоснабжения"

03 1 03 00000 31700,8 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 03 1 03 00000 000 05 02 31700,8 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий помодернизации систем коммунальнойинфраструктуры за счет средств,поступивших от публично-правовойкомпании "Фонд развитиятерриторий"

03 1 03 09505 525 05 02 15311,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
03 1 03 09505 525 05 02 240 15311,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий помодернизации систем коммунальнойинфраструктуры за счет средствобластного бюджета

03 1 03 09605 525 05 02 8440,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
03 1 03 09605 525 05 02 240 8440,5 0,0 0,0



128

Обеспечение мероприятий помодернизации систем коммунальнойинфраструктуры за счет средствместного бюджета

03 1 03 0960S 525 05 02 172,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
03 1 03 0960S 525 05 02 240 172,3 0,0 0,0

Капитальный ремонт сетейводоснабжения п.Каменка
03 1 03 23157 525 05 02 7777,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
03 1 03 23157 525 05 02 240 7777,0 0,0 0,0

Основное мероприятие"Строительство, реконструкция икапитальный ремонт объектовгазификации "

03 1 04 00000 15073,9 16227,4 0,0

Коммунальное хозяйство 03 1 04 00000 000 05 02 15073,9 16227,4 0,0
Газификация п.Теплый ручейВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области

03 1 04 23153 525 05 02 227,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 03 1 04 23153 525 05 02 410 227,0 0,0 0,0Строительство и реконструкцияобъектов газоснабжения 03 1 04 S3110 525 05 02 14846,9 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 03 1 04 S3110 525 05 02 410 14846,9 0,0 0,0
Подготовка объектовтеплоэнергетики, находящихся вмуниципальной собственности, кработе в осенне-зимний период.Строительство газовой котельной вс. Чушевицы

03 1 04 S3150 525 05 02 0,0 16227,4 0,0

Бюджетные инвестиции 03 1 04 S3150 525 05 02 410 0,0 16227,4 0,0
Подпрограмма "Обеспечениереализации муниципальнойпрограммы"

03 2 00 00000 4921,1 4593,4 4593,4

Основное мероприятие "Обеспечениереализации муниципальной программымуниципальным казеннымучреждением "Служба Заказчика"

03 2 01 00000 4921,1 4593,4 4593,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 2 01 00000 000 05 05 4921,1 4593,4 4593,4
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений

03 2 01 00590 525 05 05 3947,8 3431,3 3431,3

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 03 2 01 00590 525 05 05 110 3536,0 3080,0 3080,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

03 2 01 00590 525 05 05 240 317,8 257,3 257,3

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 03 2 01 00590 525 05 05 850 94,0 94,0 94,0
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

03 2 01 70030 525 05 05 973,3 1162,1 1162,1

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 03 2 01 70030 525 05 05 110 973,3 1162,1 1162,1
Подпрограмма "Благоустройствотерриторий Верховажскогомуниципального округа"

03 3 00 00000 44385,1 15763,5 22696,4

Основное мероприятияе "Уличноеосвещение" 03 3 01 00000 17932,8 5837,8 12770,7
Благоустройство 03 3 01 00000 000 05 03 17932,8 5837,8 12770,7



129

Мероприятия по организацииуличного освещения 03 3 01 S1090 528 05 03 9243,9 2311 9243,9
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

03 3 01 S1090 528 05 03 240 9243,9 2311 9243,9

Мероприятия по реализации проекта"Народный бюджет" 03 3 01 S2270 525 05 03 2340 0 0
Бюджетные инвестиции 03 3 01 S2270 525 05 03 410 2340 0 0
Мероприятия по реализации проекта"Народный бюджет" 03 3 01 S2270 525 05 03 190 0 0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

03 3 01 S2270 525 05 03 240 190 0 0

Обустройство систем уличногоосвещения 03 3 01 S3350 525 05 03 5025,7 2476,3 2476,3
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

03 3 01 S3350 525 05 03 240 5025,7 2476,3 2476,3

Мероприятия по организации иобустройству уличного освещения 03 3 01 24160 000 05 03 1133,2 1050,5 1050,5
Мероприятия по организации иобустройству уличного освещения 03 3 01 24160 528 05 03 1100 1050,5 1050,5
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

03 3 01 24160 528 05 03 240 1100 1050,5 1050,5

Мероприятия по организации иобустройству уличного освещения 03 3 01 24160 525 05 03 33,2 0 0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

03 3 01 24160 525 05 03 240 33,2 0 0

Основное мероприятие"Благоустройство территорий" 03 3 02 00000 25068,2 9340,7 9340,7
Учреждения благоустройствасельских территорий 03 3 02 00299 528 05 03 123,5 0 0
Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 02 00299 528 05 03 610 123,5 0 0
Благоустройство 03 3 02 24170 000 05 03 8122,7 7840,7 7840,7
Мероприятия по благоустройствутерриторий 03 3 02 24170 525 05 03 120 0 0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

03 3 02 24170 525 05 03 240 120 0 0

Мероприятия по благоустройствутерриторий 03 3 02 24170 528 05 03 8002,7 7840,7 7840,7
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

03 3 02 24170 528 05 03 240 7949,2 7785,7 7785,7

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 03 3 02 24170 528 05 03 850 53,5 55 55
Мероприятия по содержаниюПлощади Согласия в с.Верховажье 03 3 02 24171 528 05 03 1500 1500 1500
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

03 3 02 24171 528 05 03 240 1500 1500 1500

Мероприятия по реализации проекта"Народный бюджет" 03 3 02 S2270 528 05 03 15322 0 0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

03 3 02 S2270 528 05 03 240 15322 0 0



130

Основное мероприятие"Предотвращение распространениясорного растения борщевикСосновского"

03 3 03 00000 549,1 0 0

Благоустройство 03 3 03 00000 000 05 03 549,1 0 0
Проведение мероприятий попредотвращению распространениясорного растения борщевикСосновского

03 3 03 S1400 528 05 03 549,1 0 0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
03 3 03 S1400 528 05 03 240 549,1 0 0

Основное мероприятие "Содержаниемест захоронения" 03 3 04 00000 835 585 585
Благоустройство 03 3 04 00000 000 05 03 835 585 585Мероприятия по содержанию местзахоронения 03 3 04 24180 528 05 03 835 585 585
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

03 3 04 24180 528 05 03 240 835 585 585

Муниципальная программа"Совершенствованиемуниципального управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы"

04 0 00 00000 99328,6 89326,3 89215,7

Подпрограмма"Совершенствование и развитиемуниципальной службыадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

04 1 00 00000 1540,4 1653,4 1923,4

Основное мероприятие"Совершенствованиеорганизационных и правовыхмеханизмов профессиональнойслужебной деятельностимуниципальных служащих"

04 1 01 00000 1493,4 1493,4 1723,4

Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органовгосударственной власти субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций

04 1 01 00000 000 01 04 0 0 230

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 04 1 01 00190 525 01 04 0 0 230
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

04 1 01 00190 525 01 04 240 0 0 230

Пенсионное обеспечение 04 1 01 00000 000 10 01 1493,4 1493,4 1493,4
Обеспечение социальных гарантийлицам, замещавшим муниципальныедолжности и должностимуниципальной службы в органахместного самоуправления округа

04 1 01 83010 525 10 01 1493,4 1493,4 1493,4

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 04 1 01 83010 525 10 01 310 1483,4 1483,4 1483,4
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

04 1 01 83010 525 10 01 240 10 10 10



131

Основное мероприятие"Формирование системыдополнительного профессиональногообразования муниципальныхдолжностей, муниципальныхслужащих и работников,осуществляющих техническоеобеспечение деятельностиструктурных подразделений иорганов администрации округа"

04 1 04 00000 47,00 160,00 100,00

Функционирование высшегодолжностного лица субъектаРоссийской Федерации имуниципальных образований

04 1 04 00000 000 01 02 17,00 50,00 30,00

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 04 1 04 00190 525 01 02 17,00 50,00 30,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

04 1 04 00190 525 01 02 240 17,00 50,00 30,00

Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органовгосударственной власти субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций

04 1 04 00000 000 01 04 30,00 110,00 70,00

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 04 1 04 00190 525 01 04 30,00 110,00 70,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

04 1 04 00190 525 01 04 240 30,00 110,00 70,00

Основное мероприятияе"Повышение квалификации лиц, вдолжностные обязанности которыхвходит участие в противодействиикоррупции"

04 1 09 00000 525 01 04 0,00 0,00 60,00

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов
04 1 09 00190 525 01 04 0,00 0,00 60,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
04 1 09 00190 525 01 04 240 0,00 0,00 60,00

Основное мероприятияе"Организация правовогоинформирования и правовоепросвещение граждан по вопросампротиводействия коррупции"

04 1 10 00000 525 01 04 0,00 0,00 40,00

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 04 1 10 00190 525 01 04 0,00 0,00 40,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

04 1 10 00190 525 01 04 240 0,00 0,00 40,00

Подпрограмма "Обеспечение ифункционированиеадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

04 2 00 00000 43357,30 38902,80 38902,80

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

04 2 01 00000 41497,3 37396,8 37396,8

Функционирование высшегодолжностного лица субъектаРоссийской Федерации имуниципальных образований

04 2 01 00000 000 01 02 2440,6 2226 2226

Глава муниципального образования 04 2 01 00000 525 01 02 2440,6 2226 2226
Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 04 2 01 00190 525 01 02 1998,5 1783,9 1783,9



132

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 2 01 00190 525 01 02 120 1998,5 1783,9 1783,9

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

04 2 01 70030 525 01 02 442,1 442,1 442,1

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 2 01 70030 525 01 02 120 442,1 442,1 442,1

Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органовгосударственной власти субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций

04 2 01 00000 000 01 04 35256,7 31765,2 31765,2

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 04 2 01 00190 525 01 04 20854,6 18724,6 18724,6
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

04 2 01 00190 525 01 04 120 20854,6 18724,6 18724,6

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

04 2 01 70030 525 01 04 4592,7 4592,7 4592,7

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 2 01 70030 525 01 04 120 4592,7 4592,7 4592,7

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере охраны окружающей среды
04 2 01 72310 525 01 04 194,7 194,7 194,7

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 2 01 72310 525 01 04 120 194,7 194,7 194,7

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере архивного дела
04 2 01 72190 525 01 04 201,8 201,8 201,8

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 2 01 72190 525 01 04 120 201,8 201,8 201,8

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов(технический и младшийобслуживающий персонал)

04 2 01 00191 525 01 04 5787,9 4426,4 4426,4

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 2 01 00191 525 01 04 120 5787,9 4426,4 4426,4

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений (технический имладший обслуживающий персонал)

04 2 01 70031 525 01 04 3625 3625 3625

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 2 01 70031 525 01 04 120 3625 3625 3625

Сельское хозяйство и рыболовство 04 2 01 00000 000 04 05 3302,6 2908,2 2908,2
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

04 2 01 00190 525 04 05 2709,5 2315,1 2315,1

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 04 2 01 00190 525 04 05 120 2709,5 2315,1 2315,1



133

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

04 2 01 70030 525 04 05 593,1 593,1 593,1

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 2 01 70030 525 04 05 120 593,1 593,1 593,1

Другие вопросы в областисоциальной политики 04 2 01 00000 000 10 06 497,4 497,4 497,4
Организация и осуществлениедеятельности по опеке ипопечительству и по социальнойподдержке детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей

04 2 01 72310 525 10 06 497,4 497,4 497,4

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 2 01 72310 525 10 06 120 497,4 497,4 497,4

Основное мероприятие "Прочиемероприятия" 04 2 02 00000 1660 1306 1306
Другие общегосударственныевопросы 04 2 02 00000 000 01 13 1660 1306 1306
Обеспечение мероприятий,проводимых администрацией округаи органами исполнительной власти

04 2 02 90040 525 01 13 1660 1306 1306

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
04 2 02 90040 525 01 13 240 1650 1296 1296

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 04 2 02 90040 525 01 13 850 10 10 10
Основное мероприятие"Представительские расходы" 04 2 03 00000 200 200 200
Другие общегосударственныевопросы 04 2 03 00000 000 01 13 200 200 200
Представительские расходы 04 2 03 90041 525 01 13 200 200 200
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

04 2 03 90041 525 01 13 240 200 200 200

Подпрограмма "Материально-техническое обеспечениедеятельности администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

04 3 00 00000 10500,8 7717,5 7727,5

Основное мероприятие"Мероприятия в сфере материально-технического обеспечениядеятельности администрации округа"

04 3 01 00000 10500,8 7717,5 7727,5

Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органовгосударственной власти субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций

04 3 01 00000 000 01 04 9153 7498 7497,4

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 04 3 01 00190 525 01 04 8960,7 7305 7305
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

04 3 01 00190 525 01 04 240 8683,7 7028 7028

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
04 3 01 00190 525 01 04 320 27 27 27

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 04 3 01 00190 525 01 04 850 250 250 250
Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере охраны окружающей среды

04 3 01 72310 525 01 04 70,2 70,3 69,1



134

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
04 3 01 72310 525 01 04 240 70,2 70,3 69,1

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере архивного дела
04 3 01 72190 525 01 04 122,1 122,7 123,3

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
04 3 01 72190 525 01 04 240 122,1 122,7 123,3

Судебная система 04 3 01 00000 000 01 05 1,9 2 12,6
Составление списков кандидатов вприсяжные заседатели федеральныхсудов

04 3 01 51200 525 01 05 1,9 2 12,6

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
04 3 01 51200 525 01 05 240 1,9 2 12,6

Другие общегосударственныевопросы 04 3 01 00000 000 01 13 1128,4 0 0
Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 04 3 01 00190 525 01 13 1128,4 0 0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

04 3 01 00190 525 01 13 240 578,4 0 0

Исполнение судебных актов 04 3 01 00190 525 01 13 830 2,8 0 0Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 04 3 01 00190 525 01 13 850 547,2 0 0
Коммунальное хозяйство 04 3 01 00000 000 05 02 31,5 31,5 31,5Расходы в области коммунальногохозяйства 04 3 01 23150 525 05 02 31,5 31,5 31,5
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

04 3 01 23150 525 05 02 240 31,5 31,5 31,5

Санитарно-эпидемиологическоеблагополучие 04 3 01 00000 000 09 07 186 186 186
Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере санитарно-эпидемиологического благополучиянаселения

04 3 01 72230 525 09 07 186 186 186

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
04 3 01 72230 525 09 07 240 186 186 186

Подпрограмма "Снижениеадминистративных барьеров,повышение качества идоступности муниципальныхуслуг, в том числе на баземногофункционального центраорганизации предоставлениягосударственных имуниципальных услуг"

04 4 00 00000 3577,9 3342,8 3342,8

Основное мероприятие"Обеспечение исполнения МФЦВерховажского муниципальногоокруга возложенных полномочий"

04 4 01 00000 3577,9 3342,8 3342,8

Другие общегосударственныевопросы 04 4 01 00000 000 01 13 3577,9 3342,8 3342,8
Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере организации деятельностимногофункциональных центровпредоставления государственных имуниципальных услуг

04 4 01 72250 525 01 13 3577,9 3342,8 3342,8

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 04 4 01 72250 525 01 13 110 3038,8 3038,8 3038,8



135

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
04 4 01 72250 525 01 13 240 539,1 304 304

Подпрограмма «Обеспечениесбалансированности бюджетаВерховажского муниципальногоокруга, повышениеэффективности бюджетныхрасходов Финансовымуправлением администрацииВерховажского муниципальногоокруга »

04 5 00 00000 10310,8 8785,3 8313,9

Основное мероприятие"Обеспечение исполненияполномочий, возложенных наФинансовое управлениеадминистрации округа"

04 5 01 00000 10310,8 8785,3 8313,9

Обеспечение деятельностифинансовых, налоговых итаможенных органов и органовфинансового (финансово-бюджетного) надзора

04 5 01 00000 000 01 06 10310,8 8785,3 8313,9

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 04 5 01 00190 520 01 06 8653,7 7128,2 6656,8
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

04 5 01 00190 520 01 06 120 6878,8 5703,3 5703,3

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
04 5 01 00190 520 01 06 240 1770 1420 948,6

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
04 5 01 00190 520 01 06 320 4,5 4,5 4,5

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 04 5 01 00190 520 01 06 850 0,4 0,4 0,4
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

04 5 01 70030 520 01 06 1611,5 1611,5 1611,5

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 5 01 70030 520 01 06 120 1611,5 1611,5 1611,5

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере регулирования цен (тарифов)
04 5 01 72310 520 01 06 45,6 45,6 45,6

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 5 01 72310 520 01 06 120 22,8 22,8 22,8

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
04 5 01 72310 520 01 06 240 22,8 22,8 22,8

Подпрограмма "Обеспечениедеятельности Управления поработе с территориямиадминистрации Верховажскогомуниципального округа"

04 6 00 00000 30041,4 28924,5 29005,3

Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиУправления по работе стерриториями администрацииВерховажского муниципальногоокруга"

04 6 01 00000 27606,5 26426,5 26507,3



136

Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органовгосударственной власти субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций

04 6 01 00000 000 01 04 26255,9 25046,5 25046,5

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 04 6 01 00190 528 01 04 13397 12466,5 12466,5
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

04 6 01 00190 528 01 04 120 7041 6155,7 6155,7

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
04 6 01 00190 528 01 04 240 6082 6035,7 6035,7

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
04 6 01 00190 528 01 04 320 44,3 44,3 44,3

Исполнение судебных актов 04 6 01 00190 528 01 04 830 2,4 0 0
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 04 6 01 00190 528 01 04 850 227,3 230,8 230,8
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов (технический и младшийобслуживающий персонал)

04 6 01 00191 528 01 04 5170,9 4892 4892

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 6 01 00191 528 01 04 120 5170,9 4892 4892

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

04 6 01 70030 528 01 04 3248,6 3248,6 3248,6

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 6 01 70030 528 01 04 120 3248,6 3248,6 3248,6

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений (технический имладший обслуживающий персонал)

04 6 01 70031 528 01 04 4439,4 4439,4 4439,4

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
04 6 01 70031 528 01 04 120 4439,4 4439,4 4439,4

Другие общегосударственныевопросы 04 6 01 00000 000 01 13 550 500 500
Обеспечение мероприятий,проводимых администрацией округаи органами исполнительной власти

04 6 01 90040 528 01 13 550 500 500

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
04 6 01 90040 528 01 13 240 550 500 500

Мобилизационная и вневойсковаяподготовка 04 6 01 00000 000 02 03 800,6 880 960,8
Осуществление полномочий попервичному воинскому учету 04 6 01 51180 528 02 03 800,6 880 960,8
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

04 6 01 51180 528 02 03 120 800,6 880 960,8

Пенсионное обеспечение 04 6 02 00000 000 10 01 2434,9 2498 2498Основное мероприятие"Обеспечение социальных гарантий" 04 6 02 00000 000 10 01 2434,9 2498 2498



137

Обеспечение социальных гарантийлицам, замещавшим муниципальныедолжности и должностимуниципальной службы в органахместного самоуправления

04 6 02 83010 528 10 01 2434,9 2498 2498

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 04 6 02 83010 528 10 01 310 2434,9 2498 2498
Муниципальная программа"Совершенствование системыуправления и распоряженияземельно-имущественнымкомплексом Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы"

05 0 00 00000 7820,1 5930,9 5782,9

Основное мероприятие"Организация проведениякадастровых работ по объектамнедвижимости, в том числе иземельным участкам"

05 0 01 00000 3160,6 898 750

Другие вопросы в областинациональной экономики 05 0 01 00000 000 04 12 3160,6 898 750
Постановка на кадастровый учетобъектов недвижимости 05 0 01 90090 525 04 12 898 898 750
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

05 0 01 90090 525 04 12 240 898 898 750

Проведение комплексныхкадастровых работ, за исключениемрасходов, предусмотренных насофинансирование субсидии изфедерального бюджета

05 0 01 S5110 525 04 12 126,6 0 0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
05 0 01 S5110 525 04 12 240 126,6 0 0

Подготовка проектов межеванияземельных участков и на проведениекадастровых работ (подготовкапроектов межевания земельныхучастков)

05 0 01 L5991 525 04 12 700 0 0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
05 0 01 L5991 525 04 12 240 700 0 0

Подготовка проектов межеванияземельных участков и на проведениекадастровых работ (проведениекадастровых работ)

05 0 01 L5992 525 04 12 1436 0 0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
05 0 01 L5992 525 04 12 240 1436 0 0

Социальное обеспечение населения 05 0 Р1 00000 000 10 03 4659,5 5032,9 5032,9
Основное мероприятие"Организация и предоставлениеземельных участков иединовременной денежной выплатывзамен предоставления земельногоучастка гражданам, имеющим трех иболее детей"

05 0 Р1 00000 000 10 03 4659,5 5032,9 5032,9

Предоставление единовременнойденежной выплаты взаменпредоставления земельного участкагражданам, имеющим трех и болеедетей

05 0 Р1 72300 525 10 03 4659,5 5032,9 5032,9

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 05 0 Р1 72300 525 10 03 310 4590,6 5007,7 5007,7



138

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
05 0 Р1 72300 525 10 03 240 68,9 25,2 25,2

Муниципальная программа"Содействия занятостинаселения Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы"

06 0 00 00000 341 310 330

Основное мероприятие"Организация временноготрудоустройстванесовершеннолетних граждан ввозрасте от 14 до 18 лет в свободноеот учебы время"

06 0 01 00000 341 310 330

Дошкольное образование 06 0 01 00000 000 07 01 55 58 60Мероприятия по содействиюзанятости населения 06 0 01 24010 522 07 01 55 58 60
Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 01 24010 522 07 01 610 55 58 60
Общее образование 06 0 01 00000 000 07 02 148,6 59 65Мероприятия по содействиюзанятости населения 06 0 01 24010 522 07 02 148,6 59 65
Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 01 24010 522 07 02 610 148,6 59 65
Культура 06 0 01 00000 000 08 01 137,4 193 205
Мероприятия по содействиюзанятости населения 06 0 01 24010 519 08 01 137,4 193 205
Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 01 24010 519 08 01 610 137,4 193 205
Муниципальная программа"Привлечение и закреплениемедицинских кадров натерритории Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы"

07 0 00 00000 348 376 320

Основное мероприятие "Мерысоциальной поддержки медицинскихработников"
07 0 01 00000 348 376 320

Социальное обеспечение населения 07 0 01 00000 000 10 03 348 376 320
Мероприятия по привлечению изакреплению медицинских кадров 07 0 01 29030 525 10 03 348 376 320
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

07 0 01 29030 525 10 03 240 5 5 5

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 07 0 01 29030 525 10 03 310 343 371 315
Муниципальная программа"Комплексное развитиесельских территорийВерховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы"

08 0 00 00000 16309,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Оказаниесодействия в обеспечении сельскогонаселения доступным и комфортнымжильем"

08 0 01 00000 12601,0 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 08 0 01 00000 000 05 01 11019,6 0,0 0,0Строительство жилья,предоставляемого по договору наймажилого помещения
08 0 01 L5762 525 05 01 11019,6 0,0 0,0



139

Бюджетные инвестиции 08 0 01 L5762 525 05 01 410 11019,6 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 08 0 01 00000 000 10 03 1581,4 0 0
Улучшение жилищных условийсельского населения (строительство(приобретение) жилья для жителейсельских поселений муниципальногоокруга) "Оказание содействия вобеспечении сельского населениядоступным и комфортным жильем

08 0 01 L5764 525 10 03 1581,4 0 0

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
08 0 01 L5764 525 10 03 320 1525,9 0 0

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 08 0 01 L5764 525 10 03 850 55,5 0 0
Основное мероприятие "Развитиеинфраструктуры сельскихтерриторий"

08 0 02 00000 3708,4 0 0

Другие вопросы в областинациональной экономики 08 0 02 00000 000 04 12 3708,4 0 0
Мероприятия по реализации проекта"Народный бюджет" 08 0 02 S2270 525 04 12 3708,4 0 0
Бюджетные инвестиции 08 0 02 S2270 525 04 12 410 3708,4 0 0Муниципальная программа"Обеспечение жильем молодыхсемей в Верховажскоммуниципальном округеВологодской области на 2023-2028 годы "

09 0 00 00000 3070,7 2292,7 2185,9

Основное мероприятие "Оказаниеподдержки отдельным категориямграждан в приобретении(строительстве) жилья"

09 0 01 00000 000 10 03 3070,7 2292,7 2185,9

Социальное обеспечение населения 09 0 01 00000 000 10 03 3070,7 2292,7 2185,9
Мероприятия по обеспечениюжильем молодых семей 09 0 01 L4970 525 10 03 3070,7 2292,7 2185,9
Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат

09 0 01 L4970 525 10 03 320 3070,7 2292,7 2185,9

Муниципальная программа"Развитие сети автомобильныхдорог местного значения натерритории Верховажскогомуниципального округаВологодской области на период2023-2028 годов"

10 0 00 00000 70898,2 27919,7 29037,7

Подпрограмма "Содержание сетиавтомобильных дорог местногозначения Верховажскогомуниципального округа"

10 1 00 00000 16719,6 17276,5 18122,5

Основное мероприятие"Содержание сети автомобильныхдорог и искусственных сооружений"
10 1 01 00000 16719,6 17276,5 18122,5

Дорожное хозяйство (дорожныефонды) 10 1 01 00000 000 04 09 16719,6 17276,5 18122,5
Осуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог общегопользования местного значения внеграниц населенных пунктов

10 1 01 24200 528 04 09 7102 7286,7 7619,0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
10 1 01 24200 528 04 09 240 7102 7286,7 7619,0



140

Осуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог общегопользования местного значения вграницах населенных пунктов

10 1 01 24210 528 04 09 7842,5 8046,4 8413,4

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
10 1 01 24210 528 04 09 240 7842,5 8046,4 8413,4

Осуществление аварийно-восстановительных работ вотношении автомобильных дорогобщего пользования местногозначения

10 1 01 24212 528 04 09 1775,1 1943,4 2090,1

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
10 1 01 24212 528 04 09 240 1775,1 1943,4 2090,1

Подпрограмма "Транспортноеобслуживание населенияВерховажского муниципальногоокруга"

10 2 00 00000 3055,6 2545,4 2545,4

Основное мероприятие "Поддержкатранспортных организаций ииндивидуальных предпринимателей"
10 2 01 00000 3055,6 2545,4 2545,4

Транспорт 10 2 01 00000 000 04 08 3055,6 2545,4 2545,4
Организация транспортногообслуживания населения намуниципальных маршрутахрегулярных перевозок

10 2 01 S1370 525 04 08 3055,6 2545,4 2545,4

Субсидии юридическим лицам(кроме некомерческих организаций),индивидуальным предпринимателям,физическим лицам - производителямтоваров, работ, услуг

10 2 01 S1370 525 04 08 810 3055,6 2545,4 2545,4

Подпрограмма "Развитие сетиавтомобильных дорог местногозначения Верховажскогомуниципального округа"

10 3 00 00000 51123,0 8097,8 8369,8

Основное мероприятие "Развитиесети автомобильных дорог иискусственных сооружений"
10 3 01 00000 51123,0 8097,8 8369,8

Дорожное хозяйство (дорожныефонды) 10 3 01 00000 000 04 09 51123,0 8097,8 8369,8
Осуществление ремонтных работ вотношении автомобильных дорогобщего пользования местногозначения

10 3 01 24211 528 04 09 5542,9 6881,2 7153,2

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
10 3 01 24211 528 04 09 240 5542,9 6881,2 7153,2

Паспортизация автомобильныхдорог общего пользования 10 3 01 24220 525 04 09 300,0 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

10 3 01 24220 525 04 09 240 300,0 300,0 300,0

Осуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог общегопользования местного значения

10 3 01 S1350 525 04 09 25918,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 10 3 01 S1350 525 04 09 240 25918,4 0,0 0,0



141

Осуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог общегопользования местного значения дляобеспечения подъездов к земельнымучасткам, предоставляемымотдельным категориям граждан

10 3 01 S1360 525 04 09 1361,7 916,6 916,6

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
10 3 01 S1360 525 04 09 240 1361,7 916,6 916,6

Приобретение специализированнойтехники для содержания улично-дорожной сети
10 3 01 S1190 525 04 09 18000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
10 3 01 S1190 525 04 09 240 18000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа"Развитие физическойкультуры и спорта вВерховажском муниципальномокруге Вологодской области на2023-2028 годы"

11 0 00 00000 105491,1 31729,0 31807,9

Подпрограмма "Физическаякультура и массовый спорт" 11 1 00 00000 3736,2 2430,3 2430,3
Основное мероприятие "Физическоевоспитание и обеспечениеорганизации и проведенияфизкультурных мероприятий имассовых спортивных мероприятий"

11 1 01 00000 3736,2 2430,3 2430,3

Массовый спорт 11 1 01 00000 000 11 02 3736,2 2430,3 2430,3
Мероприятия в области спорта ифизической культуры 11 1 01 90030 525 11 02 1478,2 1034,4 1034,4
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

11 1 01 90030 525 11 02 120 200 200 200

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
11 1 01 90030 525 11 02 240 1278 834,4 834,4

Некоммерческая организация"Спортивно-патриотический клуб"Ратник"
11 1 01 90070 525 11 02 200 200 200

Субсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных (муниципальных)учреждений)

11 1 01 90070 525 11 02 630 200 200 200

Укрепление материально-технической базы муниципальныхфизкультурно-спортивныхорганизаций

11 1 01 S1040 525 11 02 1518 656 656

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
11 1 01 S1040 525 11 02 240 1518 655,9 655,9

Мероприятия в области спорта ифизической культуры 11 1 01 90030 528 11 02 540,0 540,0 540,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

11 1 01 90030 528 11 02 240 540,0 540,0 540,0

Подпрограмма "Обеспечениереализации муниципальнойпрограммы"
11 2 00 00000 37070,5 22736,3 22736,3

Основное мероприятие "Оказаниемуниципальных услуг и выполнениеработ бюджетными учреждениями всфере физической культуры испорта"

11 2 01 00000 37070,5 22736,3 22736,3



142

Массовый спорт 11 2 01 00000 000 11 02 37070,5 22736,3 22736,3
Физкультурно-оздоровительныйкомплекс 11 2 01 15590 525 11 02 16354,0 13834,6 13834,6
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

11 2 01 15590 525 11 02 240 27,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 15590 525 11 02 610 16327 13834,6 13834,6
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

11 2 01 70030 525 11 02 6961,6 8235 8235

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 70030 525 11 02 610 6961,6 8235 8235
Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектов физическойкультуры и спорта

11 2 01 S1160 525 11 02 32 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 S1160 525 11 02 610 32 0 0
Создание условий для занятийинвалидов физической культурой испортом

11 2 01 S1610 525 11 02 388,9 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 S1610 525 11 02 610 388,9 0 0
Организация и проведение натерритории округа по местужительства и (или) по месту отдыхаорганизованных занятий гражданфизической культурой

11 2 01 S1760 525 11 02 1000,0 666,7 666,7

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 S1760 525 11 02 610 1000,0 666,7 666,7
Мероприятия по реализации проекта"Народный бюджет" 11 2 01 S2270 525 11 02 750,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 S2270 525 11 02 610 750,0 0,0 0,0
Строительство, реконструкция,капитальный ремонт и ремонтобъектов спортивнойинфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

11 2 01 S3241 525 11 02 11584,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
11 2 01 S3241 525 11 02 240 11584,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Спортивнаяподготовка в области физическойкультуры и спорта для различныхкатегорий населения"

11 3 00 00000 64684,4 6562,4 6641,3

Основное мероприятие "Реализацияпрограмм спортивной подготовки" 11 3 01 00000 6857,4 6562,4 6641,3
Массовый спорт 11 3 01 00000 000 11 02 6857,4 6562,4 6641,3
Верховажская спортивная школа 11 3 01 15590 525 11 02 3343,2 3417 3390Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 01 15590 525 11 02 610 3343,2 3417 3390
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

11 3 01 70030 525 11 02 2814,1 3145,4 3251,3

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 01 70030 525 11 02 610 2814,1 3145,4 3251,3
Проведение мероприятий поантитеррористическойзащищенности объектов физическойкультуры и спорта

11 3 01 S1160 525 11 02 700,1 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 01 S1160 525 11 02 610 700,1 0 0



143

Основное мероприятие "Развитиеинфраструктуры объектовфизической культуры и спорта"
11 3 02 00000 57827,0 0,0 0,0

Массовый спорт 11 3 02 00000 000 11 02 57827,0 0,0 0,0
Мероприятия по обустройствулыжероллерной трассы в комплекселыжной базы в д.Кудринская"

11 3 02 90035 525 11 02 91,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
11 3 02 90035 525 11 02 240 91,4 0,0 0,0

Обустройство лыжероллернойтрассы в комплексе лыжной базы вд.Кудринская"
11 3 02 S3242 525 11 02 57735,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
11 3 02 S3242 525 11 02 240 57735,6 0,0 0,0

Муниципальная программа"Развитие системыкомплексной безопасностижизнедеятельности населенияВерховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы"

12 0 00 00000 28650,3 6162,5 5567

Подпрограмма "Развитие единойдежурно-диспетчерской службыВерховажского муниципальногоокруга"

12 1 00 00000 2606,9 2476,2 2476,2

Основное мероприятие"Обеспечение деятельности единойдиспетчерской службы и дежурнойсмены оператора Сиситемы -112"

12 1 01 00000 2606,9 2476,2 2476,2

Защита населения и территории отчерезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, гражданская оборона

12 1 01 00000 000 03 09 2606,9 2476,2 2476,2

Расходы на обеспечение функциймуниципальных органов 12 1 01 00190 525 03 09 1598,5 1467,8 1467,8
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

12 1 01 00190 525 03 09 120 1535,1 1419,9 1419,9

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
12 1 01 00190 525 03 09 240 63,4 47,9 47,9

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

12 1 01 70030 525 03 09 1008,4 1008,4 1008,4

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
12 1 01 70030 525 03 09 120 1008,4 1008,4 1008,4

Подпрограмма " Снижение рискови смягчение последствийчрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, обеспечениебезопасности жизнедеятельностинаселения в Верховажскоммуниципальном округе"

12 2 00 00000 22939,2 413,2 413,2



144

Основное мероприятие "Выполнениемероприятий по снижению рисков исмягчению последствийчрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера натерритории Верховажского округа"

12 2 01 00000 290,7 158,2 158,2

Защита населения и территории отчерезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, гражданская оборона

12 2 01 00000 000 03 09 290,7 158,2 158,2

Мероприятия по снижению рисков исмягчению последствийчрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера

12 2 01 90010 525 03 09 290,7 158,2 158,2

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
12 2 01 90010 525 03 09 240 290,7 158,2 158,2

Основное мероприятие "Созданиенеснижаемого запаса материально-технических ресурсов дляоперативного устранениянеисправностей и аварий наобъектах жизнеобеспечения"

12 2 02 00000 30 30 30

Защита населения и территории отчерезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, гражданская оборона

12 2 02 00000 000 03 09 30 30 30

Мероприятия по снижению рисков исмягчению последствийчрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера

12 2 02 90010 525 03 09 30 30 30

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
12 2 02 90010 525 03 09 240 30 30 30

Основное мероприятие "Созданиерезерва финансовых средств дляликвидации ЧС"
12 2 03 00000 200 200 200

Защита населения и территории отчерезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, гражданская оборона

12 2 03 00000 000 03 09 200 200 200

Мероприятия по снижению рисков исмягчению последствийчрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера

12 2 03 90010 525 03 09 200 200 200

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
12 2 03 90010 525 03 09 240 200 200 200

Основное мероприятие"Мобилизационная подготовкаэкономики"
12 2 04 00000 25 25 25

Защита населения и территории отчерезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, гражданская оборона

12 2 04 00000 000 03 09 25 25 25

Мероприятия по снижению рисков исмягчению последствийчрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера

12 2 04 90010 525 03 09 25 25 25

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
12 2 04 90010 525 03 09 240 25 25 25

Основное мероприятие"Мероприятия, проводимые в рамкахспециальной военной операции"
12 2 05 00000 22393,5 0 0



145

Другие вопросы в областинацинальной безопасности иправоохранительной деятельности
12 2 05 00000 000 03 14 600 0 0

Проведение мероприятий, связанныхс сопровождением граждан,отобранных для заключенияконтрактов для прохождениявоенной службы в Вооруженныхсилах РФ

12 2 05 90051 525 03 14 300 0 0

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
12 2 05 90051 525 03 14 120 200 0 0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
12 2 05 90051 525 03 14 240 100 0 0

Оказания адресной помощигражданам, заключившим контрактыдля прохождения военной службы вВооруженных силах РФ, и членам ихсемей

12 2 05 90052 525 03 14 300 0 0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
12 2 05 90052 525 03 14 240 300 0 0

Социальное обеспечение населения 12 2 05 00000 525 10 03 21793,5 0 0
Меры социальной поддержкигражданам, заключившим контрактна прохождение воинской службы

12 2 05 90050 525 10 03 21793,5 0 0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
12 2 05 90050 525 10 03 240 108,5 0 0

Публичные нормативныесоциальные выплаты гражданам 12 2 05 90050 525 10 03 310 21685 0 0
Подпрограмма "Обеспечениепожарной безопасностиВерховажского муниципальногоокруга"

12 3 00 00000 3104,2 3273,1 2677,6

Основное мероприятие"Обеспечение пожарнойбезопасности"
12 3 01 00000 3104,2 3273,1 2677,6

Защита населения и территории отчерезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, пожарная безопасность

12 3 01 00000 000 03 10 3104,2 3273,1 2677,6

Мероприятия по пожарнойбезопасности 12 3 01 24190 528 03 10 3104,2 97,1 692,6
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

12 3 01 24190 528 03 10 240 3059,2 52,1 647,6

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 12 3 01 24190 528 03 10 850 45 45 45
Создание и (или) ремонт источниковнаружного водоснабжения длязабора воды в целях пожаротушения

12 3 01 S1810 528 03 10 0 3176 1985

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
12 3 01 S1810 528 03 10 240 0 3176 1985

Муниципальная программа"Молодежь Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы"

13 0 00 00000 311,0 311,0 321,0

Основное мероприятие "Содействиеразвитию потенциала молодежиокруга"
13 0 01 00000 311,0 311,0 321,0



146

Молодежная политика 13 0 01 00000 000 07 07 311,0 311,0 321,0
Проведение мероприятий для детейи молодежи 13 0 01 90070 525 07 07 259 259 269
Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов

13 0 01 90070 525 07 07 120 30 15 15

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
13 0 01 90070 525 07 07 240 229 244 254

Проведение мероприятий для детейи молодежи 13 0 01 90070 528 07 07 52,0 52,0 52,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

13 0 01 90070 528 07 07 240 52 52 52

Муниципальная программа"Обеспечение законности,правопорядка и общественнойбезопасности на территорииВерховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы"

14 0 00 00000 2502,8 2228,3 2228,3

Подпрограмма "Профилактикапреступлений и иныхправонарушений"
14 1 00 00000 1321,8 1042,3 1042,3

Основное мероприятие"Предупреждение беспризорности,безнадзорности, профилактикаправонарушенийнесовершеннолетних"

14 1 01 00000 30 30 30

Другие общегосударственныевопросы 14 1 01 00000 000 01 13 30 30 30
Мероприятия по профилактикебеспризорности, безнадзорности 14 1 01 23060 525 01 13 30 30 30
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

14 1 01 23060 525 01 13 240 30 30 30

Основное мероприятие "Реализацияпрофилактических ипропагандических мер,направленных на культурное,спортивное, правовое, нравственноеи военно-патриотическое воспитаниеграждан"

14 1 02 23060 649,1 664,5 664,5

Молодежная политика 14 1 02 00000 000 07 07 50 50 50
Мероприятия по профилактикепреступлений и иныхправонарушений

14 1 02 23060 525 07 07 50 50 50

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
14 1 02 23060 525 07 07 120 6 6 6

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
14 1 02 23060 525 07 07 240 44 44 44

Массовый спорт 14 1 02 00000 000 11 02 280 280 280
Мероприятия по профилактикепреступлений и иныхправонарушений

14 1 02 23060 525 11 02 280 280 280

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
14 1 02 23060 525 11 02 120 130 130 130



147

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
14 1 02 23060 525 11 02 240 150 150 150

Дополнительное образование детей 14 1 02 00000 000 07 03 289,1 304,5 304,5
Мероприятия по профилактикепреступлений и иныхправонарушений

14 1 02 23060 522 07 03 289,1 304,5 304,5

Субсидии бюджетным учреждениям 14 1 02 23060 522 07 03 610 289,1 304,5 304,5
Культура 14 1 02 00000 000 08 01 30 30 30
Мероприятия по профилактикепреступлений и иныхправонарушений

14 1 02 23060 519 08 01 30 30 30

Субсидии бюджетным учреждениям 14 1 02 23060 519 08 01 610 30 30 30
Основное мероприятие"Предупреждение экстремизма итерроризма"

14 1 03 00000 10 10 10

Другие общегосударственныевопросы 14 1 03 00000 000 01 13 10 10 10
Мероприятия по предупреждениюэкстремизма и терроризма 14 1 03 23060 525 01 13 10 10 10
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

14 1 03 23060 525 01 13 240 10 10 10

Основное мероприятие"Предупреждение правонарушений ипреступлений в общественныхместах и на улицах с помощьютехнических средств"

14 1 04 00000 622,7 327,8 327,8

Другие вопросы в областинациональной безопасности иправоохранительной деятельности
14 1 04 00000 000 03 14 622,7 327,8 327,8

Внедрение и (или) эксплуатацияаппаратно-программного комплекса"Безопасный город"
14 1 04 21060 525 03 14 199,8 199,8 199,8

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
14 1 04 21060 525 03 14 240 199,8 199,8 199,8

Внедрение и (или) эксплуатацияаппаратно-программного комплекса"Безопасный город"
14 1 04 S1060 525 03 14 174,2 128 128

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
14 1 04 S1060 525 03 14 240 174,2 128 128

Проведение мероприятяий поантитеррористическойзащищенности мест массовогопребывания людей

14 1 04 S1130 525 03 14 248,7 0 0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
14 1 04 S1130 525 03 14 240 248,7 0 0

Основное мероприятие"Предупреждение имущественныхпреступлений"
14 1 05 00000 5 5 5

Другие общегосударственныевопросы 14 1 05 00000 000 01 13 5 5 5
Мероприятия по предупреждениюэкстремизма и терроризма 14 1 05 23060 525 01 13 5 5 5
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

14 1 05 23060 525 01 13 240 5 5 5



148

Основное мероприятие"Привлечение общественности кохране общественного порядка"
14 1 07 00000 5 5 5

Другие общегосударственныевопросы 14 1 07 00000 000 01 13 5 5 5
Мероприятия по предупреждениюэкстремизма и терроризма 14 1 07 23060 525 01 13 5 5 5
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

14 1 07 23060 525 01 13 240 5 5 5

Подпрограмма "Безопасностьдорожного движения" 14 2 00 00000 100 105 105
Основное мероприятие"Предупреждение опасногоповедения участников дорожногодвижения путем организации ипроведения профилактическихмероприятий и их информационно-пропагандистское сопровождение"

14 2 01 00000 100 105 105

Дополнительное образование детей 14 2 01 00000 000 07 03 100 105 105
Мероприятия по безопасностидорожного движения 14 2 01 23060 522 07 03 100 105 105
Субсидии бюджетным учреждениям 14 2 01 23060 522 07 03 610 100 105 105
Подпрограмма "Противодействиенезаконному обороту наркотиков,снижение масштабовзлоупотребления алкогольнойпродукцией, профилактикаалкоголизма и наркомании"

14 3 00 00000 15 15 15

Основное мероприятие"Профилактика незаконного оборотанаркотиков, зависимости отпсихоактивных веществ, снижениемасштабов злоупотребленияалкогольной продукцией"

14 3 01 00000 5 5 5

Другие общегосударственныевопросы 14 3 01 00000 000 01 13 5 5 5
Мероприятия по профилактикенезаконного оборота наркотиков иалкоголизма

14 3 01 23060 525 01 13 5 5 5

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
14 3 01 23060 525 01 13 240 5 5 5

Основное мероприятие"Информационное обеспечениедеятельности по противодействиюнезаконному обороту наркотиков изависимости от психоактивныхвеществ. Развитие институтасоциальной рекламы"

14 3 05 00000 525 01 13 10 10 10

Другие общегосударственныевопросы 14 3 05 00000 000 01 13 10 10 10
Мероприятия по профилактикенезаконного оборота наркотиков иалкоголизма

14 3 05 23060 525 01 13 10 10 10

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
14 3 05 23060 525 01 13 240 10 10 10

Подпрограмма "Обеспечениереализации муниципальнойпрограммы"
14 4 00 00000 1066 1066 1066



149

Основное мероприятие"Обеспечение исполнения органамиместного самоуправления отдельныхгосударственных полномочий всфере административныхправоотношений"

14 4 01 00000 1066 1066 1066

Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органовгосударственной власти субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций

14 4 01 00000 000 01 04 1066 1066 1066

Осуществление отдельныхгосударственных полномочий всфере административных отношений
14 4 01 72310 525 01 04 1066 1066 1066

Расходы на выплату персоналугосударственных (муниципальных)органов
14 4 01 72310 525 01 04 120 758,5 758,5 758,5

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
14 4 01 72310 525 01 04 240 307,5 307,5 307,5

Муниципальная программа"Старшее поколение на 2023-2028 годы на территорииВерховажскогомуниципального округаВологодской области"

15 0 00 00000 1100 1100 1100

Подпрограмма "Старшеепоколение на территорииВерховажского муниципальногоокруга"

15 1 00 00000 120 120 120

Основное мероприятие"Организация свободного времени икультурного досуга гражданпожилого возраста"

15 1 01 00000 120 120 120

Другие общегосударственныевопросы 15 1 01 00000 000 01 13 120 120 120
Мероприятия со старшимпоколением 15 1 01 20220 525 01 13 120 120 120
Субсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных (муниципальных)учреждений)

15 1 01 20220 525 01 13 630 120 120 120

Подпрограмма "Поддержкасоциально - ориентированныхнекомерческих организаций вВерховажском муниципальномокруге"

15 2 00 00000 980 980 980

Основное мероприятие "Поддержкасоциально-ориентированныхнекоммерческих организаций"
15 2 01 00000 980 980 980

Другие общегосударственныевопросы 15 2 01 00000 000 01 13 980 980 980
Некомерческая организация Советветеранов 15 2 01 90050 525 01 13 561 561 561
Субсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных (муниципальных)учреждений

15 2 01 90050 525 01 13 630 561 561 561

Некомерческая организацияОбщество инвалидов 15 2 01 90060 525 01 13 419 419 419
Субсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных (муниципальных)учреждений)

15 2 01 90060 525 01 13 630 419 419 419



150

Муниципальная программа"Формирование комфортнойгородской средыВерховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы"

16 0 00 00000 128361,3 3500,0 2500,0

Основное мероприятие"Благоустройство общественныхтерриторий"
16 0 01 00000 7098,5 0,0 0,0

Благоустройство 16 0 01 00000 000 05 03 7098,5 0,0 0,0
Мероприятия по благоустройствуобщественных территорий 16 0 01 24150 525 05 03 36,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

16 0 01 24150 525 05 03 240 36,0 0,0 0,0

Реализация регионального проекта"Формирование комфортнойгородской среды"
16 0 F2 00000 525 05 03 7062,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий поблагоустройству общественныхтерриторий
16 0 F2 55552 525 05 03 3148,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
16 0 F2 55552 525 05 03 240 3148,7 0,0 0,0

Реализация мероприятий поблагоустройству общественныхпространств
16 0 F2 71552 525 05 03 3913,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
16 0 F2 71552 525 05 03 240 3913,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ликвидация, рекультивациянесанкционированных свалок"
16 0 03 00000 9173,2 0 0

Сбор, удаление и очистка сточныхвод 16 0 03 00000 000 06 02 9173,2 0 0
Природоохранные мероприятия 16 0 03 90020 525 06 02 9173,2 0 0Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

16 0 03 90020 525 06 02 240 9173,2 0 0

Основное мероприятие"Мероприятия в сфере охраныокружающей среды"
16 0 04 00000 3489,7 3500 2500

Охрана объектов растительного иживотного мира и среды их обитания 16 0 04 00000 000 06 03 3489,7 3500 2500
Природоохранные мероприятия 16 0 04 90020 525 06 03 500 407,2 438,1
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

16 0 04 90020 525 06 03 240 500 407,2 438,1

Обустройство контейнерныхплощадок 16 0 04 90020 528 06 03 2989,7 3092,8 2061,9
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

16 0 04 90020 528 06 03 240 2989,7 3092,8 2061,9

Основное мероприятие "Реализацияпроекта по созданию комфортнойгородской среды в с. Верховажье"Каскад прудов (Важскийпроменад)""

16 0 05 00000 103672,1 0 0

Благоустройство 16 0 05 00000 000 05 03 103672,1 0 0



151

Благоустройство с.Верховажья (2этап) в рамках реализации проекта"Каскад прудов (Важскийпроменад)"

16 0 05 24190 528 05 03 37135 0 0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
16 0 05 24190 528 05 03 240 37135 0 0

Реализация регионального проекта"Формирование комфортнойгородской среды"
16 0 F2 00000 66537,1 0 0

Создание комфортной городскойсреды в малых городах иисторических поселениях.Благоустройство с.Верховажья врамках реализации проекта 2 этапа"Каскад прудов (Важскийпроменад)"

16 0 F2 54240 528 05 03 66537,1 0 0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
16 0 F2 54240 528 05 03 240 66537,1 0 0

Реализация регионального проекта"Формирование комфортнойгородской среды" в частиобустройства детских и спортивныхплощадок

16 0 06 00000 4927,8 0 0

Благоустройство 16 0 06 00000 000 05 03 2107,8 0 0
Обустройство детских и спортивныхплощадок 16 0 06 S1553 528 05 03 2107,8 0 0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

16 0 06 S1553 528 05 03 240 2107,8 0 0

Массовый спорт 16 0 06 00000 000 11 02 2820 0 0
Обустройство детских и спортивныхплощадок 16 0 06 S1553 528 11 02 2820 0 0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

16 0 06 S1553 528 11 02 240 2820 0 0

Муниципальная программа"Организация качественного иэффективного обслуживаниямуниципальных учреждений иорганов местногосамоуправленияВерховажскогомуниципального округаВологодской области в 2023 -2028 годах"

17 0 00 00000 67350,5 67960,9 67960,9

Основное мероприятие"Осуществление бюджетного(бухгалтерского) учета и отчетностив органах местного самоуправления,казенных и бюджетных учрежденияхВерховажского муниципальногоокруга"

17 0 01 00000 21552,8 21846,3 21846,3

Другие общегосударственныевопросы 17 0 01 00000 000 01 13 21552,8 21846,3 21846,3
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений

17 0 01 00590 525 01 13 14035,2 13509,7 13509,7

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 17 0 01 00590 525 01 13 110 12029,7 11210,7 11210,7
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

17 0 01 00590 525 01 13 240 2000,4 2293,9 2293,9



152

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 17 0 01 00590 525 01 13 850 5,1 5,1 5,1
Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

17 0 01 70030 525 01 13 5209,5 6028,5 6028,5

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 17 0 01 70030 525 01 13 110 5209,5 6028,5 6028,5
Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений,осуществляющих финансовуюдеятельность за счет прочихбезвозмездных поступлений

17 0 01 00591 525 01 13 2308,1 2308,1 2308,1

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 17 0 01 00591 525 01 13 110 2308,1 2308,1 2308,1
-108,3Основное мероприятие"Обеспечение функционированияобслуживаемых учреждений"

17 0 02 00000 525 45797,7 46114,6 46114,6

Другие общегосударственныевопросы 17 0 02 00000 000 01 13 3670,7 3670,7 3670,7
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений

17 0 02 00592 525 01 13 2421,7 2365,1 2365,1

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 17 0 02 00592 525 01 13 110 2406,7 2350,1 2350,1
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

17 0 02 00592 525 01 13 240 15 15 15

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

17 0 02 70030 525 01 13 1249 1305,6 1305,6

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 17 0 02 70030 525 01 13 110 1249 1305,6 1305,6
Другие вопросы в областиобразования 17 0 02 00000 000 07 09 30294,4 30611,3 30611,3
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений

17 0 02 00592 525 07 09 13771,4 14088,3 14088,3

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 17 0 02 00592 525 07 09 110 13416,2 13738,3 13738,3
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

17 0 02 00592 525 07 09 240 350 350 350

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативныхсоциальных выплат
17 0 02 00592 525 07 09 320 5,2 0 0

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

17 0 02 70030 525 07 09 16523 16523 16523

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 17 0 02 70030 525 07 09 110 16523 16523 16523
Другие вопросы в области культуры,кинематографии 17 0 02 00000 000 08 04 11832,6 11832,6 11832,6
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений

17 0 02 00592 525 08 04 4701 4670,5 4670,5

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 17 0 02 00592 525 08 04 110 4701 4670,5 4670,5



153

Расходы по реализации расходныхобязательств в части обеспечениявыплаты заработной платыработникам муниципальныхучреждений

17 0 02 70030 525 08 04 7131,6 7162,1 7162,1

Расходы на выплаты персоналуказенных учреждений 17 0 02 70030 525 08 04 110 7131,6 7162,1 7162,1
Муниципальная программа"Развитие малого и среднегопредпринимательстваВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области на2023-2028 годы"

18 0 00 00000 2763,3 2384,1 2384,1

проверено
Основное мероприятие" Поддержкаделовой и инвестиционнойактивности"

18 0 01 00000 20 20 20

Другие вопросы в областинациональной экономики 18 0 01 00000 000 04 12 20 20 20
Мероприятия по поддержке малогопредпринимательства 18 0 01 20450 525 04 12 20 20 20
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд

18 0 01 20450 525 04 12 240 20 20 20

Основное мероприятие "Развитиемобильной торговли вмалонаселенных и (или)труднодоступных населенныхпунктах округа"

18 0 02 00000 2743,3 2364,1 2364,1

Другие вопросы в областинациональной экономики 18 0 02 00000 000 04 12 2743,3 2364,1 2364,1
Компенсация на возмещение частизатрат на горюче-смазочныематериалы при доставке товаровпервой необходимости втруднодоступные и малонаселенныепункты

18 0 02 S1250 525 04 12 1228,6 849,4 849,4

Субсидии юридическим лицам(кроме некомерческих организаций),индивидуальным предпринимателям,физическим лицам - производителямтоваров, работ, услуг

18 0 02 S1250 525 04 12 810 1228,6 849,4 849,4

Доставка товаров в социально-значимые магазины вмалонаселенных и (или)труднодоступных населенныхпунктах

18 0 02 S1251 525 04 12 1514,7 1514,7 1514,7

Субсидии юридическим лицам(кроме некомерческих организаций),индивидуальным предпринимателям,физическим лицам - производителямтоваров, работ, услуг

18 0 02 S1251 525 04 12 810 1514,7 1514,7 1514,7

Муниципальная программа"Переселение граждан изаварийного жилищного фондана территории Верховажскогомуниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы"

19 0 00 00000 47758,0 0,0 0,0

Основное мероприятие"Приобретение и выкуп жилыхпомещений"
19 0 01 00000 47758,0 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 19 0 01 00000 000 05 01 47758,0 0,0 0,0Расходы на мероприятия попереселению граждан из аварийногожилищного фонда, за счет средств,поступивших от гос.корпорации -Фонда содействия реформированию

19 0 F3 67483 525 05 01 10913,2 0,0 0,0



154

ЖКХ

Бюджетные инвестиции 19 0 F3 67483 525 05 01 410 10913,2 0,0 0,0Расходы на мероприятия попереселению граждан из аварийногожилищного фонда, за счет средствобластного бюджета

19 0 F3 67484 525 05 01 36824,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 19 0 F3 67484 525 05 01 410 36824,8 0,0 0,0
Софинансирование на мероприятияпо переселению граждан изаварийного жилищного фонда

19 0 F3 6748S 525 05 01 20,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных) нужд
19 0 F3 6748S 525 05 01 240 20,0 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 1333048,4 783942,7 814781,2



155

Приложение 7к решению Представительного Собранияот 04.07.2024 года № 60
Приложение 8к решению Представительного Собрания

от 13.12.2023 года № 114
Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фондаВерховажского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов

тыс.руб.

Наименование Код бюджетнойклассификации 2024год 2025год 2026год
Доходы 67976,3 25374,3 26492,3НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ)РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИРОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10300000000000000 23858,0 24476,0 25594,0
Доходы от уплаты акцизов на дизельноетопливо, подлежащие распределению междубюджетами субъектов РоссийскойФедерации и местными бюджетами с учетомустановленных дифференцированныхнормативов отчислений в местные бюджеты

10302230010000110 10784 11014 11517

Доходы от уплаты акцизов на моторныемасла для дизельных и (или) карбюраторных(инжекторных) двигателей, подлежащиераспределению между бюджетами субъектовРоссийской Федерации и местнымибюджетами с учетом установленныхдифференцированных нормативовотчислений в местные бюджеты

10302240010000110 50 50 50

Доходы от уплаты акцизов наавтомобильный бензин, подлежащиераспределению между бюджетами субъектовРоссийской Федерации и местнымибюджетами с учетом установленныхдифференцированных нормативовотчислений в местные бюджеты
10302250010000110 14314 14685 15356

Доходы от уплаты акцизов на прямогонныйбензин, подлежащие распределению междубюджетами субъектов РоссийскойФедерации и местными бюджетами с учетомустановленных дифференцированныхнормативов отчислений в местные бюджеты
10302260010000110 -1290 -1273 -1329

Субсидии бюджетам бюджетнойсистемы Российской Федерации(межбюджетные субсидии) 20220000000000150 44118,3 898,3 898,3

Прочие субсидии бюджетам муниципальныхокругов 20229999140000150 44118,3 898,3 898,3



156

Всего доходов 67976,3 25374,3 26492,3РасходыМуниципальная программа "Развитие сети автомобильныхдорог местного значения натерритории Верховажскогомуниципального округа на период2023-2028 годы"
67842,6 25374,3 26492,3

Осуществление дорожной деятельности вотношении автомобильных дорог общегопользования местного значения вне границнаселенных пунктов
04091010124200240 7102 7286,7 7619,0

Осуществление дорожной деятельности вотношении автомобильных дорог общегопользования местного значения в границахнаселенных пунктов
04091010124210240 7842,5 8046,4 8413,4

Осуществление ремонтных работ вотношении автомобильных дорог общегопользования местного значения 04091030124211240 5542,9 6881,2 7153,2
Осуществление аварийно-восстановительных работ в отношенииавтомобильных дорог общего пользованияместного значения

04091010124212240 1775,1 1943,4 2090,1
Паспортизация автомобильных дорогобщего пользования 04091030124220240 300,0 300 300

Осуществление дорожной деятельности вотношении автомобильных дорог общегопользования местного значения 040910301S1350240 25918,4 0 0
Осуществление дорожной деятельности вотношении автомобильных дорог общегопользования местного значения дляобеспечение подъездов к земельнымучасткам, предоставляемым отдельнымкатегориям граждан

040910301S1360240 1361,7 916,6 916,6

Приобретение специализированной техникидля содержания улично-дорожной сети 040910301S1190240 18000,0 0,0 0,0

Всего бюджетных ассигнований 67842,6 25374,3 26492,3


